
























































































č.j. Pl0-495322ň024 str. 45

ze stanoviska Odboru stavebního - vodoprávní úřad, č.j.: P10-201492/2023, spis. zn.: OST
071531/2023/VO, ze dne 9. 5. 2023:

Stavba retenčhl nádrže, odlučovače ropných látek, odlučovače tuků je vodním dílem v souladu s ust.
§ 55 odst. 1 písm. C) vodního zákona.
Stavební povolení ke stavbě nového vodního díla a povoleni k nak/ádánl s povrchovými vodami
(retenční nádrž) vydává vodoprávní úřad na základě žádosti stavebníka Žádost musí být podána
na formuláři, který určuje prováděcí právni předpis t.j. vyhl. č. 183/2018 Sb., kterou se provádějí
některá ustanoveni vodního zákona včetně potřebných příloh a stanovisek a dvou projektových
dokumentaci vodního díla ověřené autorizovaným projektantem vodohospodářem.
Případné čerpání povrchových vod ze stavební jámy během stavebních prací projednejte se
správcem kanalizace (Pražská vodohospodářská společnost a.s.) a následně s provozovatelem
(Pražské vodovody a kanalizace, a.s.). Pokud by bylo třeba cíleně snižovat hladinu podzemní vody
jejím odčerpáváním do kanalizace, je nutné požádat vodoprávní úřad o povoleni k nakládáni
s podzemními vodami dle § 8 vodního zákona.

Změna stavby před jejím dokončením se netýká staveb nebo jejich části, pro které byl před 1. 7. 2024
k vydání stavebního povoleni příslušný speciální stavební úřad. jedná se o stavby:

- retenční nádrže, odlučovače tuků a, odlučovač ropných látek,
- veřejně přístupné účelové komunikace (včetně chodníků).

Z vyjádřeni společnosti TSK hl. m. Prahy, a.s. - koordinační vyjádřeni č. j. TSK/32840/22/1110/Man
ze dne 23. 2. 2023:

Stavba bude časově a věcně koordinována s akci č. 2021-1025-02841 Barandovský most, objízdná
trasa P10,15.

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podání odvdáni se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotovení
rozhodnuti, nejpozději však po uplynuti desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnuti připraveno k vyzvednuti.

Odvo|áni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis, Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správni orgán na náklady účastníka. OdvolánIm lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnuti nenabude právni moci.

Sast
,O -y
" ""'"J) '

73

otisk úředního razítka

vedoucí odboru stavebního

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: těl.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.prahalO.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s, 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz







q

Městská

. ' částPraha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 071500/2024/La
č.j.: P10-432930/2024
Vyřizuje: lng.arch. Langová
Telefon: 267 093 403
Email: eva.langova@ pra ha10.cz V Praze, dne 7.10.2024

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuální stavební zákon"), zákona Č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky Č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, v územním řIzení posoudil podle § 84 až 90 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s
§ 330 aktuálnIho stavebního zákona, žádost o vydáni rozhodnuti o unMstěni stavby nebo zařIzenI (dále
jen "rozhodnuti o urMstění stavby"), kterou dne 20.2.2024 podala společnost

One Francouzská Group s.r.o., ičo 17417791, Bořivojova č.p. 999/101, 130 00 Praha-Žižkov,
kterou zastupuje na základě písemné plné moci

dále zastoupený na základě písemné plné moci Akad. arch.
Markem Krčilem, IČO 16502043, Na blatech č.p. 992/10, 182 00 Praha-Ďáblice

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona ve spojeni s § 330 aktuálniho stavebního zákona a § 9
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního
řádu

rozhodnutí o umktěni stavby

Nástavba a přístavba anglického dvorku rodinného domu včetně akumulační jímky a rozvodů
dešťové kanalizace

Praha 10 - Vršovice, č.p. 215, Francouzská 102

(dále jen "stavba") na pozemku parč. č. 342/1 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 343/1(zahrada) v
katastrálním území Vršovice.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-432930/2024 str. 2

Druh a účel umisťované stavby:

- nástavba jednoho podlaží a podkroví - z rodinného domu bude dům bytový
- přístavba anglického dvorku s opěrnou zdí
- akumulační jímku s přepadem do vsakovací jámy včetně rozvodů dešťové kanalizace v dvorní části

na pozemku parč. č. 343/1, k.ú. Vršovice

Stanoví podmínky pro umIstěnI stavby:

1. Nad stávajícňn půdorysem domu č.p. 215, k. ú. Vršovice (dále jen Čísla popisná a parcelní bez
uvedeni k. ú.) bude po odstraněni krovu umístěna nástavba jednoho podlaží a podkroví,
s průběžným vikýřem s pultovou střechou.

2. výškové úrovně budou respektovat nás|edujÍcÍ údaje: při stávajÍcÍ úrovni podlahy 1. N. P. ±0,00 m =
233,72 m n. m. bude výška hřebene střechy max. +14,85 m = 248,57 m n.m., úroveň horní hrany
uliční římsy bude max. +11,40 m = 245,12 m, úroveň okapové hrany pultového vikýře bude na úrovni
max. +14,0 m = 247,72 m n. m., nejvyšši úroveň pultové střechy vikýře bude max. 14,1 m = 247,82 m
n. m.

3. Dešťové vody z dvorní části střechy budou svedeny dešťovými rozvody do akumulační jímky o
půdorysných rozměrech 2 x 1 m, která bude umístěna na pozemku parč. č. 343/1 min. 2 m od
hranice pozemku pare. č. 345, z ni povedou dešťové rozvody do vsakovací jámy o objemu 3,4 m' .

4. Navrhovaná nástavba bude využita pro byty a bude přístupná stávajíchn schodištěm.

5. Přístavba anglického dvorku směrem do dvora pod stávajIcimi lodžiemi bude o půdorysných
rozměrech 3,7 x 1,6 m se dnem na úrovni max. -3,9 m a opěrnou zditl. 0,4 m, horní hrana na úrovni
cca -1,05 m bude opatřena zábradlím.

6. Doprava v klidu bude řešena 1 parkovacím stáním umístěným v garáži s dopravním napojením na
kom unikaci ul. Francouzská.

7. K žádosti o vydání povolení stavby bude předložen průkaz funkčnosti komínů na sousedním objektu
č.p. 1485 ovlivněných stavbou, případně doložena opatření, která jejich funkčnost prokáži.

Podmínky převzaté ze stanovisek dotčených orgánů:

Podmínky závazného stanoviska OŽP ÚMČ Praha 10 - Odbor životního prostředí- Č. j.: P10-490866/2023
Z 5. 1. 2024:

- Kotle musIsplňovat min. 5. emisnjtřÍdu NO
Podmínky odboru památkové péče MHMP (ze závazného stanoviska č.j MHMP 54245/2024, Sp. zn. S-
MHMP 2416049/2023 Z 12. 1. 2024):

1. Barevné řešení fasády bude určeno na základě sondážního průzkumu. Průzkum fasády s barevným
řešením bude předložen MHMP OPP k posouzení v procesu vydání závazného stanoviska v dalším
stupni projektové dokumentace.

2. Bude zpracována detailní výkresová dokumentace stávajÍcÍch (vzorových) fasádních a střešních
výplňových prvků a prvků navrhovaných, včetně ateliérových oken a předložena MHMP OPP v
procesu vydání závazného stanoviska v dalším stupni projektové dokumentace.

3. Ateliérová okna budou dřevěná s oplechovánIm. Rámy pevného zaskleni budou mít šířku max. 55
mm. Budou Členěna na jednotlivá pole o max. rozměru 600 x 800 mm. Otevíravá pole budou pouze
v dolní řadě a umístěna ob jedno pole. Okna budou do střechy osazena tak, aby jrjich rámy

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-432930,'2024 str. 3

vystupovaly nad rovinu střešní krytiny max. 100 mm. Rámy ateliérových oken a jejich op|echování
budou z exteriéru opatřeny barvou střešní krytiny.

4. StávajÍcÍ vstupní symetrické kazetové dveře do objektu budou zachovány a repasovány. V případě,
že se prokáže nemožnost jejich účelné repase, budou nahrazeny replikou. Bude zpracována detailní
výkresová dokumentace stávajÍcÍch kazetových dveří a navrhovaných dveří a předložena MHMP OPP
v procesu vydání závazného stanoviska v dalším stupni projektové dokumentace.

5. vjezdová rolovací vrata do garáže budou kovová. Bude zpracována detailní výkresová dokumentace
a předložena MHMP OPP k posouzení v procesu vydáni závazného stanoviska v dalším stupni
projektové dokumentace.

6. Slepecká hmatová
mozaikovou dlažbu
betonových dlaždic.

úprava chodníkového přejezdu bude provedena z materiálu imitujÍcÍho
v černé (nekontrastní) barvě, nikoliv tedy z barevně kontrastních reliéfních

Účastníci řízeni, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správni řád):

One Francouzská Group s.r.o., Bořivojova č.p. 999/101, 130 00 Praha-Zižkov

Odůvodnění:

Dne 20.2.2024 podal žadatel žádost o vydáni rozhoď nutí o umístěni stavby.

Stavební úřad oznámením ze dne 3. 4. 2024 pod č.j. P10-133469/2024 uvědomil účastníky řÍzenl a
dotčené orgány o zahájení územního řIzenI. Současně podle ustanoveni § 87 odst. 1 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona, upustil od ústního jednání, protože
jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámeni mohou účastníci řízeni uplatnit své
námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.
Dne 19. 4. 2024 pod č.j. P10-164400/2024 bylo podáno do podatelny ÚMČ Praha 10 vyjádření s
požadavky účastníka řízeni Guerrini s.r.o.

Dne 26. 4. 2024 pod č.j. P10-175320/2024 byly podány do podatelny ÚMČ Praha 10 námitky účastníka
řízeni

Dne 3. 5. 2024 pod č.j. P10-180408/2024 došly do podatelny ÚMČ Praha 10 námitky účastníka řízeni

Na základě podaných námitek žadatel doplnil dne 26. 6. 2024 podklady:
· vyjádření zpracovatele dokumentace k námitkám
· úprava dokumentace - zakreslení komínu u č.p. 1485, změna hranic PNP
· poŽárně bezpečnostní řešeni + stanovisko HZS hl. m. Prahy
· závěrečnou zprávu stavebně technické pasportizace opěrné stěny na pozemku parč. č. 346 k. ú.

Vršovice

Stavební úřad vydal seznámení s poklady pro rozhodnuti pod č.j. P10-262042/2024 ze dne 27. 6. 2024, a
stanovil, že kdoplněným podkladům se mohou účastnici a dotčené orgány vyjádřit do 15 dnů od

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8,00 - 12.00 a 13,00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-432930/2024 str. 4

doručení oznámení. Dne 28. 8. 2024 pod č.j. P10-386174/2024 podala námitky
ostatní účastníci se již nevyjádřili.

V datu vyhotovení písemnosti seznámení s podklady rozhodnutí se však vyskytla zřejmá nesprávnost,
kdy místo data vyhotovení 26. 7. 2024 bylo omylem uvedeno datum 27. 6. 2024. Správni orgán
usnesením ze dne 1. 8. 2024 podle § 156 zákona č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších
předpisů, poznamenaným do spisu, zřejmou nesprávnost opravil. Touto nesprávnosti nebyla způsobena
újma dotčeným osobám, stanovený okruh účastníků řízenI se po opravě nemění.

Na základě nahhženi do KN stavební úřad zjistil, že došlo ke změně účastníků řIzenI - místo Via
Francouzská 102 s.r.o. jsou novými účastníky

Stručná charakteristika stavby: nástavba jednoho podlaží a pod kroví
přístavba anglického dvorku do dvora
akumulační jímka a rozvody dešťové kanalizace

Funkce a kapacita stavby {nástavby): 3. NP - byt 2+kk 40,0 m', byt 1+kk 22,9 m'
podkroví na úrovni 4. NP - 2x byt 1+kk 27,0 m' a 43,0 m'

projekta nt: Akad. arch. Marek Krčil, autorizovaný architekt (Al) ČKA 03943

vzhledem k tomu, že se jedná o stavební záměr, pro který se podle § 96b stavebního zákona vydává
závazné stanovisko orgánu územního plánování, posouzeni souladu s územně plánovací dokumentací
a scIli a úkoly územního plánováni provedl orgán územního plánováni a platné vydané závazné
stanovisko je podkladem pro vydáni tohoto rozhodnuti stavebního úřadu. Orgán územního plánováni
Odbor územního rozvoje mhmp vydal souhlasné závazné stanovisko č. j.: MHMP 2542031/2023, Sp. zn.
S-MHMP 2404253/2023 ze dne 13. 12. 2023, kde dospěl k závěru, že předložený záměr je v souladu
s platným územním plánem sÍde|niho útvaru hl. m. Prahy a je možno ho z hlediska uplatňováni cIlů a
úkolů územního plánováni dle ust. § 18 a 19 stavebního zákona akceptovat. Stavební úřad se seznámil
s odůvodněním závazného stanoviska, ztotožnil se s jeho závěry a toto vydané závazné stanovisko se
stalo podkladem pro vydánítohoto rozhodnuti stavebního úřadu.

předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řIzení dle zák. č. 100/2001 Sb. o posuzováni vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů v platném znění.

Pozemky pare. č. 342/1 a 343/1 i dům č.p. 215, k. ú. Vršovice, jsou ve vlastnictví žadatele. Dle
Katastrálního úřadu Praha - město pozemek parč. č. 342/1 není dotčen ZPF, pozemek parč. č. 343/1 je
dotčen ZPF. Podle sdělení OŽP ÚMČ Praha 10 nevyžaduje pozemek parč. č. 343/1, k. ú. Vršovice, vynětí
ze ZPF.

Posouzeni souladu záměru s obecnými požadavky na využIvánI území a technickými požadavky na
stavby:

Dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařízenI č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,
kterým se stanovují obecné požadavky na využÍvání území a technické požadavky na stavby v hlavním
městě Praze (Pražské stavební předpisy, dále jen PSP), ve znění pozdějších předpisů, zejména:

§ 20 - obecné požadavkY na umÍsťováni staveb - Navržená nástavba respektuje charakter sousedních
domů. Hlavní hřeben střechy je zvýšen o cca 3,15 m. Tvar střechy do ulice je zachován a nově vzniklá
hmota směrem do dvora vychází z původního sklonu střechy a je doplněna o průběžný vikýř s pultovou
střechou. Nově vzniklá hmota nástavby respektuje půdorys stávajÍcÍho objektu. objekt č.p. 1485 s šířkou

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 PondělI 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.,i. P]0-432930/'2024 str. 5

uliční fasády 4,4 m a cca 7 m dvorní fasády vychází z původní parcelace, jedná se o jakousi anomálii, kdy
domy č.p. 215 a č.p. 1485 jsou vzájemně do sebe zaklesnuty. Navrhovaná nástavba výšku objektu č.p.
1485 respektuje a nijak zásadně jej nepřevyšuje, vytváří přechodový článek mezi domem č.p. 292 a
1485, nástavba nijak výrazně nenarušuje vzhled stávajÍcÍ zástavby a nemění objemové parametry. výška
nástavby odpovídá stávajÍcÍ výškové hladině zástavby v lokalitě.

§ 21-24 - Stavební Čára, prvky před stavební čárou - stavební čára směrem do ulice není nijak měněna
oproti původnímu stavu a nejsou zde uplatněny žádné nové prvky. Stavební Čára směrem do dvora je
respektována a nejsou na ni uplatněny žádné nové prvky výstupujÍcÍ oproti této stavební čáře.

§ 25-27 - výškové regulace a výšky' - jedná se o nástavbu v rámci stávajÍcÍho obvodového zdiva, kdy je
stávajÍcÍ výška hřebene zvýšena o cca 3,15 m a k tomu odpovídajÍcÍ i výška říms. Sousední dům č.p. 292
má výšku hřebene +19,5 m a č.p. 312 má výšku hřebene + 11,7 m (vše vztaženo k ±0,00 m = 233,72 m n.
m.). Navrhovaná nástavba nijak zásadně výšku objektu č.p. 1485 nepřevyšuje, výškově vytváří
přechodový článek mezi domem č.p. 292 a 1485, výška nástavby odpovídá stávajÍcÍ výškové hladině
zástavby v lokalitě.

§ 29 - Odstupy staveb a pravidla pro výstavbu při hranici pozemku - jedná se o řadovou zástavbu,
požadavek se neuplatni.

§ 31 - 33 - Napojení na komunikace, kapacity parkováni, forma a charakter parkování - na dopravní
infrastrukturu bude navrhovaná stavba napojena nově budovaným vjezdem z veřejné komunikace úl.
Francouzská (rozhodnuti OD ÚMČ Praha 10 zn. P10-516988/2023/05 z 9. 2. 2024), v nástavbě vznikají
4 byty s požadavkem nárůstu 2 parkovacích stání. Bilance dopravy v klidu je doložena výpočtem, který je
součástí předložené dokumentace záměru. Dokumentace řeší 1 odstavné stáni v garáži. Stavební úřad
přihlédl k tomu, že vzhledem k územně a stavebně technickým podmínkám nelze zřídit v domě ani na
přilehlém pozemku ve dvoře garážové stáni pro vÍce než 1 osobní automobil, postupoval tedy v souladu
s § 1 odst. 3 PSP.

§ 38 - Hospodaření s dešťovými vodami - dešťové vody ze stávajÍcÍ stavby jsou odváděny do jednotné
ka nalizace. Nově budou dešťové vody z dvorní části střechy svedeny dešťovými rozvody do akumulačni
jímky o půdorysných rozměrech 2 x 1 m, která bude umístěna na pozemku parč. Č. 343/1 min. 2 m od
hranice pozemku parč. č. 345, z ní povedou dešťové rozvody do vsakovací jámy o objemu 3,4 m3 ,

§ 42 - Požární bezpečnost - Požárně nebezpečný prostor severní fasády posuzovaného objektu zasahuje
za hranice stavebního pozemku do veřejného prostranství Francouzské ulice. Tato skutečnost je v
souladu s ČI. 10.2.1 ČSN 730802. Tento PNP však nezasahuje do sousedních objektů, jelikož všechny
objekty leží v jedné rovině tvořenou ulični čárou. PNP střešních oken severní části střechy posuzovaného
objektu nezasahuje do střešních oken objektu č.p. 1485, jelikož střecha nástavby objektu č.p. 102
převyšuje sousední objekt o 3,11 m. Podle obr.5 ČSN 730802 začíná PNP otvoru na jeho spodní úrovni a
směřuje vzhůru. Nemůže tedy zasahovat do otvorů níže. Požárně nebezpečný prostor jižní (dvorní)
fasády nezasahuje za hranice stavebního pozemku ani do obvodové stěny a střechy objektu č.p. 1485.
Krajní část okna nástavby objektu č.p. 102 ve 4.NP bude provedena s požární odolnostI El 15 DP3.
Původní odstupové vzdálenosti, které nejsou stavebními úpravami dotčeny, se mohou dle ČSN 730834
ČI. 5.9.2 považovat za vyhovujÍcÍ. Střešní krytina z pálených tašek a plechová má podle tab. A.10 ČSN
730810 klasifikaci BROOF,T3. Příčné obvodové stěny přilehlých objektů jsou zděné druhu DPI a bez
požárně otevřených ploch. Mezi objekty jsou dodrženy požární pásy ve svislých stěnách i ve střešních
rovinách. PNP sousedních objektů nezasahuje do posuzovaného objektu. Odstupové vzdálenosti vyhoví.

Stanoviska sdělili:

· MHMP - Odbor územního rozvoje - Č. j.: MHMP 2542031/2023, Sp. zn. S-MHMP 2404253/2023
Z 13. 12. 2023

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10A32930./2024 str. 6

· MHMP - Odbor památkové péče - Č. j.: MHMP 54245/2024, Sp. zn. S-MHMP 2416049/2023 z 12. 1.
2024

· MHMP - Odbor ochrany prostředí, OddělenI posuzování vlivů na životní prostředí- Č. j.: MHMP
2615272/2023, Sp. zri. S-MH M P2404089/2023 OCP z 13. 12. 2023

· MHMP - Odbor bezpečnosti, odd. krizového plánování- č. j.: MHMP 2487879/2023, Sp. zn. S-MHMP
2416976/2023 Z 28. 11. 2023

· Hasičský záchranný sbor hl.m. Prahy - Č. j.: HSAA - 300-3/PŘES-2024 z 5. 2. 2024 a č.j. HSAA-4679-
3/PRES-2024 ze dne 3. 6. 2024

· Hygienická stanice hlavního města Prahy - Č. j.: HSHMP 62218/2023, Sp. zn.: S-HSHMP 62218/2023
Z 27. 11. 2023

· ÚMČ Praha 10 - Odbor životního prostředí- Č. j.: P10-490866/2023 z 5. 1. 2024
· ÚMČ Praha 10 Odbor dopravy Č j ' PlO 502304/2023 z 3. 1. 2024 a rozhodnut' o př'pojen" č.j.

P10-516988/2023/05 Z 9. 2. 2024
· ÚMČ Praha 10 - Odbor stavební, vodoprávní úřad - Sp. zn. OST 516958/2023/Vo, Č. j.: PlO-

026557/2024 Z 12. 2. 2024

Další vyjádřeni:
PVK a.s.+PVS a.s. - č.j. ZADOST202314821 ze dne 12. 1. 2024
PPD a.s. - smlouva o připojení ze dne 25. 1. 2024
PREdistribuce a.s. - č.300119221ze dne 11.12. 2023
TSK hl. m. Prahy - koordinace č.j. TSK/29.10/24/1110/Man ze dne 31. 1. 2024
TSK hl. m. Prahy - č.j. TSK/47525/23/1109/Br ze dne 30. 1. 2024
DP hl. m. Prahy - č.j. DP/3635/23/100630/DK/48 ze dne 22. 12. 2023

Airwaynet a.s., zast. U NI Promotion s.r.o. - č.j. 177403702 ze dne 6.2.2024
ČNL INVEST s.r.o. - č. CNIN00061/24 ze dne 30.1.2024
COPROSYS a.s. - ze dne 22. 12. 2023
iLine s.r.o. - č.j. 7966 ze dne 10.2.2024
Levny.net s.r.o zast Fine Technology Outsource, s.r.o. - č.j. 60255 ze dne 30.1.2024
Net core services s.r.o., zast. UNI Promotion s.r.o. - Zn.: 133416678 ze dne 6.2.2024
New Telecom,s.r.o., zast. UNI Promotion s.r.o. - Zn.: 133416678 ze dne 6.2.2024
Pranet,s.r.o. - Zn.: 11159 ze dne 19.2.2024

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláŠtními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad v provedeném územním řIzeni přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky
řIzeni, veřejnosti a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedeni a zvláštními předpisy. UrMstění stavby je
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentaci a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízeni
a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení' Česká spořitelna, a s 19 2000733369/0800 e mail: posta@praha10 cz



č.j. Pl0-432930,'2024 str. 7

Účastnici řIzení- další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

Hl. m. Praha zast. Institutem plánováni a rozvoje hlavního města Prahy, Městská část Praha 10,
zastoupená starostou MČ Praha 10, HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené
Odborem hospodařeni s majetkem a odborem evidence majetku MHMP, GUERRINI
s.r.o. {zast.

Při vymezeníokruhu účastníků řÍzení postupoval stavební úřad podle ust. § 85 stavebního zákona.

Podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona jsou účastníky územního řIzení žadatel, tj. One
Francouzská group, s.r.o. kterou zastupuje na základě písemné plné moci dále
zastoupený Akad. arch. Markem Krčilem. Podle ust. § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona je
účastníkem územ niho řIzenI obec, tj. Hl. m. praha, zastoupená Institutem plánováni a rozvoje hl. m.
Prahy. Při vymezení okruhu účastníků podle ust. § 85 odst. 2 b) stavebního zákona stavební úřad
vycházel z vymezení místa stavby a považuje za účastníky řIzení osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním
rozhodnutím přímo dotčeno tj. osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům
a stavbám: GUERRINI s.r.o. zastoupená po podání námitek

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodaření s majetkem a oborem evidence
majetku mhmp. V průběhu řízeni, na základě nahhžení do KN stavební úřad zjistil, že došlo ke změně
účastníků řIzeni - místo původního vlastníka Via Francouzská 102 s.r.o. - vlastník pozemku parč. č. 345 a
č.p. 292 - jsou novými vlastníky

Dále stavební úřad posuzoval postavení dalších účastníků územního řIzenI, jejichž účastenství vyplývá
z jiného právního předpisu. Zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
v §18 odst. 1 písm. h) obsahuje oprávněni městské části vystupovat jako účastník územního řIzenI v těch
řIzenIch, v nichž se vydává územní rozhodnuti podle zvláštního předpisu v území této městské části.
Proto je účastníkem územního řIzenI Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10.

Další vlastníci pozemků a staveb v okolI nebyli zařazeni do okruhu účastníků řIzenI, neboť stavební úřad
posoudil, že jejich práva nemohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena.

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:

Námitka účastníka řízenI byla podána dne 26. 4. 2024 pod č.j. P10-175320/2024
do podatelny ÚMČ Praha 10:

objekt Č.p.215 je dlouhodobě v havariinlm stavu, a to nejen opadávajlcl omítka, včetně zdiva, ale i zcela
nevyhovujlcl stav komínu a celkově sesouvaj/c/ se střecha. Dále zanedbaná zahrada, která se postupně
stala smetištěm a přístupem do objektu ze dvorního traktu. V tomto místě není objekt dostatečně
zabezpečen a mohou se zde pohybovat nežádoucí osoby, které se často v objektu zdržuji i déle - byla
přivolána j Policie ČR. Všechny tyto aspekty ohrožuji nejen náš objekt, ale především i veřejný prostor -
chodník ulice Francouzská. Ačkoliv jsme se na tento stav majitele snaŽili několikrát upozornit (písemně
ds, přes jeho spo/upracovnlky) a snažili se vejít v kontakt a situaci řešit, nikdy se tak nestalo. Stav a
údržba stávaj/clho objektu izahradyje zcela a/armujlc/.

Vzhledem k výše citovanému bychom samozřejmě, jako bezprostřední sousedé, přivítali, kdyby
byl objekt č.p.215 uveden do vyhovuj/c/ho stavu. Nicméně k předložené dokumentaci máme několik
námitek.

V požárně bezpečnostním řešeni předložené projektové dokumentace jsou nesrovnalosti
v zakresleni' požárně nebezpečných prostor objektu Č.p.215. Nově vzniklá nástavba objektu bude objekt

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová sch rán ka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Ban kovni spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10-432930/2024 str. 8

č.p.1485 převyšovat o 3,11m. Tento stav v PBŘS nen/evidentně respektován. Ze situace PBŘS vyplývá, že
objekt č.p.1485 je brán jako objekt vyššL pnp ze stávaj/clho objektu č.p.215 dosud vskutku nezasahujj
ale po realizaci nástavby budou, a to jak ze severní fasády (ulice), tak jižní (dvůr). Mimo jiné v situaci
PBŘS nejsou zamalována žádná střešní okna na našem objektu a v PD ,,navrhovaného stavu" jsou
zamalována nesprávně.

Dále v pd pro územní rozhodnutí postrádáme řešeni navýšení našeho komínového tělesa
přilehlého k Č.p.215 nad hřeben nové nástavby.

Novou nástavbou na č.p.215 dojde rovněž k částečnému zastlněnl naši FVE umístěné na střeše
našeho objektu v roce 2021 (registrováno pod dotac/).

Ze znalosti mi'stn/ch poměrů namítáme nevhodnost umlstěnl akumulační jímky a následného
vsaku. l když dle výpočtu hydrogeologického posouzení vychází další vsak dešťových vod na pozemku
jako vhodný, je nutno podotknout, že vsakovací poměry v této lokalitě jsou komplikovány velkými
výškovými rozdíly osazeni budou a následně realizovaných opěrných zdj které jsou místy vysoké 5 - 6m a
především jsou neizolované. Z tohoto důvodu může dojit k jejich dalšímu posuvu.

Vzhledem k tomu, že objekty č.p.215 a 1485 jsou do sebe vzájemně zaklesnuty do tvaru hL" ,
nejedná se tedy o klasickou štítovou zed: Dále jsou rozd//ného stáří realizace (Č.p.215 - druhá polovina
19.sto/et/ a č.p.1485 roku 1941) a dříve byly vzájemně propojeny. Pro tuto složitost bychom očekávali
užší spolupráci s majitelem při plánování jeho záměrů, co se týče stavební stránky na hranici pozemků,
kterou jsme již dřive nabízeli, abychom se vyhnuli případným neshodám.

Ačkoliv je nám jasné, že konkrétní podmínky realizace stavby budou projednány a stanoveny v dalším
stupni ř/zen/: musíme konstatovat, že s takto předloženou projektovou dokumentaci pro územní řlzenl
nesouh/as/me.

Reakce žadatele na námitky:

Ve věci PBŘS byla provedena revize. Ze severnífasády (ulice) pnp nezasahuje jelikož je sousední objekt v
jedné linii (l - viz pohled uliční a půdorys střechy ). Nástavba je opravdu vyšší ale nová štítová zed'
navrhovaného objektu je bez oken.

z jižní fasády (dvůr) je zákres PNP opravdu proveden tak, jakoby byl sousední objekt č.p. 1485 vyššL HZS
si toto uvědomoval, ale bylo mu jasné, že PNP bude zasahovat pouze minimálně a ještě nad požárně
nehořlavou střechu proto chybné zakresleni nepovažovala za zásadní a pro potřeby územního řešení bylo
vydáno kladné závazné stanovisko, fotovoltaické panely nebylo možné vidět a ani vlastník

nikterak neinformoval o existenci FVE. S ohledem na námitky souseda, umlstěnlfotovoltaiky na
jeho střeše bylo HZS doporuČeno tuto problematiku ve dvornífasádě vyřešit požárním oknem (šIře 9Ocm)
ve 4.NP, tímto řešením PNP nebude nad sousední střechu s FVE vůbec nezasahovat. Na podkladě
upraveného požárně bezpečnostního řešenlstavby viz příloha č.l bylo vydáno nové Koordinované závazné
stanovisko HZS HMP - viz příloha Č.2.

Komín bude prodloužen na čemž byla již dohoda v minulém územním ři'zenl a nově byl i zakreslen do PD,
tam kde chyběl.

Nově navrhovaný stav řeší dešťové vody formou retenční nádrže pro potřeby zálivky zahrady, retenční
nádrž je opatřena přepadem a následným vsakem. Řešeni je doloženo výpočty a hydrogeologickým
posudkem a následně schváleno kladným závazným stanoviskem vodoprávního úřadu Prahy 10. Zahrada
bude nově založena a osázena a tlm se z/epš/j'ejlschopnost rovnoměrného vsaku.

Dle novely zákona je povinnost zachytávat vody přímo v místě, dle požadavku PVS bylo zvoleno řešeni s
retenční nádrŽi pro potřeby zálivky a údržby zahrady. Založeni a osázením se výrazně zlepší vsakováni
dešťových vod na zahradě. Retenční jímka je předimenzována a není předpoklad , že by mělo dojít k

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-432930/'2024 str, ')

jejímu přelivu již s ohledem na čidlo čerpadla, které by přebytečnou vodu využívalo pro kapénkovou
závlahu v rámci pozemku.

Hranice pozemku byly vyřešeny změnou operátu v roce 2018. Problematika Štítové zdi byla vyřešena v
rámci geodetického upřesnění na základě shody o průběhu hranice pozemku a je dle geodetického
zaměřeni zakreslena ve všech půdorysech dokumentace k územnímu ř/zenL Stavebník bude stavět na
části zdi široké cca 35 cm. Hranice na společné zdi bude vytýčená geodeticky v úrovni stávajlcl půdy před
zahájením stavebních pracL

K uvedeným námitkám stavební úřad uvádí:

podaný návrh právě řeší vzniklou situaci, kterou namítajÍcÍ zmiňuje, kdy nevyhovujici stav objektu má být
stavebně upraven a zároveň navýšen o jedno podlaží a podkroví.

Žadatel v doplněných podkladech ze dne 26. 6. 2024 doplnil požárně bezpečnostní řešení a opravil
rozsah požárně nebezpečného prostoru tak, že nezasahuje na pozemek namítajÍcÍ a zároveň doložil nové
stanovisko HZS hl. m. Prahy č.j. HSAA-4679-3/PRES-2024 ze dne 3. 6. 2024. Pokud jde o zakresleni
střešních oken sousedního domu č.p.1485, stavební úřad uvádí, že v archivní dokumentaci není
okótována přesná poloha střešních oken. Komín byl v doplněných podkladech dokreslen.

Nově navrhovaný stav řeší odvod dešťových vod přes akumulační jímku pro potřeby zálivky zahrady,
jímka je opatřena přepadem a následným vsakem do vsakovací štěrkové jámy o rozměrech 2 x 1 m a a
retenčním objemu 3,4 m'. Vsakovací jáma je vzdálena min. 5,1 m od pozemku namÍtajÍcÍ, 4 m od
hranice s pozemkem parč. č. 345 a min. 5,2 m od hranice s pozemkem parč. č. 344. Řešení je doloženo
výpočty a hydrogeologickým posudkem a následně schváleno kladným závazným stanoviskem
vodoprávního úřadu Prahy 10 Sp. zn. OST 516958/2023/Vo, Č. j.: P10-026557/2024 z 12. 2. 2024
(retenční objem vsakovací jámy dle stanoviska musí být min. 1 m' - navrženo 3,4 m') Podmáčení zdí je
spekulativní domněnka, nebylo namÍtajÍcÍ nijak prokázáno.

Dle § 38 psp má být odvod dešťových vod řešen přednostně vsakem, bylo zvoleno řešeni s akumulačnI
jímkou pro potřeby zálivky a údržby zahrady s přebytečným odvodem vody do vsakovací jámy. Osázením
zeleně se výrazně z|epšÍvsakováni dešťových vod na zahradě.

Námitky posoudil stavební úřad jako nedůvodné.

VyjádřenI účastníka řIzenI spol. Guerrini s.r.o. doručené do podatelny ÚMČ Praha 10 dne 19. 4. 2024 pod
č.i. P10-164400/2024:

Firma Guerrini s.r.o. je majitel stavby v ulici Krymská, č.p285/č.o.25, na pozemku p.č.344, k.ú. Vršovice.
Pozemek hraničlse zahradou rodinného domu č.p.215, jde o pozemek 343/1.

Tímto informujeme, že hraniční zed'oddě/ujlcl oba pozemky je ve špatném stavu a vzhledem k výškovému
rozdílu dochází k zatékání dešťové vody ze této zahrady do našeho dvora, p.č. 344.

Proto firma Guerrini s.r.o. žádá Stavební úřad Prahy IQ aby součásti ň'zenl bylo i řešení vsakováni
dešťové vody na zahradě, včetně opravy hraniční zdL

Reakce žadatele:

Stávajlclsituace řešeného objektu je nevyhovujl'c/: svody z části střechy směrem do dvora nejsou zaústěny
do kanalizace nebo jinak likvidovány, deštová voda vytéká volně na pozemek, který je neudržován.
Pozemek není nijak upraven - viz příloha č. 1 - fotodokumentace

Nově navrhovaný stav řeší dešťové vody formou retenční nádrže pro potřeby zálivky zahrady, retenční
nádrž je opatřena přepadem a následným vsakem. Řešeni je doloženo výpočty a hydrogeologickým

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 -12.00 a 13.00 -17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.pra ha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. PIOA32930.'2(.)24 str. 10

posudkem a následně schváleno kladným závazným stanoviskem vodoprávního úřadu Prahy 10. Zahrada
bude nově založena a osázena a tlm se zlepšíjej/schopnost rovnoměrného vsaku.

Dle novely zákona je povinnost zachytávat vody přímo v místě, dle požadavku PIlS bylo zvoleno řešení s
retenční nádrži pro potřeby zálivky a údržby zahrady. Založeni a osázením se výrazně zlepši vsakování
dešťových vod na zahradě. Retenční jímka je předimenzována a není předpoklad , že by mělo dojit k
jejímu přelivu již s ohledem na čidlo čerpadla, které by přebytečnou vodu využívalo pro kapénkovou
závlahu v rámci pozemku.

Oprava hraniční zdi není předmětem řlzenl a nedochází k jakémukoliv styku s touto zdL Doložená
fotodokumentace je nečitelná a spíše dokumentuje problematiku zdi ve vztahu k pozemku 343/2, který je
ve vlastnictví z Francouzské 1485/102a. Přikládám fotodokumentaci z řij'na 2023,
kde je evidentní, že pozemek parč. č. 343/1 je posekán a bez vzrostlé vegetace - viz příloha č. 2 -
fotodokumentace.

Závěr:

Vsakování dešťové vody na zahradě návrh řešíformou retenční nádrže s přepodem.

Oprava hraniční zdi není předmětem ř/zenl a nedochází k jakémukoliv styku s touto zdL

K uvedené námitce stavební úřad uvádí:

předložený návrh řeší odvod dešťových vod přes akumulační jímku pro potřeby zálivky zahrady, jímka
bude opatřena přepadem a následným vsakem do vsakovací štěrkové jámy o rozměrech 2 x 1 m a
retenčním objemu 3,4 m'. Vsakovací jáma bude vzdálena min. 5,1 m od pozemku parč. č. 343/21, 4 m od
hranice s pozemkem pare. č. 345 a 346 a min. 5,2 m od hranice s pozemkem parč. č. 344. Řešeni je
doloženo výpočty a hydrogeologickým posudkem a následně schváleno kladným závazným sta noviskem
vodoprávního úřadu Prahy 10 Sp. zn. OST 516958/2023/VO, Č. j.: P10-026557/2024 z 12. 2. 2024
(retenční objem vsakovací jámy dle stanoviska musí být min. 1 m' - navrženo 3,4 m'). Podmáčení zdi je
spekulativní domněnka, nebylo namÍtajÍcÍm nijak prokázáno.

Dle § 38 psp má být odvod dešťových vod řešen přednostně vsakem, bylo zvoleno řešení s akumulační
jímkou pro potřeby zálivky a údržby zahrady s přebytečným odvodem vody do vsakovací jámy. Osázením
zeleně se výrazně zlepší vsakováni dešťových vod na za hradě.

Námitce stavební úřad částečně vyhověl - vsakováni vody je řešeno akumulační jímkou s přepadem
do vsakovací jámy. Oprava hraniční zdi nepodléhá územnímu rozhodnuti a námitka v tomto směru je
nedůvodná.

Námitky účastníka řIzenI podané dne 3. 5. 2024 pod č.j. P10-180408/2024 do
podateln'y ÚMČ Praha 10:

Ze znalosti m/stnlch poměrů namítám nevhodnost umlstěnl akumulační jímky a následného vsaku. l když
dle výpočtu hydrogeologického posouzení vychází další však dešťových vod na pozemku jako vhodný,
nelze s tlm souhlasit. Vsakovací poměry v této lokalitě jsou komplikovány skalnatým podložím a současně
velkými výškovými rozdíly osazení budov a následně realizovaných opěrných zdl: které jsou misty vysoké
5 - 6m a především jsou neizolované. Z tohoto důvodu může dojít jednak k jejich dalšímu posuvu, ale
především, a to je mnohem horšj k podmáčení našeho domu. S tlm zásadně nesouh/aslm.

S takto předloženou projektovou dokumentaci pro územní řlzenl zásadně nesouhlasím a požaduji její
změnu tak, aby nemohlo dojít k ohroženi naŠi nemovitosti

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@ praha10.cz



č..j. Pl0-432930/2024 str, j]

Reakce žadatele na námitky:

Ve věci se jedná o hraniční zed'širokou 3,5m a vysokou 4,5 m. Stěna odpovídá stavu stáři
cca 90 let, tato stěna dle závěrečné zprávy stavebně technické pasportizace z roku 2017 nevykazuje
náklon. Vlhkost na předmětné zdi je při patě zdi, což spIše ukazuje na neřešeni odvodnění dvora v/astn/ka
než na vlhkost ze sousedního pozemku. Pasportizace z roku 2018 neeviduje žádné podmáčení domu. Vše
viz příloha č. 1 - Závěrečná zpráva Stavebně technická pasportizace Opěrná stěna parc.č. 346, Krymská
27, Praha 10.

Nově navrhovaný stav řeší deštové vody formou retenční nádrže pro potřeby zálivky zahrady, retenční
nádrž je opatřena přepadem a následným vsakem. Řešení je doloženo výpočty a hydrogeologickým
posudkem a následně schváleno kladným závazným stanoviskem vodoprávního úřadu Prahy 10. Zahrada
bude nově založena a osázena a tlm se zlepšljejl schopnost rovnoměrného vsaku.

Dle novely zákona je povinnost zachytávat vody přímo v místě, dle požadavku PVS bylo zvoleno řešení s
retenční nádrží pro potřeby zálivky a údržby zahrady. Založení a osázením se výrazně zlepší vsakování
dešťových vod na zahradě. Retenční jímka je předimenzována a není předpoklad , že by mělo dojit k
jejímu přelivu již s ohledem na čidlo čerpadla, které by přebytečnou vodu využlva/o pro kapénkovou
závlahu v rámci pozemku.

V předmětem řlzenl nedochází k jakémukoliv styku se zdí dlouhou cca 3,5 m. Retenčníjímky i vsak jsou v
dostatečné vzdálenosti a veškerá zachycená voda bude likvidována pro potřeby poměrně velké zahrady.

K uvedené námitce stavební úřad uvádí:

předložený návrh řeší odvod dešťových vod přes akumulační jímku pro potřeby zálivky zahrady, jímka
bude opatřena přepadem a následným vsakem do vsakovací štěrkové jámy o rozměrech 2 x 1 m a
retenčním objemu 3,4 m'. Vsakovací jáma bude vzdálena min. 5,1 m od pozemku parč. č. 343/2, 4 m od
hranice s pozemkem parč. č. 345 a 346 (pozemek namitajÍcÍho) a min. 5,2 m od hranice s pozemkem
pa re. Č. 344. Řešení je doloženo výpočty a hydrogeologickým posudkem a následně schváleno kladným
závazným stanoviskem vodoprávního úřadu Prahy 10 Sp. zn. OST 516958/2023/VO, Č. j.: PlO-
026557/2024 z 12. 2. 2024 (retenční objem vsakovací jámy dle stanoviska musí být min. 1 m3 - navrženo
3,4 m3), Posuv zdí či podmáčení domu ve vlastnictví namitajÍcÍho vlivem vsaku je spekulativní
domněnka, nebylo namÍtajÍcÍm nijak prokázáno.

Dle § 38 psp má být odvod dešťových vod řešen přednostně vsakem, proto bylo zvoleno řešení s
akumulačnI jímkou pro potřeby zálivky a údržby zahrady s přebytečným odvodem vody do vsakovací
jámy. Osázením zeleně se výrazně zlepši vsakování dešťových vod na zahradě.

Stavební úřad je při rozhodováni vázán předloženým návrhem a posuzuje předložený konkrétni návrh.
žádný zákonný předpis nepřipouští, aby stavební úřad jakýmkoliv způsobem do projektu zasahoval a
měnil záměr žadatele. k doporučeni namjtajÍcÍho účastníka, aby záměr dle žádosti o vydáni územního
rozhodnuti byl změněn, stavební úřad uvádí, že neshledal důvody, které mají oporu v platných
předpisech a které by odůvodňovaly změnu žádosti. požadavky a návrhy na odlišné řešení záměru,
podané účastníkem řízenI, který je odlišný od žadatele, se stavební úřad neřÍdj (viz § 52 správního řádu).
Stavební úřad posuzuje stavební záměr na základě podané žádosti a nemůže navrhovat jeho úpravy.

Podatel námitek neuvádí žádný konkrétní požadavek PSP, se kterým by navrhovaný stavební záměr
nebyl v souladu. Stavební úřad přezkoumává žádost výhradně z hledisek uvedených ve stavebním
zákoně a jeho prováděcích předpisech. Stavební úřad v souladu s požadavky stavebního zákona žádost
přezkoumal tak, jak je uvedeno v odůvodněni rozhodnuti výše. zjistil, že k žádosti byla doložena
dokumentace zpracovaná oprávněnou osobou, která v dostatečné míře prokazuje soulad stavby s
obecnými požadavky na výstavbu, k žádosti doložil souhlasná závazná stanoviska dotčených orgánů.
Stavební úřad v průběhu řízenI neshledal důvody, které by bránily umjstěnÍ stavby.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-432930/2024 str. 12

Stavební úřad námitku posoudil tak, jak je uvedeno výše - námitka je nedůvodná.

Námitka podaná do podate|nV ÚMČ Praha 10 dne 28. 8. 2024 pod č.j. PlO-
386176/2024 k doplněným podkladům:

Reakce na komentář Akad. arch .Marka Krčila:

Z celkového pojetí přístupu k problematice projektové dokumentace pro územní řlzenl: ale i jeho
následné doplnění k připomínkám je patrný laxní přístup investora k této akci.
V tomto případě přeci nelze k tak důležité části projektu, jako je pbř, a jak uvedeno v komentáři (cituji
:'P"e zákres PNP proveden opravdu tak, jakoby byl.... HZS si toto uvědomoval, ale bylo mu jasné.... ")
přistupovat s nějakými domněnkami a provádět následně revizi zprávy PBŘ.

Rovněž nevědomost o existenci FVE na střeše objektu č.p.1485 (od roku 2021 I) je zarážejlcl - svědči o
nepřipravenosti projektové dokumentace. před zahájením prací na PD ani v jeho průběhu
pravděpodobně tedy nikdo objekt nekontroloval, aby mimo jiné zaznamenal jeho chátrajlcl stav. Tento
stav ohrožuje již v současné době. Do budoucna bude ohrožena demolici stávaj/cl střechy a stávajlcl
nadstavbou schodiště. A samozřejmě připadnou budoucí nelehkou reah'zaci' štítové stěny ve tvaru 'Z'; na
kterou od samého začátku upozorňujeme, ale bez odezvy.

Vzhledem k tomu, že nástavbou dojde k navýšeni sousedního objektu o vÍce než 3m ze západní strany,
není pro nás, z důvodu snlženl výroby fve, tato nástavba akceptovatelná.

z výše jmenovaných a již dříve uváděných důvodů a abychom se vyhnuli případným neshodám s takto
předloženou projektovou dokumentaci pro územní řlzenl nesouhlasíme.

K výše uvedeným námitkám stavební úřad uvádí:

Záměrem žadatele je realizovat předložený návrh, ke kterému daly souhlasná stanoviska dotčené
orgány, zejména od OPP MHMP byl návrh kladně hodnocen v souladu s politikou památkové péče.
Žadatel, na základě odvo|ání proti územnímu rozhodnuti č.j. PlO 061293/2020 ze
dne 29. 6. 2020 vedenému pod sp. zn. OST 064360/2018/La, které bylo potvrzeno odvdacim orgánem
STR MHMP (v době jeho platnosti však nebylo požádáno o stavební povolení), upustil od realizace
podzemních garáži ve dvoře, které byly odvolánIm napadeny, tím je zachována stávajÍcÍ zahrada a není
nijak měněn charakter prostředí. Původní terasa nad schodiŠtěm je v předloženém návrhu, dle
předchozího požadavku namÍtajÍcÍ ohledně ztráty soukromí, zastřešena.

ve věci požárně bezpečnostního řešení byly v doplnění navrženy takové úpravy, aby požárně
nebezpečný prostor stavby nepřesahoval na sousední pozemek namÍtajÍcÍ a za tímto účelem bylo PBŘ
stavby zrevidováno a nově předloženo HZS HMP. Na podkladě upraveného požárně bezpečnostního
řešeni stavby bylo vydáno nové souhlasné Koordinované závazné stanovisko HZS HMP č.j. HSAA-4679-
3/PRES-2024 ze dne 3. 6. 2024
K osazení FVE panelů nebyla v archivu SÚ nalezena žádná dokumentace. Ve věci snÍženÍ výroby fve
nebyl předložen žádný důkazní materiál dok|adujÍcÍ sníženi účinnosti FVE vlivem navrhované nástavby,
která je z pohledu namÍtajÍcÍ umisťována z východní strany její nemovitosti (nikoli západní). FVE panely
nejsou umístěny na jižním kraji střechy, která se zdá být z hlediska využitelnosti sluneční energie
nejvhodnější, panely FVE byly naopak umístěny těsně u Štítové zdi žadatele, která je zmiňována v
námitkách jako riziková a nebezpečná.
Dokumentace pro územní řIzenI musí být zpracována v rozsahu požadavků příl č. 1 vyhl.Č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. Požadavky však nezahrnuji problematiku
podrobného konstrukčního řešeni. Podle ustanovení § 79 odst. 1stavebního zákona je účelem územního
rozhodnutí vymezit stavební pozemek, umístit navrhovanou stavbu, stanovit její druh, účel, podmínky
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10A32930,'2024 str. 13
W

pro její umlstěM a pro zpracování projektové dokumentace pro vydáni dalšího stupně řIzenI. Námitky,
týkajIcI se způsobu provádění stavby mohou být uplatněny dalším stupni - povoleni záměru. Stavební
úřad je toho názoru, že se nejedná o takové podklady, které by bránily vydáni územního rozhodnuti.

Námitky posoudil stavební úřad jako nedůvodné.

Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozorněni:

Rozhodnuti má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právni moci tohoto
rozhodnuti. Podmínky rozhodnuti o urrústěni stavby platí po dobu trvání stavby či zařIzení, nedošlo-li
z povahy věci k jejich konzumaci.

Územní rozhodnuti podle § 93 odst. 4 stavebního zákona nepozbývá platnosti:

- bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povoleni
nebo jiné obdobné rozhodnuti podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo
nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního
záměru,

- bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy
se povolovací rozhodnuti nebo jiný úkon nevydává,

- vzniklo-li na základě oznámeni stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo

- byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazujÍcÍ stavební povolenI podaného v době
jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla
účinnosti.

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti dnem, kdy stavební úřad obdržel sděleni žadatele, že upustil
od záměru, ke kterému se územní rozhodnuti vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.

Územní rozhodnutí lze změnit na žádost oprávněného, jestliže se změnila územně plánovací
dokumentace nebo jiné podklady pro územní rozhodnuti nebo podmínky v území, a to tak, že se jeho
dosavadní Část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh na změnu územního rozhodnuti projedná
stavební úřad v rozsahu této změny.

Stavební úřad po dni nabyti právni moci územního rozhodnuti doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotoveni územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou
přílohou,. Ověřenou grafickou přílohu stavební úřad zašle pro evidenci obci.

Poučení účastníků'

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvoláni se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotovení
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnuti připraveno k vyzvednutí.

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00-12.00 a 13.00-17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č,j. Pl0-432930/2024 str. 14

OdvolánI se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správním u orgá nu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.

,' ,r,

iµ
' "~-'1 otisk úředního razítka""--:'

_Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcIch položky 17 odst. 1 písm. b) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Obdrží:

I. Účastníci řIzení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona:

II. Účastníci řIzení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona:
2. Institut plánovánI a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu

III. Účastník řizenI podle ust. § 27 odst. 3) správního řádu (ve spojeni s ust. § 18 odst. l) pÍsm. h)
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějším předpisů):
3. Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10, Vinohradská Č.p. 3218/169, 100 00 Praha
10-Strašnice

lV. Účastnici řIzenI podle § 85 odst. 2 pÍsm. b) stavebního zákona:

5. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařenis majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h

V. dotčené správní úřady
11. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, - HZS HMP, Průběžná 74, Praha 10, idds: jm9aa6j
12. Odbor bezpečnosti MHMP, oddělenI preventivní ochrany, IDDS: 48ia97h
13. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
14. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
15. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
16. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i
17. Městská část Praha 10, Odbor dopravy ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz

.Bankovní spojeni: Ceská spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P]0-432930.'2()24 str. 15

Strašnice
18. Městská část Praha 10, Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako vodoprávní úřad, Vinohradská č.p.
3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
19. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice

VI. ostatní
20. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





m=7e%

Městská

. q částPraha 10

Uřad městské části Praha 10
Od bor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 153219/2024/Str
P10-236336/2024
Ing. arch. et Ing. Lucie Stražovanová
267 093 352
lucie.strazovanova@pra ha10.cz V Praze, dne 3.10.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad podle § 13 odst. 1
písm. C/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů ve stavebním řIzenI přezkoumal podle § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povoleni,
kterou dne 15.4.2024 podal

kterou zastupuje na základě písemné plné moci

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumáni:

Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18C vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodováni, územního opatřeni a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povoleni

na stavbu:
Stavební úpravy spočívajÍcÍ ve vybudování otvoru v nosné konstrukci bytové jednotky č. 2038/6

ve 3.NP bytového domu o šesti sekcích č.p. 2034 - 2039
Praha 10, Strašnice č.p. 2038, Hřibská 4

(dále jen "stavba") na pozemku parč. č. 2244/20 v katastrálním území Strašnice.

Stavba obsahuje:
- stavební úpravy spočívajÍcÍ ve vybourání otvoru o šířce 900 mm a výšce 2000 mm do železobetonové

nosné zdi mezi stávajIci kuchyní a pokojem.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřednihodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j.osT 15321'),'2()24iStr str. 2

Stanovi podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, která bude po nabyti právni moci

tohoto rozhodnutí zaslána stavebníkovi.
2. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, jehož název a sídlo oznámi vlastník stavby stavebnímu

úřadu nejpozději 7 dnů před zahájením stavby.
3. Stavba bude dokončena do 2 let od zahájení stavby.
4. Stavbu lze užívat jen na základě kdaudačního souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnuti.

Účastníci řízeni na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (S 27 odst. 1 zákona Č. 500/2004 Sb. správni
řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen správni řád):

Odůvodněni:

Dne 15.4.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolenI na výše uvedenou stavbu, uvedeným
dnem bylo zahájeno stavební řízeni veřejnou vyhláškou z důvodu velkého počtu účastníků řIzenI v souladu
s ust. § 144 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb. (správni řád).

Stavební úřad oznámil dne 10.6.2024 pod č.j.p10-236299/2024 zahájeni stavebního řizeni veřejnou vyhláškou
a dotčeným orgánům a současně účastníky řIzenI informoval, že byly shromážděny podklady pro vydání
rozhodnutí. Oznámeni o zahájení stavební řIzeni veřejnou vyhláškou bylo vyvěšeno na úřední desce ÚMČ
Praha 10 od 12.6.2024 do 28.6.2024, bylo zveřejněno i způsobem umožňujÍcÍ dálkový přistup po dobu 15 dnů.
Stavební úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00- 17,30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j.osT 153219/2024iStr str. 3

pro posouzeni stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené
orgány svá stanoviska. Účastníkům řízeni byla dána možnost nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí.

Stavební úřad v provedeném stavebním řizenI přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 111
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním
nebo uživánkn nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedeni
a zvláštními předpisy.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařIzenI Č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využívánÍ území a technické požadavky na stavby v hlavním
městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, zejména:

§ 39 a § 40 mechanická odolnost a stabilita - Stavba splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu,
prokázáno statického posudku Ing. Václava Beránka, ČKAIT 0011324, autorizovaným inženýrem pro statiku
a dynamiku staveb.

§ 42 Požární bezpečnost -Stavba splňuje požadavky požární bezpečnost, prokázáno doložením požárně
bezpečnostního řešeni zpracovaného Ing. Tomášem Zemanem, ČKAIT 0009048, autorizovaným inženýrem
pro pozemní stavby a městské inženýrství a závazným stanoviskem Hasičského záchranného sboru hl. m.
Prahy.

Stanoviska sdělili:

- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Průběžná 74, Praha 10 č.j. HSAA-10868-3/ODP5-2023
ze dne 6.12.2023.

Stavebník dále doložil:

- písemnou plnou moc k zastupováni stavebníka;
- písemnou pInou moc k zastupováni vlastníků byt.j. č. 2038/6;
- souhlas SVJ vyznačený na výkresu stavebních úprav byt.j. č. 2038/6.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů
a jejich podmínky zahrnul do podmínek stavebního povolení. Vzhledem k tomu, že podmínkami správního
rozhodnutí nelze ukládat povinnosti dodržet určitý právni předpis, některé požadavky dotčených orgánů
nebyly převzaty do výroku rozhodnutí, ale stavebník je na některé z nich upozorněn niže. Podmínky, které byly
zapracovány do předložené projektové dokumentace, nebyly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnuti.

Stavební úřad v průběhu řIzeni neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Účastnici řIzenI měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydání rozhodnuti
(termínu do 28.6.2024) tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním rozhodnutí již nebyl správní
spis o další důkazní prostředky doplňován.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použití ustanoveni právních předpisů ve výroku
uvedených.
Účastnici řIzenI- další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

vlastníci bytových jednotek v sekcích bytového domu se samostatnými vstupy č.p. 2034, 2035, 2036, 2037
a 2039, Hřibská 12, 10, 8, 6 a 2 na pozemcích parc.č. 2244/16, 2244/17, 2244/18, 2244/19 a 2244/21
v k.ú. Strašnice (Městská část Praha 10,- úřední deska)

Stavební úřad v provedeném řizenI vycházel při stanoveni okruhu účastníků z této úvahy:

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel zejména z předloženého snímku pozemkové
mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řIzenI vymezen taxativním
výčtem subjektů, které disponuji určitým hmotným právem. Okruh účastníků řízenÍ sestavil z vlastníků stavby.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: těl.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j.osT l53219/2024iStr str. 4

Dále pak zvlastnIků sousednich-mezujÍcÍch pozemků a staveb na nich. Práva vlastníků jiných okolních
nemovitostí nemohou být stavbou přímo dotčena.

,,Hlavními" účastníky řízenI (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
dále jen správní řád) jsou stavebník a držitelé věcných práv zatěžujÍcÍch nemovitost a vlastníci sekce bytového
domu č.p. 2038, Hřibská 4, na pozemku parc.č. 2244/20 v k.ú. Strašnice. Ostatní sekce bytového domu
se samostatnými vstupy č.p. 2034, 2035, 2036, 2037 a 2039, Hřibská 12, 10, 8, 6 a 2 na pozemcích
parc.č. 2244/16, 2244/17, 2244/18, 2244/19 a 2244/21 v k.ú. Strašnice maji charakter staveb sousedních
a jejich vlastníci jsou stavebním úřadem posouzeni jako ,,vedlejší" účastnici řIzenI (§ 27 odst. 2 správního řádu).

Z důvodu velkého počtu účastníků řizenÍ dle § 27 odst. 2) správního řádu je i toto rozhodnutí vydáváno
v souladu s ust. § 144 odst. la 6 správního řádu veřejnou vyhláškou.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Dne 25.6.2024 pod č.j. P10-257917/2024 uplatnili do řÍzeni námitky účastníci řIzenI

(oznámeni o zahájení stavebního řIzení pod č.j. P10-236299/2024 bylo jednotlivým účastníkům doručeno
od 13.6.2024 do 24.6.2024). Uvedení účastnici uplatnili námitku v následujíchn znění:

,,Proti výše uvedenému Oznámeni o zahájeni' stavebního řlzenl veřejnou vyhláškou citované značky a čísla
jednacího ze dne 10.6.2024, které mi bylo doručeno dne 19.6. sděluji tímto,
že zásadně nesouhlasím se stavební úpravou spočivajlcl' ve vybourání otvoru o šířce 900 mm a výšce 2000 mm
do Železobetonové nosné zdi bytové jednotky č. 2038/6 ve 3.NP mezi stávajlcl kuchyní s pokojem a podávám
tímto ve lhůtě uvedené v poučení správního orgánu účastníkům řlzenl

n á m i t k y proti způsobu prováděni stavby

které odůvodňuji takto:
Lze mít důvodně za to, Že nebudou dodrženy parametry určeného způsobu stavby, kontrola takto stanoveného
kritéria je velice obtížná z technického hlediska, kdy nelze průběŽně proměřovat stanovený limit na jednotlivé
milimetry a pokud bude překročen, dojde k nevratnému poškození nosné zdi. Hrozí tedy nebezpečí zřlcenl části
nosné zdi a tlm narušenlstatiky této části domu.
Dle mého názoru nejsou takové stavební úpravy racioná/nl a jistě lze požadavky moderního bydlení vyřešit
jiným způsobem než vrtat otvory do nosné zdi, toto je v rozporu se zdravým rozumem. Kdyby každý z vlastníků
jednotlivých bytů postupoval jako stavebník, nezbylo by z nosných zdi mnoho. Toto hledisko je nutno uplatnit
zásadně a bez jakýchkoli výjimek, chránit bezpečnost obydlí by mělo být prvořadým úkolem přls/ušného
stavebního úřadu. "
jmenovitě podepsaní majitelé bytů -

Námitka dále pokračuje ve zněn':

,,jelikož nemáme telefonní spojeni na majitele bytů/h/avně málo času na doručení námitek, je prakticky
nemožné je sehnat na bydh'ci' adrese.
Podnájemnici v jejich bytech také nesouh/asl se zasahováním, při rekonstrukci v bytě
do nosného panelu. je na několik dnů mimo Prahu, také nesouhlasí.

Děkujeme za pochopenL
Majitelé bytů Hřibská 2038/4 Praha 10 "

K výše uvedeným námitkám stavební úřad uvádí:

K výše uvedené námitce stavební úřad uvádí, že před oznámením zahájení stavebního řízení stavební úřad
shromáždil veškeré podklady pro vydáni rozhodnutí, tyto podklady obsahovali mimo jiné autorizovanou
projektovou dokumentaci se všemi náležitosti dle vyhláŠky 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb,

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irn b7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz

-Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@ praha10.cz



č..j.osT 153219/2024,'Str str. 5

včetně statického posouzeni zpracovaného Ing. Václavem Beránkem, ČKAIT 0011324, autorizovaným
inženýrem pro statiku a dynamiku staveb.

Stavební úřad nemůže předjímat, že by stavebník hodlal stavbu provádět v rozporu s ověřenou projektovou
dokumentaci. Povinností stavebníka je provádět stavbu v souladu s ověřenou projektovou dokumentací,
dle které musí být bourací práce provedeny s maximálni oh|edup|nostj ke stávajÍcÍ konstrukci, tj. vyřÍznutjm
otvoru stěnovou pilou na beton s diamantovým kotoučem. Projektant, tedy přesně vydefinoval technologii
stavebních prací.

Dále není stavební úřad oprávněn nařizovat žadateli rozsah stavebního záměru nebo svým rozhodnutí tento
rozsah z moci úřední měnit. Stavbu může stavebník zahájit do dvou let od nabytí právni moci tohoto
rozhodnutí. Stavební úřad nezkoumá, jakým způsobem stavebník vyřešil nebo teprve bude řešit přítomnost
nájemníků v bytové jednotce č. 2038/6. Nájemníci nejsou dle § 109 stavebního zákona účastníky stavebního
řízenI.

Stavební úřad námitku posoudil tak, jak je uvedeno výše a posoudil ji jako nedůvodnou.

Upozornění:

Toto rozhodnuti stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve věcech
občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního stavebního
zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí, vydaného
na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního stavebního zákona.

Stavební ú řad po d ni na bytí právní moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jed no vyhotoveni ověřené
projektové dokumentace a štítek obsahujici identifikační údaje o povolené stavbě. Další vyhotovení ověřené
projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze Štítku.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povoIenIm.

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy podáním
u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvolání se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotovení rozhodnuti,
nejpozději však po uplynuti desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno
k vyzvedn utí. Při určeni okamžiku doručeni písemnosti, která je doručována veřejnou vyhláškou, je prvním
dnem patnáctidenní lhůty, po kterou má být písemnost vyvěšena, den nás|edujÍcÍ po dni vyvěšení. Písemnost
je doručena patnáctým dnem po vyvěšeni, a to bez ohledu na to, zda se jedná o den pracovni, sobotu, neděli
nebo svátek.

Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správni
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý výrok
nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnuti je nepřípustné.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
PracoviŠtě: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



ČJ.OST 153219/2024'Str str, 6

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povo|ení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právni moci.

&,'°1)

,,,,,,,,m,, ,,,,k

Ing. arch. Eva Langova
22 vedoucí oddělení ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů poloŽky
18 odst. 1 písm. b) ve výši 5000 KČ byl zaplacen.

Toto rozhodnuti musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšeni a sejmutí oznámeni.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
PräcoviŠtě: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j.osT 153219/2024/Str str. 7

Obdrží (dodejky):
účastník

23. Městská část Praha 10, - úřední deska, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
(vlastníci bytových jednotek v sekcích bytového domu se samostatnými vstupy Č.p. 2034, 2035, 2036, 2037
a 2039, Hřibská 12, 10, 8, 6 a 2 na pozemcích parc.č. 2244/16, 2244/17, 2244/18, 2244/19 a 2244/21
v k.ú. Strašnice)

Dotčené správní úřady (dodejky):
24. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Průběžná 74, Praha 10, idds: jm9aa6j

Ostatní:
25. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





n tT?,e"
' m-¢3"" , #Št'tská

' Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 192287/2024/Nep,jar
P10-455408/2024
lng.jiříjaroš
267 093 472
jiri.jaros2@praha1O.cz V Praze, dne 15.10.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řIzeni přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona žádost o stavební povoIenI, kterou dne 15.5.2024
podala

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 18C
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováni, územního opatřeni a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povolení

na stavbu:

stavební úpravy spočÍvajÍcÍ v provedení otvoru v nosné stěně
mezi bytovými jednotkami č. 3278/82 a 3278/83 v 8.NP bytového domu

Praha 10, Záběhlice č.p. 3278, Na Slatince 5

(dále jen ,,stavba") na pozemku parč. č. 2314/12 v katastrálním územIZáběhlice.

Stavba obsahuje:

- stavební úpravy spočÍvajÍcÍv provedeni otvoru rozměru 0,9 x 2,05m v nosné stěně mezi bytovými
jednotkami č. 3278/82 a 3278/83 v 8.NP bytového domu

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-455408/2024 str. 2

Stanoví podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Michal

Šibrava, autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb, která bude po nabyti právni moci
tohoto rozhodnuti zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabyti právni moci tohoto rozhodnuti.
4. Stavbu lze užívat jen na základě ko|audačniho souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnutí.
Účastnici řIzenI, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správní řád"):

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha1O.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



P

.q

č..i. Pl0-455408'"2024 str. 3

B

Odůvodněni:

Dne 15.5.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povoleni na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.

Stavební úřad oznámil dne 16.9.2024 pod č.j. P10-425761/2024 zahájeni stavebního řIzení známým
účastníkům řIzenI a současně účastníky řIzenI informoval, že byly shromážděny podklady pro vydání
rozhodnutí. Současně podle ustanoveni § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a
ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné
podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou
účastnici řízeni uplatnit své námitky.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízeni přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užívánim nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedeni a zvláštními předpisy.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařIzenI č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využÍváni území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, zejména:

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-455408/2024 str. 4

- § 39 a 40, Základní zásady a požadavky: projektová dokumentace prokazuje, že stavba je navržena tak,
aby byla vhodná pro určené využiti a aby současně splnila základni požadavky na mechanickou odolnost
a stabilitu, požární bezpečnost,
- § 42, Požadavky požární bezpečnosti jsou splněny - viz požárně bezpečnostní řešení zpracované
oprávněnou osobou.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou Č. 4 výrokové části
rozhodnuti, že užívánÍ stavby je možné pouze na základě kolaudačnIho souhlasu, nebo kolaudačniho
rozhodnutí.

Stavebník doložil:

- souhlas statutárního orgánu SVJ dle §184a stavebního zákona
Stavební úřad v průběhu řízeni neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanoveni ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řIzenI a
postupy zahájené přede dnem nabyti úČinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanoveni právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastníci řIzenI - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): nejsou

Stavební úřad při stanoveni okruhu účastníků řIzenI vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řIzenI
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponují určitým hmotným právem. Okruh účastníků řIzení
sestavil z vlastníků stavby. Práva vlastníků jiných okolnIch nemovitosti nemohou být stavbou přímo
dotčena.

Účastníci řízeni měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházející vydání
rozhodnuti (terminu do 12.10.2024) tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním
rozhodnutí již nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:

- ÚČastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádánís vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozorněni:
Toto rozhodnuti stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.
Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuální stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povolené stavbě.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydáni kolaudačnIho souhlasu.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8,00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta @ praha10.cz



q
č.j. Pl0-455408,'2024 str. 5

b

' Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.
Lhůta pro podání odvoláni se počítá ode dne následujÍcÍho po doručeni písemného vyhotovení
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnuti připraveno k vyzvednuti.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správni orgán na náklady účastníka. OdvolánIm lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvoláni jen proti odůvodnění rozhodnuti je nepřípustné.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolenI nenabude právní moci. Stavební povolenI pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právni moci.

(i"!:
51 ,l'

otisk úředního razítka

Ing. arch. va Langová
vedoucí odděleni ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Obdrží:
účastník

sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 PondělI 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P]()-455408,'2()24 str. 6

75. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12,00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, as, 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



"'?=^'g?

€3 : ="
K

' Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 248449/2024/Kor, jar
P10-461421/2024
Ing. Jiřijaroš
267 093 472
jiri.jaros2@praha10.cz V praze, dne 7.10.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuálnI stavební zákon"), zákona Č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řízeni přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánovánI a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona žádost o stavební povolenI, kterou dne 17.6.2024
podalo

Společenství vlastníků Mládežnická 3059, 3060, 3061 a 3062, IČO 28930533, Mládežnická č.p.
3061/6, 106 00 Praha-Záběhlice,
které zastupuje

(dále jen ,,stavebník°'), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 18C
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováni, územního opatření a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povoleni
na stavbu:

stavební úpravy - zatepleni jižní fasády bytového domu
o čtyřech sekcích č.p. 3059, 3060, 3061 a 3062

Praha 10, Záběhlice č.p. 3059 až 3062, Mládežnická 4, 6, 8 a 10

(dále jen ,,stavba") na pozemcích parč. č. 2078/290, 2078/291, 2078/292, 2078/293, 2078/520
v katastrálním území Záběhlice.

Stavba obsahuje:

- zateplení jižnifasády bytového domu o čtyřech sekcích č.p. 3059, 3060, 3061 a 3062 fasádním
zateplovacím systémem,

- výměnu zábradlí lodžň se změnou vzhledu.
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.prah a1O.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-46142 112024 str. 2

Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracovala Ing. Petra

Machková, autorizovaný inženýr ČKAIT 0007763, která bude po nabytí právní moci tohoto
rozhodnuti zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabyti právni moci tohoto rozhodnutí.
4. Stavbu lze užívat jen na základě ko!audačního souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnutí.

Účastníci řIzenI, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správní řád"):

SpolečenstvÍv|astníků Mládežnická 3059, 3060, 3061a 3062, Mládežnická č.p. 3061/6, 106 00
Praha-Záběhlice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733 369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.,i. P10-46142L"2024 str. 3

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránkä: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-46142 1."2024 str. 4

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařenis majetkem a odborem evidence
majetku mhmp, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha-Staré Město

Odůvodnění:

Dne 17.6.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povoleni na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řIzenI.

Stavební úřad oznámil dne 9.9.2024 pod č.j. P10-408380/2024 zahájení stavebního řízeni známým
účastníkům řízení a dotčeným orgánům a současně účastníky řízení informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydáni rozhodnuti. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzeni stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručeni
tohoto oznámeni mohou účastnici řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízenI přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řizeni a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo uživánÍm nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedeni a zvláštními předpisy.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařIzení Č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využivánÍ území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, zejména:
- § 39, Základni zásady a požadavky: projektová dokumentace prokazuje, že stavba je navržena tak, aby
byla vhodná pro určené využiti a aby současně splnila základni požadavky na mechanickou odolnost a
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a Životního prostředí, ochranu proti hluku,
bezpečnost a přístupnost při uživánia úsporu energie a tepelnou ochranu.
- § 42, Požadavky požární bezpečnosti jsou splněny - viz požárně bezpečnostní řešení zpracované
oprávněnou osobou a souhlasné stanovisko HZS HMP,
- § 58, Zábradlí - splňuje požadavky na minimálni výšku zábradlí a parametry zábradelní výplně
stanovené v § 58 PSP.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou č. 4 výrokové části
rozhodnutí, že užíváni stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo ko|audačniho
rozhodnutí.

Stanoviska sdělili:

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze závazné stanovisko dne 15.4.2024 č.j.
HSHMP 16882/2024

- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, - HZS HMP, Průběžná 74, Praha 10 závazné
stanovisko dne 22.4.2024 č.j. HSAA-3636-3/PRE5-2024

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondě|i 8.00 -12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10A61421,"2024 str. 5

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP závazné stanovisko dne 22.4.2024 č.j.
MHMP 844786/2024

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor bezpečnosti MHMP závazné stanovisko dne 29.4.2024 č.j. MHMP
888281/2024

Stavebník doložil:

- Vyjádřeni- Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 vyjádřeni dne
13.5.2024 č.j. P10-130441/2024

- Souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2078/520 k.ú. Záběhlice
- PÍsemnou pInou moc k zastupováni.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů.

Stavební úřad v průběhu řízeni neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanoveni ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízeni a
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanoveni právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastnici řizeni- další dotčené osoby {§ 27 odst. 2 správního řádu): nejsou

Stavební úřad při stanoveni okruhu účastníků řízenI vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řIzenI
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponují určitým hmotným právem. Okruh účastníků řkení
sestavil z vlastníků stavby. Práva vlastníků jiných okolních nemovitosti nemohou být stavbou přímo
dotčena

ÚČastnici řIzení měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydáni
rozhodnutí (termínu do 6.10.2024) tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním rozhodnuti
již nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

U pozornění:
Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolenĹ lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnuti,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavební úřad po dni nabytí právni moci stavebního povolenI zašle stavebníkovi jedno vyhotoveni
ověřené projektové dokumentace a Štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastnIkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. PI0-46142 1,.'2024 str. 6

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydání kolaudačnIho souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze Štítku.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvolánI se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotoveni
rozhodnutí, nejpozději však po uplynuti desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. OdvolánIm lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. OdvolánI jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povoleni nenabude právní moci. Stavební povoleni pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

f:

51

otisk úředního razítka

Ing. arch. a Langová
vedoucí odděleni ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Obdrží:
účastník

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00-17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. P]OA6142],"2()24 str. 7

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www,praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. Pl0-46142 1..'2024 str. 8

98. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodaření s majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h

dotčené správní úřady
99. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice
100. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i
101. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, - HZS HMP, Průběžná 74, Praha 10, idds: jm9aa6j
102. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
103. Odbor bezpečnosti MHMP, oddělení preventivní ochrany, IDDS: 48ia97h

ostatní
104. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irn b7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



="

Praha 10

Uřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 259364/2024/Šk
P10-355668/2024
Ing. Karolína Škachová
267 093 259
karolina.skachova @praha10.cz V Praze, dne 31.10.2024

právní účinky'

SPOLEČNÝ SOUHLAS
ÚZEMNÍ SOUHLAS A SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuálni stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil podle ust. § 96 odst. 4 s přihlédnutím k ust. § 106 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona, oznámení záměru podle ust. § 96 stavebního zákona
a ohlášeni stavebního záměru podle ust. § 105 stavebního zákona (dále jen "společné oznámeni"), které
dne 26. 6. 2024 podali

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 78 odst. 4 a § 96a stavebního zákona
ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 15C vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnějsi úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

vydává společný souhlas

se stavebním záměrem

přístavba k rodinnému domu č. p. 176 včetně garáže s přístřeškem
a rozvodů dešťové kanalizace včetně retenční nádrže

Praha 10, k. ú. Malešice, úl. Bacháčkova 14

(dále jen "záměr") na pozemku parč. č. 574/1 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 574/2 (ostatní
plocha), parč. č. 574/3 (zastavěná plocha a nádvoří), parč. č. 575 (zahrada), v katastrálním území
Malešice.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel,: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta @ praha10.cz



č..i. Pl0-355668/2024 str. 2

Záměr obsahuje:

- přístavbu k rodinnému domu č. p. 176,
garáž s přístřeškem,

- rozvody dešťové kanalizace včetně retenční nádrže.

Umistění a prostorové řešeni záměru:

- Navržená přístavba rodinného domu č. p. 176 o půdorysných rozměrech max. 9,25 m x 4,50 m je
navržena při severní stěně stávajÍcÍho domu, na pozemcích parč. č. 574/2 a 575, k. ú. Malešice (dále
jen pare. č. bez uvedeni katastrálního území), v úrovni 1.P.P. při společné hranici a v úrovni 1.N.P. ve
vzdálenosti min. 1,45 m od sousedního pozemku parč. č. 572. Navržená přístavba bude o jednom
podzemním a jednom nadzemním podlaží. V 1.P.P. bude přístavba sloužit jako technická místnost
v 1.N.P. bude sloužit jako zasklená terasa.

- výškové uspořádání:
- výšková úroveň terasy ± 0,00 = úroveň stávajÍcÍho 1.N.P. domu
- výšková úroveň podlahy v 1.P.P. přístavby max. - 2,25 m
- výšková úroveň zastřešeni terasy max. 3,30 m

- Při jihozápadní stěně přístavby bude pro přístup ze zahrady umístěno schodiště o půdorysných
rozměrech max. 4,50 m x 1,10 m včetně podesty, na které bude kolmo navazovat rampa
o půdorysných rozměrech max. 1,20 m x 2,30 m a sklonu 17°. Při jihovýchodní straně terasy bude
na terénu umístěna zpevněná plocha - chodník.

- Navržená stavba garáže pro 1 parkovací stání včetně přístřešku pro 1 parkovací stání bude
o celkových půdorysných rozměrech max. 8,20 m x 5,60 m a je navržena v jihozápadním rohu
pozemku parč. Č. 575, při spoleČné hranici s pozemky parč. Č. 577/1 a 603/1. Stavba bude zastřešena
plochou střechou s výškou atiky max. 3,25 m od přilehlého terénu.

- Dešťové vody z navržené přístavby a stavby garáže budou svedeny navrženým rozvodem dešťové
kanalizace do retenční nádrže o objemu cca 3,00 m3a využity k zálivce zeleně.

Stanovi podmínky pro provedeni stavby podle § 106 odst. 2 stavebního zákona:

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Roma n
Vojtíšek, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1104364.

2. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů
před zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 24 měsíců od zahájení.

Odůvodnění:
Dne 26. 6. 2024 podal stavebník oznámení záměru podle § 96 stavebního zákona a ohlášení stavebního
záměru podle § 105 stavebního zákona (dále jen "společné oznámení"). Stavební úřad posoudil, zda jsou
splněny požadavky a podmínky dle §§ 96 a 105 stavebního zákona. Při posuzování stavebního záměru
stavební úřad postupoval dle § 96 odst. 4 s přihlédnutIm k § 106 stavebního zákona. Stavebník svou
žádost naposledy doplnil dne 11. 7. 2024.

Charakteristika stavby: přístavba k rodinnému domu č. p. 176 včetně garáže s přístřeškem a rozvodů
dešťové kanalizace včetně retenční nádrže

projekta nt: Ing. Roman Vojtíšek, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1104364

Posouzeni souladu s územně plánovací dokumentací:

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 PonděII 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-35566&'2()24 str. 3

Orgán územního plánováni Odbor územního rozvoje MHMP posoudil stavbu jako celek a vydal
souhlasné závazné stanovisko č.j. MHMP 1161626/2024, sp. zn. S-MHMP 1071436/2024 ze dne
26. 6. 2024, kde dospěl k závěru, že předložený záměr je v souladu s platným územním plánem side|ního
útvaru hl. m. Prahy a je možno ho z hlediska uplatňovánI cIlů a úkolů územního plánování dle ust. § 18 a
19 stavebního zákona akceptovat. Stavební úřad se seznámil s odůvodněním závazného stanoviska,
ztotožnil se s jeho závěry a toto vydané závazné stanovisko se stalo podkladem pro vydání tohoto
opatření stavebního úřadu.

Posouzeni souladu se stavebně právními předpisy:
Stavební záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu dle nařÍzeni č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,
kterým se stanovují obecné požadavky na využivánÍ území a technické požadavky na stavby v hlavním
městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:
§ 20 - Obecné požadavky na umisťováni staveb - navrženou přístavbou k rodinnému domu a stavbou
garáže s přístřeškem pro parkování nebudou narušeny urbanistické a architektonické hodnoty stávajicI
zástavby.

§ 29 - Odstupy staveb a pravidla pro výstavbu při hranici pozemku - Dne 21. 11. 2023 vydal stavební
úřad z tohoto ustanoveni výjimku za této územně technické podmínky:

W

žadatel navrhuje umístit přístavbu rodinného domu č. p. 176, v úrovni 1.P.P. při společné hranici
a v úrovni 1.N.P. ve vzdálenosti min. 1,45 m od sousedního pozemku pare. č. 572, k. ú. Malešice, místo
nařlzenlm PSP požadovaných min. 3,00 m.

Navržená garáž s přístřeškem bude o celkových půdorysných rozměrech max. 8,20 m x 5,60 m a je
navržena v jihozápadním rohu pozemku parč. č. 575, při společné hranici s pozemky parč. č. 577/1
a 603/1. Stavba bude zastřešena plochou střechou s výškou atiky max. 3,25 m od přilehlého terénu.
Navržená stavba splňuje požadavek tohoto ustanovení - výška do 3,5 m a délka hrany při|éhajÍcÍ
k jednomu sousednímu pozemku max. 9,00 m a ke všem sousedním pozemkům 15,00 m.
§ 32 - Kapacity parkováni - Součástí záměru je povoleni garáže s přístřeškem pro celkem 2 parkovací
stání, nároky na řešení dopravy v klidu jedné bytové jednotky jsou tak splněny.
§ 38 - Hospodařeni se srážkovými vodami - Dešťové vody z navržené přístavby a stavby garáže budou
svedeny navrženým rozvodem dešťové kanalizace do retenční nádrže o objemu cca 3,00 m3 a využity
k zálivce zeleně
§ 39 a § 40 - Mechanická odolnost a stabilita - Stavba splňuje požadavky na mechanickou odolnost
a stabilitu, prokázáno doložením stavebně konstrukčního řešení zpracovaného Ing. Ondřejem Kikou
ČKAIT - 1006090, autorizovaným inženýrem pro statiku a dynamiku staveb.

§ 42 - Požární bezpečnost - Stavba splňuje požadavky požární bezpečnost, prokázáno doložením
požárně bezpeČnostního řeŠení zpracovaného Ing. Martinem Kučou ČKAIT - 1104413, autorizovaným
inženýrem pro požární bezpečnost staveb.

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1stavebního zákona:

- je v zastavěném území a v zastavitelné ploše,
- poměry v území se podstatně nemění,
- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,
- záměr nepodléhá posouzeníz hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu.

Souh|asV osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. a) stavebního zákona:
pozemků pare. č. 574/1, 574/2, 574/3,

575 a stavby č. p. 176, k. ú. Malešice, jsou žadateli.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. d) stavebního zákona:

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. PI0-355668/2024 str, 4

pozemků parč. č. 572, 573/1 a stavby č. p. 172, k. ú.
Malešice, vyjádřili souhlas podpisem na situaci dne 7. 11. 2022.

pozemků parč. č. 605/1, 605/2, 604 a stavby č. p. 171, k. ú.
Malešice, vyjádřili souhlas podpisem na situaci dne 9. 12. 2022.

pozemků pare. č. 603/1, 603/2, 603/3 a 602
a stavby č. p. 175, k. ú. Malešice, vyjádřili souhlas podpisem na situaci dne 25. 1. 2023.

pozemků pare. č. 576, 577/1 a 577/2 a stavby č. p. 160, k. ú. Malešice,
vyjádřil souhlas podpisem na situaci dne 9.12. 2022.

věcného břemene na pozemcích parč. Č. 576, 577/1 a 577/2 a stavbě č. p. 160,
k. ú. Malešice, vyjádřil souhlas podpisem na situaci.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 5 stavebního zákona:
Vlastník (Flo banka, a.s.) zástavního práva na pozemcích pare. č. 574/1, 574/2, 574/3, 575 a stavbě
č. p. 176, k. ú. Malešice, vyjádřil souhlas podpisem na situaci.

Stanoviska sdělili:

- Závazná stanoviska a vyjádřeni Odboru ochrany prostředí MHMP - Szn. S-MHMP 1071432/2024
ze dne 26. 6. 2024.

- Osvědčeni o vzniku souhlasného bezpodmínečného závazného stanoviska Odboru památkové péče
MHMP - Szn. S-MHMP 1071433/2024 ze dne 9. 7. 2024.

- Závazné stanovisko Odboru územního rozvoje mhmp - Szn. s-mhmp 1071436/2024
ze dne 26. 6. 2024.

- Závazné stanovisko a vyjádření Odboru životního prostředí ÚMČ praha 10 - č. j. P10-219850/2024
ze dne 29. 3. 2023.

- Závazné stanovisko Hygienické stanice hl. m. Prahy - Szn. S-HSHMP 29688/2024 ze dne 30. 5. 2024.

Stavebník dále doložil:

- vyjádření vodoprávního úřadu Odboru stavebního ÚMČ Praha 10 - Szn. DST 219849/2024/VO
ze dne 25. 6. 2024.

předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízeni dle zák. č. 100/2001 Sb. o posuzováni vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů v platném znění.

Pro pozemek parč. č. 575, k. ú. Malešice, se nevyžaduje souhlas s odnětím ZPF.

Stavební úřad při posuzováni podáni postupoval podle § 96a odst. 2, a zjistil, že podáni splňuje
požadavky podle § 96a odst. 1, § 96 a 105 stavebního zákona. Stavebník může ohlášený stavební záměr
podle § 104 odst. 1 a 2 stavebního zákona provést na základě společného souhlasu.

Stavební úřad při posuzování záměru postupoval podle § 96a odst. 3, § 96 odst. 4 a § 106 stavebního
zákona a zjistil, že společné oznámeni splňuje požadavky § 96a odst. 2, § 96, § 104 odst. 1 a 2 a § 105
stavebního zákona.

Dnem 1. 7. 2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řIzení
a postupy zahájené přede dnem nabytí úČinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 PondělI 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10,cz



č.j. Pl0-355668,'2024 str. 5

Upozornění:
Toto opatření stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka
ve věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1. 7. 2024 nabyl plné účinnosti aktuální stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zá koňa stavbu, která vyžad uje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnuti,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení provádění stavby, název
a sídlo stavebního podnikatele, který je bude stavbu provádět, u stavby prováděné svépomocí jméno
a příjmenÍ stavbyvedoucího, nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor, a změny v těchto
skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu; před zahájením prováděni stavby umístit na
viditelném místě u vstupu na staveniště štítek obsahujIci identifikační údaje o stavbě a ponechat jej tam
až do dokončení stavby, popřípadě do vydání kolaudačnIho rozhodnuti, rozsáhlé stavby se mohou
označit jiným vhodným způsobem s uvedením Udaju ze Štítku.

v souladu s ustanovením odst. 1 § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů se adresátům nedoručuje prostřednictvím datových schránek, neboť příloha
dokumentu to neumožňuje-

Poučeni'
společný souhlas spolu s ověřenou dokumentaci nebo projektovou dokumentací se doručuje
stavebníkovi a vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není stavebníkem. Stavebníkovi navíc se štítkem
obsahujíchn identifikační údaje o ohlašovaném stavebním záměru. společný souhlas se doručuje
dotčeným orgánům a osobám:
- jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo

stavbám na nich může být uNstěním stavebního záměru přímo dotČeno,
- jejichž vlastnické právo nebo právo odpovidajÍcÍ věcnému břemenu k sousedním stavbám anebo

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být prováděním stavebního záměru přímo
dotčeno, vyjma staveb v působnosti vojenského nebo jiného stavebního úřadu.

Společný souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. PIati po dobu 2 let ode dne
vydání. Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato.
Platnost společného souhlasu nelze prodloužit. · . . . - . .Urad mestske časti Praha 10

Odbor stavební
Yinchradská 3218/169, 100 CO Praha 10

-20-

otisk úředního razítka

Ing. arc . Eva Langová
vedoucí odděleni ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 17 odst. 1 písm. a) ve výši 500 KČ, písm. d) ve výši 500 KČ, písm. e) ve výši 500 KČ, položky 18
odst. 3 ve výši 500 KČ, celkem 2 000 KČ byl zaplacen.

t
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. PI0-355668/2024 str. 6

příloha:
Příloha č. 1 (pro žadatele): 1 vyhotovení ověřené PD + štítek ,,stavba povolena"
Příloha č. 2 (pro obec): koordinační situační výkres

Obdrží:

žadatel (dodejky):

ostatní (dodejky):
3. Flo banka, a.s., IDDS: 8aad5b9

dotčené správní úřady (dodejky):
12. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
13. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
14. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h

15. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i
16. Městská část Praha 10, Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako vodoprávní úřad, Vinohradská č.p.
3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

ostatní 11:
17. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
18. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, pí Faktorová, evidence, Vyšehradská č.p. 2077/57,
Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 28 + Příloha č. 2

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



Městská
část
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 508998/2023/Str
P10-201754/2024
Ing. arch. et Ing. Lucie Stražovanová
267 093 352
lucie.strazovanova@praha10.cz V Praze, dne 21.10.2024

ROZHODNUTÍ
SPOLEČNÉ POVOLENÍ ZMĚNY STAVBY PŘED DOKONČENÍM

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění
pozdějších předpisů, ve spojení s § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu
{stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojeni s § 330 aktuálniho
stavebního zákona ve společném územním a stavebním řízeni (dále jen "společné řízeni") posoudil podle
§ 118 a § 94O stavebního zákona žádost o vydáni společného povolení q změně stavby
před dokončením, kterou dne 14.12.2023 podaly

které zastupuje na základě písemné plné moci

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 118 odst. 3 a § 94p odst. 1 stavebního
zákona, ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona a s § 15 odst. 6 zákona č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů (vodních zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní
zákon") a § 13a vyhlášky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodováni, územního
opatřenia stavebního řádu

povoluje
změnu stavby:

"Bytový dům včetně napojeni na inženýrské sItě, zpevněné plochy, oplocení a zařIzenI staveniště"
Praha 10, Strašnice, Hřibská

(dále jen ,,stavba") na pozemcích parč. č. 2175/6 (zahrada), 2175/7 (zastavěná plocha a nádvoří),
2244/525 (ostatní plocha), 2244/209 (ostatní plocha), 2244/175 (ostatní plocha) a 2244/174 (ostatní
plocha), vše v katastrálním území Strašnice.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P]0-201754/2024 str. 2

Na stavbu bylo vydáno společné povoleni pod spis. zn. OST 069588/2019/Nep, Fr, č.j. P10-061704/2020
ze dne 13.10.2020, které nabylo právní moci dne 24.11.2020.

Změna stavby spočívá v:
- drobné změně půdorysného tvaru stavby,

- výškovém uspořádání stavby,
- nové stříšce nad vstupem při severní stěně,
- změně půdorysných rozměrů schodiště,
- zvýšení atiky nad 1.N.P. v místě terasy,
- ustoupeni od záměru umístěni vnějšího domovního rozvodu plynu,
- změně rozměrů retenční nádrže, která bude nově bez akumulačního prostoru,
- přesunu el. rozvaděče do oplocení včetně změny trasy kabelového vedení,
- zvýšeni navrženého oploceni,
- změně vytápění- nově tepelným čerpadlem země/voda,
- stavební úpravy se zásahem do nosných konstrukci a pro změnu vzhledu.

Změna stavby se týká pozemků parč. č. 2175/6, 2175/7, 2244/525, v katastrálním území Strašnice.

Stavba obsahuje:

- Bytový dům o půdorysných rozměrech v úrovni 1.N.P. max. 20,05 m x 19,40 m, který bude umístěn
na pozemku pare. č. 2175/6, k. ú. Strašnice (dále jen čísla parcelní bez uvedení katastrálního území).
Navržený bytový dům bude mít 2 nadzemní podlaží, ztoho poslední ze západu ustoupené
o min. 6,50 m. Navržený bytový dům bude zastřešen plochou střechou. Při severním průčelí bude
umístěno venkovní schodiště o půdorysných rozměrech max. 5,25 m x 1,35 m. Střecha nad 1.N.P.
(v místě ustupujícího podlaží) bude soužit z části jako terasa se zvýšenou atikou,
která bude opatřena zábradlím.

výškové uspořádáni bytového domu:

· výchozí kóta - 1.N.P. ± 0,00 = 245,80 m n. m. (B. p. V.)

· úroveň atiky u terasy nad 1.N.P. max. + 4,35 m = 250,15 m n. m. (B. p. v.)

· úroveň atiky střechy max. + 7,35 m = 253,15 m n. m. (B. p. V.)

Odstupy navrženého bytového domu od hranic pozemku parč. č. 2175/9 budou nás|edujÍcÍ:
- severní průČelí bude od severní hranice tohoto pozemku vzdáleno min. 4,35 m, západní průčelí

tohoto pozemku vzdáleno min. 3,80 m.

- Zpevněnou plochu nepravidelného půdorysného tvaru ze Štětové dlažby, umístěnou při severní
hranici pozemků parč. č. 2244/525 a 2175/6 a při společné hranici s pozemkem parč. č. 2244/174
(komunikace Hřibská). Zpevněná plocha bude o celkové ploše max. 208 m' a bude využita
pro 6 navržených parkovacích stání, z toho 1 parkovací stání je vyhrazeno pro zdravotně a tělesně
postižené, jako přístupová komunikace a ve východní části pozemku pro umístěnÍ nádob
na komuná|njodpad.

- přípojky a rozvody inženýrských sití:
- NTL plynovou přípojku pe 100 o délce max. 15,80 m, která bude napojena na stávajIcI

plynovodní řad na pozemku parč. č. 2244/209, odkud povede západním směrem
přes pozemek parč. č. 2244/174 (komunikace Hřibská), kde bude v HUP v navrženém oploceni
ukončena.

- Vodovodní přípojku pe 100 o délce max. 15,00 m, která bude napojena na stávajIcI vodovodní
řad na pozemku parč. č. 2244/209, odkud povede západním směrem přes pozemek

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovn' spojení Česká spoř'telna, a s. 19 2000733369/0800 e mal. posta@praha10 cz



č.j. P10-201 754/2024 Str. 3

pare. č. 2244/174 (komunikace Hřibská), na pozemek parč. č. 2244/525, kde bude zakončena
vodoměrnou šachtou. vnější domovní rozvod vodovodu o celkové délce cca 28,00 m povede
po pozemcích parč. č. 2244/525 a 2175/6 k severnímu průčelí navrženého bytového domu.

- přípojku jednotné kanalizace DN 200 o délce max. 6,00 m, která bude napojena na stávajÍcÍ
kanalizační stoku na pozemku parč. č. 2244/174 (komunikace Hřibská), odkud povede
na pozemek pare. č. 2244/525, kde bude zakončena revizní šachtou. vnější domovní rozvod
jednotné kanalizace o délce cca 23,00 m povede po pozemcích parč. č. 2244/525 a 2175/6
k revizní šachtě, do které bude zaústěn rozvod splaškové a dešťové kanalizace, který svede
dešťové vody z navržené stavby přes navrženou podzemní retenční nádrž o půdorysných
rozměrech cca 2,40 m x 5,50 m a o retenčním objemu cca 8,70 mí bez akumulační části,
s regulovaným odtokem do kanalizace 1 I/s. Retenční nádrž bude umístěna na pozemku parč.
č. 2175/6, ve vzdálenosti min. 0,75 m od společné hranice se sousedním pozemkem
parč. č. 2175/1.

- Kabelové vedeni NN o délce cca 24,50 m, které povede od rozvaděče v oplocení po pozemcích
parč. č. 2244/525 a 2175/6 k severnímu průČelí navrženého bytového domu.

- Navržená stavba bude vytápěna pomoci tepelného čerpadla - země - voda.

- Oplocení v délce max. 7,90 m, které povede při společné hranici pozemků parč. č. 2244/525
a 4184/6 (ulice Hřibská). Navržené oploceni o výšce max. 1,95 m bude včetně niky na nádoby
na odpad.

- Dočasné objekty zařízení staveniště, stavba dočasná nejdéle do 24 měsíců od zahájeni stavby:
- Štěrková plocha o půdorysných rozměrech max. 11,70 m x 3,80 m při východní hranici pozemku

parč. č. 2175/6,
- stavební buňka o půdorysných rozměrech max. 2,50 m x 6,00 m a výšce max. 3,00 m při západní

hranici v severozápadní části pozemku parč. č. 2175/6,

- skladový kontejner o půdorysných rozměrech max. 2,00 m x 4,50 m a výšce max. 1,80 m
při severní hranici pozemku parč. č. 2175/6.

Po dokončení stavby bude bytový dům obsahovat:

- V 1.NP společné části domu a 3 byty: Č.1.1 (původně Č.1) a Č.1.2 (původně Č.2) - 3+KK, byt Č.1.3
(původně Č.3)-4+KK

- ve 2.NP předložené schodiště a společné části domu a 2 byty: Č.2.4 (původně Č.4) a Č.2.5 (původně
Č.5 -3+KK sterasou

Stanovi podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace s datem 11/2023,

kterou vypracoval Ing. arch. Marek Lehmann, ČKA 03 446 - autorizovaný architekt, která bude
po nabytí právni moci tohoto rozhodnuti zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů
před zahájením stavby.

3. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlíd ký stavby:
a) dokončení hrubé stavby bytového domu

4. Stavba bude dokončena do 24 měsíců od zahájeni stavby.
5. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnutí (včetně

vedení NN).
6. Stavebník doloží k žádosti o vydáni kdaudačniho souhlasu doklad o předáni geodetického zaměřeni

skutečného provedení stavby ve výškovém systému Balt. p.v., na Institut plánováni a rozvoje hl. m.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 -17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-200073 3369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P!0-201754,'2024 str. 4

Prahy, sekce prostorových informaci, oddělení základního mapového díla, Vyšehradská 57
(přÍzemnj budova C), Praha 2.

7. Stavebník doloží stavebnímu úřadu k žádosti o vydání kolaudačnIho souhlasu doklady o provedení
vodovodní, kanalizační a energetické (plyn) přípojky, ze kterých bude jednoznačně vyplývat,
Že stavbu je možné užívat bez závad.

8. Nejpozději k závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník doložI měření kročejové (ve směru
přenosu kročejového zvuku) a vzduchové neprůzvučnosti svislých konstrukci, všech užitých typů
konstrukce oddě|ujicích jednotlivé RD, tak aby bylo prokázáno, že navržená skladba konstrukci mezi
obytnými místnostmi, nebo prostory přímo sousedíchni s obytnými místnostmi, je vyhovující.
Měření bude v souladu s platnou ČSN 73 0532 (Akustika - Ochrana proti hluku v budovách
a souvĹsÍcÍ akustické vlastnosti stavebních výrobků - Požadavky), zpracované oprávněnou osobou.

9. Dočasná stavba zařIzenI staveniště bude odstraněna nejpozději k terminu závěrečné kontrolní
prohlídky.

Podmínky převzaté ze závazných stanovisek dotčených orgánů:
Ze závazného stanoviska odboru stavebního ÚMČ Prahy 10 - vodoprávního úřadu, jako speciálního
stavebního úřadu spis.zn. OSTO77299/2019/Pa z dne 12.9.2019 podle § 94j odst. 2 stavebního zákona:
10. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace předložené vodoprávnímu

úřadu k vydání závazného stanoviska, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího
projednáni s vodoprávním úřadem.

11. Realizaci záměru ani stavební činnosti nesmí dojit ke znečištěni podzemních a povrchových vod.
Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno
nežádoucímu úniku závadných látek do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich
prostředí.

12. Vodoprávní úřad bude vyzván k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

Ze závazného stanoviska odboru stavebního ÚMČ Prahy 10 - vodoprávního úřadu, jako speciálního
stavebního úřadu podle ,§ 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů
v platném znění a podle § 94j' odst. 2 stavebního zákona:
13. Realizaci záměru ani stavební Činností nesmí dojit ke znečištěni podzemních a povrchových vod.

Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno
nežádoucímu úniku závadných látek do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich
prostředí.

14. Mechanizační prostředky budou zajištěny před úkapy ropných látek a olejů.
15. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace předložené vodoprávnímu

úřadu k vydáni závazného stanoviska, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího
projednáni s vodoprávním úřadem.

16. Vodoprávní úřad bude vyzván k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby.

Účastníci řizení, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,správni řád"):

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracovištíš: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 httpj/www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



čj. Pl0-201754"2024 str. 5

Odůvodněni:
Dne 14.12.2023 podal stavebník žádost o změnu stavby před dokončením společného povolenL
Uvedeným dnem bylo zahájeno spoleČné řízení. Protože nebyla žádost úplná, vyzval stavební úřad
stavebníka formou elektronické komunikace {emailem, telefonicky) k doplněnI. Žádost byla částečně
doplněna dne 15.1.2024 pod č. j. P10-022773/2024, dne 22.1.2024 pod č. j. P10-033634/2024,
dne 5.2.2024 pod č. j. P10-053901/2024 a v plném rozsahu dne 14.3.2024 pod Č. j. P10-109458/2024.
Na stavbu bylo vydáno společné povoleni pod spis. zn. OST 069588/2019/Nep, Fr, č.j. P10-061704/2020
ze dne 13.10.2020, které nabylo právní moci dne 24.11.2020.

Stavební úřad oznámením ze dne 4.7.2024, č.j. P10-180360/2024 oznámil zahájeni společného řízeni
známým účastníkům řízenÍ a dotčeným orgánům, a současně účastníky řízeni informoval, že byly
shromážděny podklady pro vydáni rozhodnuti. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního
zákona ve spojení s ust. § 115 odst. 8 vodního zákona upustil od ohledánI na místě a ústního jednání,
protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzeni
záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručeni tohoto oznámeni mohou účastníci řIzeni uplatnit
své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Stručná charakteristika stavby: změna stavby před dokončením stavby s názvem: "Bytový dům včetně
napojení na inženýrské sItě, zpevněné plochy, oploceni a zařízenI
staveniště".

projektant: Ing. arch. Marek Lehmann, autorizovaný architekt, ČKA 03 446.

Posouzeni souladu stavebního záměru s územně plánovací dokumentaci a scíli a úkoly územního
pIánováni:
Orgán územního plánováni Odbor územního rozvoje mhmp posoudil stavbu jako celek a vydal
souhlasné závazné stanovisko č.j. MHMP 2470178/2023, spis. zn. S-MHMP 2350157/2023
ze dne 5.12.2023, kde dospěl k závěru, že předložený záměr je v souladu s platným územním plánem
sÍde|ního útvaru hl. m. Prahy a je možno ho z hlediska uplatňování cilů a úkolů územního plánování dle
ust. § 18 a 19 stavebního zákona akceptovat. Stavební úřad se seznámil s odůvodněním závazného
stanoviska, ztotožnil se s jeho závěry a toto vydané závazné stanovisko se stalo podkladem pro vydáni
tohoto rozhodnuti stavebního úřadu.

Stavba se nachází na pozemku se středním radonovým indexem.

Předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řIzenI dle zák. Č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na Životní
prostředí a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů v platném znění.

Souhlas s odnětím části pozemku pare. č. 2175/6, k. ú. Strašnice, ze ZPF vydal Odbor životního prostředí,
dopravy a rozvoje ÚMČ Praha 10 (nyní Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10), zn. P10-089919/2019
ze dne 9.8.2019.

Stanoviska sdělili:

- Hygienická stanice hl. m. Prahy č.j. HSHMP 60416/2023, spis. zn. S-HSHMP 60416/2023
ze dne 27.11.2023;

- Odbor územního rozvoje mhmp č.j. MHMP 2470178/2023, spis. zn. S-MHMP 2350157/2023
ze dne 5.12.2023;

- závazné stanovisko vzniklé fikci dne 8.12.2023, osvědČeni Odboru památkové péče MHMP,
č.j. MHMP 1336752/2023, spis. zn. S-MHMP 1015461/2023 ze dne 21.6.2023;

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová sch rán ka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-201754.'2024 str. 6

- Odbor ochrany prostředí MHMP č.j. MHMP 2520900/2023,' spis. zn. S-MHMP 2350136/2023 OCP
ze dne 1.12.2023;

- Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako vodoprávní úřad č.j. P10-491979/2023, spis. zn.
OST 461436/2023/Pa ze dne 30.11.2023;

Stavebník dále doložil:

- písemnou plnou moc k zastupování;
- souhlasy spduvlastnIků pozemků parč. č. 2175/6, 2175/7 a 2244/525 vše k.ú. Strašnice;
- vyjádření Odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10 č.j. P10-461484/2023 ze dne 4.12.2023;
- vyjádřeni Odboru Životního prostředí ÚMČ Praha 10 č.j. P10-038422/2023 ze dne 3.2.2023;
- rozhodnuti Odboru stavebního ÚMČ Praha 10 jako vodoprávního úřadu č.j. P10-092410/2023, spis.

zri. OST 038387/2023/VO;

- vyjádření správců SÍtÍ a technické infrastruktury.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnuti. Podmínky, které byly
zapracovány do předložené projektové dokumentace, nebyly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařÍzeni č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využíváni území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,PSP")
a podle vyhlášky Č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujÍcÍch bezbariérové
uživánÍ staveb, ve znění pozdějších předpisů, zejména:

§ 20 - Obecné požadavky na umisťováni staveb - Navrhovaná změna stavby spočívajici v drobné
změně půdorysného tvaru stavby a ve zvýšeni atiky domu o 0,25 m nemá výrazný vliv na posouzeni
záměru s výše uvedeným ust.
Navrhovaná stavba o pěti bytových jednotkách svou kapacitou, půdorysnými rozměry a výškou
odpovídá charakteru stávajÍcÍ okolní obytné zástavby dané lokality. V lokalitě převažuje zástavba
solitérnIch rodinných domů se zahradami, s rozdílnou velikosti pozemků a pestrou prostorovou
strukturou zástavby. Navrhovaná stavba o výšce dvou nadzemních podlaží, je půdorysně a výškově
srovnatelná se stávajÍcÍ zástavbou.
§ 25, 26 - výšková regulace, Umist'ováni staveb s ohledem na výškovou regulaci - výška atiky
navrhovaného bytového domu bude max. + 7,35 m = 253,15 m n. m. (B. p. V.) a nepřesáhne výškovou
úroveň stávajÍcÍ zástavby.
§ 30 - Požadavky na oplocení - Navrhované oplocení bude o výšce max. 1,95 m.
§ 38 - Hospodařeni se srážkovými vodami - Dešťové vody z navržené stavby budou svedeny přes
navrženou podzemní retenční nádrž do kanalizace. výpočet množství srážkových vod je součástí
předložené dokumentace. Způsob likvidace dešťových vod stavební úřad zahrnul do podmínek tohoto
rozhodnutí.
§ 39 a § 40 - Mechanická odolnost a stabilita - Stavba splňuje požadavky na mechanickou odolnost
a stab'l"tu, prokázáno doložením stavebně konstrukčního řešen' zpracovaného Ing Patrikem Štanclem,
Ph.D., ČKAIT - 1004391, autorizovaným inženýrem pro statiku a dynamiku staveb.

§ 42 - Požární bezpečnost - Stavba splňuje požadavky požární bezpečnost, prokázáno doložením
požárně bezpečnostního řešení zpracovaného Ing. jaroslavem Kutáčem, ČKAIT - 1102293,
autorizovaným inženýrem pro požární bezpečnost staveb.

§ 46 - Větrání a vytápění - Všechny obytné místnosti jsou větrány přirozeně okny. Nucené větrání je
navrženo pro kuchyně, sociálni zařízenÍ a technickou místnost. Pro stavbu je navrženo vytápění

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8,00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. PI0-201754,'2024 str. 7

tepelným čerpadlem země/voda. V objektu je navrženo teplovodní podlahové vytápění, které je
v koupelnách doplněno o topné žebříky.

Stavební úřad v provedeném společném řIzení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 94O stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzenI a dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užívánkn nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Urrňstěni stavby je v souladu se schválenou územně plánovací
dokumentaci a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. projektová dokumentace stavby
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řÍzení neshledal důvody,
které by bránily povoleni stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řIzeni
a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Účastníci řízení- další dotčené osobV {§ 27 odst. 2 správního řádu}:
- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Institutem plánováni a rozvoje hlavního města Prahy,

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem
hospodaření s majetkem a odborem evidence majetku MHMP,

- Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10.

Stavební úřad při stanoveni okruhu účastníků řízeni vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z KN. Okruh účastníků řÍzeni sestavil z vlastníka pozemku, jehož součástí je
stavba. Dále pak z vlastníků sousedních - mezujÍcÍch pozemků a staveb na nich. Práva vlastníků jiných
okolních nemovitosti nemohou být stavbou přímo dotčena.

Účastníci řízeni:

dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona -

dle ust. § 94k pÍsm. b) stavebního zákona - Hl. m. Praha zastoupené Institutem plánování a rozvoje
hlavního města Prahy;
dle ust. § 94k písm. c), d) stavebního zákona -

dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona HLAVNÍ MĚSTO
PRAHA, zastoupené Odborem hospodaření s majetkem a odborem evidence majetku MHMP;
dle ust. § 27 odst. 3 správního řádu (ve spojení s ust. § 18 odst. 1 pÍsm. h) zákona č. 131/2000 Sb.
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů) - Městská část Praha 10, zastoupená starostou
MČ Praha 10.

Účastníci řízenI měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydání
rozhodnutí, tj. do 15 dnů od doručeni oznámeni o zahájení řIzenI. V době mezi seznámením s podklady
a vydáním rozhodnuti již nebyl správni spis o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- ÚČastnici neuplatnili návrhy a námitky.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-201 754/2024 str. 8

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastnici se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Upozorněni:
Toto rozhodnuti stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka
ve věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povoleni, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavební úřad po dni nabyti právni moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotoveni
společného povolenI opatřený doložkou právní moci a vyhotoveni ověřené dokumentace stavebníkovi,
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu přIslušnému
k urrňstění nebo povoleni vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li
o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také Štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povoleném stavebním
záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydáni kolaudačnIho souhlasu;
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právni
moci. Společné povolenI pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu
platnosti povoleni může stavební úřad prodloužit na základě odůvodněné žádosti stavebníka podané
před jejím uplynutIm, a to i opakovaně, nejdéle však vŽdy o další 2 roky.

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotoveni
rozhodnuti, nejpozději však po uplynuti desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.
Odvdáni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správni orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné.
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnuti nenabude právní moci.

,ýg :
22 Ing. Marie Borovková

vedoucí odboru stavebního
Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši 1000 KČ
byl zaplacen.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-20l7S4/2024 str. 9

Obdrží:

I. podle § 94k písm. a) stavebního zákona(dodejky):
1. Ing. arch Marek Lehmann, IDDS: xutiqkd

ll. podle § 94k písm. b) stavebního zákona(dodejky):
2. Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu

Ill. podle § 94k písm. c), d) stavebního zákona(dodejky):

lV. podle § 94k písm. e) stavebního zákona (dodejky):

9. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařenis majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h

V. podle ust. § 27 odst. 3) správního řádu (ve spojeni s ust. § 18 odst. l) písm. h) zákona č. 131/2000
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějšich předpisů) (dodejky):
10. Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice

V. dotČené správni úřady (dodejky):
11. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, praha 10 - Vršovice,
IDDS: zpqai2i
12. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice
13. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
14. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
15. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
16. Městská část Praha 10, Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako vodoprávní úřad, Vinohradská Č.p.
3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

VI. ostatní:
17. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17,30
lČ: 00063941, Datová schránkä: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



P



=""'^ér' Městská

. " část" Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 033997/2024/Str
č.j.: P10-439266/2024
vyřizuje: Ing. arch. et Ing. Lucie Stražovanová
Telefon: 267 093 352
Email: lucie.strazovanova @ praha10.cz V Praze, dne 15.11.2024

ROZHODNUTÍ
SPOLEČNÉ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské Části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "aktuální stavební zákon"), zákona Č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhláŠky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění
pozdějších předpisů, ve spojeni s § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojeni s § 330 aktuálnIho
stavebního zákona ve spoleČném územním a stavebním řizenI (dále jen "společné řizenř') posoudil podle
§ 94O stavebního zákona žádost o vydáni spoleČného povolení, kterou dne 23.1.2024 podal

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto posouzeni podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, ve spojení
s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatřeni a stavebního řádu

schvaluje stavební záměr

na stavbu:

novostavba rodinného domu se zastřešením pro parkovací stáni, akumulační nádrž dešťových
vod a vsakovací těleso vC. dešťové kanalizace, vnější domovní rozvody vodovodu, kanalizace

a elektra NN
Praha 10, k. ú. Záběhlice, úl. Před Skalkami ll Č. o. 6

(dále jen ,,stavba") na pozemku parč. Č. 2540 (zastavěná plocha a nádvoří), pare. č. 2541/1 (zahrada)
v katastrálním území Záběhlice.

Stavba obsahuje:

- Novostavbu rodinného domu o 1 PP a 2 NP s plochou střechou a se zastřešením zpevněné plochy
pro 2 osobní automobily umístěném na pozemcích pare. č. 2540 a 2541/1, k. ú. Záběhlice (dále jen
parcelní čísla bez uvedeni katastrálnIho území) ve vzdálenosti min. 0,65 m od hranice pozemku pare.
č. 2527/10 a ve vzdálenosti min. 3,00 m od hranice pozemku parč. č. 2535/1. 1. PP bude
nepravidelného půdorysu {zalomený obdélník) o půdorysných rozměrech severní stěny max. 12,40
m + zalomená část 4,95 m, východní stěny max. 8,15 m, jižní stěny max. 13,70 m a západní stěny

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránkä: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl()-43')266,'?()24 str. 2

max. 6,60 m. Nad východní části 1. PP budou další dvě nadzemní podlaží o půdorysných rozměrech
max. 8,50 x 9,50 m. U západní stěny navrhovaného rodinného domu bude umístěno zastřešení
parkovacího stáni se zpevněnou plochou pro 2 osobní automobily o půdorysných rozměrech
5,95 x 8,20 m. Navrhované zastřešeni bude mít plochou střechu a ze severní strany bude ohraničeno
zdi. Na ploché střeše navrhovaného rodinného domu budou umístěny FVE panely o instalovaném
Špičkovém výkonu 5,61 kWp, u severozápadního nároží bude umístěno tepelné čerpadlo.

- výškové uspořádáni navrhovaného rodinného domu
úroveň 1. PP ± 0,00 m = 240,50 m n.m. B.p.v.
úroveň zpevněné plochy pro parkovací stání - 0,15 m = 240,35 m n.m. B.p.v.
úroveň 1. N P + 3,15 m = 243,65 m n.m. B.p.v.
úroveň atiky zastřešení parkovacího stáni + 3,35 m = 243,85 m n.m. B.p.v.
úroveň atiky ploché střechy RD + 9,60 m = 250,10 m n.m. B.p.v.
úroveň fotovoltaických panelů + 9,90 m = 250,40 m n.m. B.p.v.

- Dešt'ové vody z navrhovaného rodinného domu budou svedeny pomocí dešťové kanalizace PVC ON
150 o celkové délce 18,20 m, které povedou po východní části pozemku parč. č. 2541/1
do podzemní akumulační nádrže o objemu min. 5 m3 a budou použity na zálivku zeleně. Případné
přebytky budou vsakovány ve vsakovacím žebru o min. retenčním objemu 5,90 m' a min. vsakovací
ploše 26,10 m'. Akumu[ační nádrž bude umístěna na pozemku parč. č. 2541/1 ve vzdálenosti min.
1,40 m od hranice pozemku pare. č. 2535/1 a min. 17,00 m od hranice pozemku parč. č. 2527/10.
Vsakovací žebro bude umístěno na pozemcích pare. č. 2541/1a 2540 západně od akumulační nádrže
ve vzdálenosti min. 3,87 m od hranice pozemku parč. č. 2535/1.

- Venkovní domovní rozvod vodovodu PE d40, který bude napojen na stávající vodoměrnou šachtu
umístěnou v západní části pozemku parč. č. 2541/1ve vzdálenosti min. 0,80 m od hranice pozemku
parč. Č. 2538. Z vodoměrné šachty povede venkovní domovní rozvod vodovodu severně
k navrhovanému rodinnému domu po pozemcích parč. Č. 2541/1 a 2540. Celková délka rozvodu
bude 13,50 m.

- Venkovní domovní rozvod kanalizace PVC DN150, který povede z navrhovaného rodinného domu
jižně po pozemcích pare. č. 2541/1 a 2540 do stávající šachty umístěnou v západní části pozemku
pare. č. 2541/1 ve vzdálenosti min. 1,40 m od hranice pozemku parč. Č. 2538. Celková délka rozvodu
bude 11,90 m.

- stávajici přípojková skříň umístěná na hranici s pozemkem parč. č 2538 bude přesunutá o 5,00 m
severně po stávajici trase vedení NN a budou z ní vedeny domovní rozvody k navrhovanému
rodinnému domu.

Stanovi podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. arch. Lukáš

Obršál, ČKA 03157 - autorizovaný architekt AI, která bude po nabytí právní moci tohoto rozhodnuti
zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů
před zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let od zahájení stavby.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http'//www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-439266/2024 xII-. 3

Stanoví podmínky dotčených správních úřadů:
Hyqienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze, Č./. HSHMP 65375/2023, spis. zn. S-HSHMP
65375/2023 ze dne 2.1.2024:
4. Protokol o měřeni hluku prokazují, že ekvivalentnI hladin akustického tlaku A z provozu venkovní

jednotky tepelného čerpadla při nastaveni na maximálni provozní výkon nepřekračuje v chráněném
venkovním prostoru staveb hygienické limity hluku v denní době a v noční době.

Odbor dopravy ÚMČ Praha 10 č.j. P10-495592/2023 ze dne 21.12.2023 za podmínek, že po celou dobu
realizace stavby bude:
5. minimalizován zábor veřejné komunikace pro účely stavby;
6. zajištěn bezpečný průchod pro chodce;
7. zachován přistup k přilehlým objektů, zastávkám MHD apod.;
8. zachován příjezd pohotovostních vozidel a vozidel svozu odpadu;
9. udržována v čistotě vozovka a chodníky při|éhajÍcÍ ke stavbě.
Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako vodoprávní úřad, č.i. P10-216932/2024,
spis. zn. OST495605/2023/VO ze dne 3.6.2024:
10. Realizací záměru ani stavební Činnosti nesmí dojit ke znečištěni podzemních a povrchových vod.

Veškerá případná manipulace se závadnými látkami musí být prováděna tak, aby bylo zabráněno
nežádoucímu úniku závadných látek do povrchových nebo podzemních vod a neohrozily jejich
prostředí.

11. Dešťové vody budou likvidovány na pozemku investora vsakem v souladu s předloženým
hydrogeologickým posudkem a výpočtem dle ČSN 75 9010.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona Č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,správní řád"):

Odůvodnění:
Dne 23.1.2024 podal stavebník žádost o vydáni společného povoIenI. Uvedeným dnem bylo zahájeno
společné řízeni. Stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje požadované náležitosti, a proto formou
elektronické komunikace (e-mailem) vyzval k doplnění žádosti a odstranění nedostatků. Stavebník
částečně doplnil dne 6.5.2024 pod č.j. P10-182088/2024, částečně dne 3.6.2024 pod č.j. PlO-
224391/2024 a v plném rozsahu dne 7.6.2024 pod č.j. P10-232559/2024.
Stavební úřad oznámil zahájeni společného řIzeni pod č.j. P10-308449/2024 ze dne 12.8.2024 známým
účastníkům řIzení a dotčeným orgánům a současně účastníky řIzení informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydáni rozhodnuti. Současně podle ustanoveni § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil
od ohledáni na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení
tohoto oznámeni mohou účastníci řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska,

Stručná charakteristika stavby: Částečně podsklepený rodinný dům se dvěma nadzemními podlažími
s plochou střechou a se zastřešením pro parkovací stáni pro 2 osobní
automobily v 1.PP, včetně oplocení, akumulační nádrž dešťových vod
a vsakovací těleso VC. dešťové kanalizace, vnější domovní rozvody
vodovodu, kanalizace a elektra NN.

Projektant: Ing. arch. Lukáš Obršál, ČKA 03157 - autorizovaný architekt Al
Součástí záměru je přeložka přípojky cetin o délce 12,50 m, která dle § 2i odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb.
o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.i. Pl0-439266/2024 str. 4

komunikaci, ve znění zákona č. 403/2020 Sb. (účinnost od 1.1.2021) nevyžaduje rozhodnutí o urrňstění
stavby a dle § 103 odst. 1 písm. f), bod 4 (komunikační vedeni) stavebního zákona nevyžaduje stavební
povoleni ani ohlášení.

Posouzení souladu stavebního záměru s územně plánovacI dokumentací a s cíli a úkoly územního
plánování:
Orgán územního plánováni Odbor územního rozvoje mhmp posoudil stavbu jako celek a vydal
souhlasné závazné stanovisko č.j. MHMP 2601561/2023, spis. zn. S-MHMP 2542955/2023
ze dne 2.1.2024, kde dospěl k závěru, že předložený záměr je v souladu s platným územním plánem
sÍde|niho útvaru hl. m. Prahy a je možno ho z hlediska uplatňováni cílů a úkolů územního pIánováni
dle ust. § 18 a 19 stavebního zákona akceptovat. Stavební úřad se seznámil s odůvodněním závazného
stanoviska, ztotožnil se s jeho závěry a toto vydané závazné stanovisko se stalo podkladem pro vydání
tohoto rozhodnuti stavebního úřadu.

předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízeni dle zák. č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní
prostředia o změně některých souvisejÍcÍch zákonů v platném znění.

Pro pozemek parč. č. 2541/1, k. ú. Záběhlice se nevyžaduje souhlas s odnětím ZPF.

Stanoviska sdělili:

- Odbor bezpečnosti MHMP, č.j. MHMP 7904/2024, spis. zn. S-MHMP 2542946/2023
ze dne 2.1.2024;

- Odbor ochrany prostředí MHMP, č.j. MHMP2686437/2023, spis. zn. S-MHMP 2542922/2023 OCP
ze dne 20.12.2023;

- Odbor územního rozvoje mhmp, č.j. mhmp 2601561/2023, spis. zn. S-MHMP 2542955/2023
ze dne 2.1.2024;

- Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze, č.j. HSHMP 65375/2023, spis. zn. S-HSHMP
65375/2023 ze dne 2.1.2024;

- Odbordopravy ÚMČ Praha 10 č.j. P10-495592/2023 ze dne 21.12.2023;
- Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako vodoprávní úřad, č.j. P10-216932/2024,

spis. zn. OST 495605/2023/VO ze dne 3.6.2024.

Stavebník dále doložil:

- vyjádřeni Odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10, č.j. P10-495586/2023 ze dne 19.12.2023;
- vyjádření správců technické infrastruktury a sítí.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky, které byly
zapracovány do předložené projektové dokumentace, nebyly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařizeni č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovuji obecné požadavky na využíváni území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,PSP")
zejména:

§ 20 obecné požadavky na umÍsťování staveb - Stavba se dle ÚAP nachází v heterogenní struktuře.
jedná se o souvislou zástavbu s ustálenou hmotovou strukturou. Hmota navrhovaného rodinného domu
odpovídá stávajÍcÍ zástavbě. V lokalitě se vyskytují převážně šikmé, ale i ploché střechy, záměr tomu
odpovídá. Navržený záměr respektuje charakter a strukturu zástavby v daném místě.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irn b7wg Středa 8.00 -12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-439266/2024 str. 5

§25, §26 - výšková regulace. Umist'ování staveb s ohledem na výškovou regulaci - výška atiky 2. NP je
+ 9,65 m (od " 0,00 m = úroveň 1. PP = 240,50 m n.m. B.p.v.), okolní zástavba se pohybuje ve výškové
hladině III O m- 12 m, čemuž odpovídá i navrhovaný záměr.

§ 29 Odstupy staveb a pravidla pro výstavbu při hranici pozemku - odstupy od hranic 3 m se neuplatni
v případě, je-li způsob zástavby v místě obvyklý. Sousední domy na pozemcích pare. č. 2542/2 a 2542/1,
k. ú. Záběhlice, jsou na hranicích pozemků.

§ 31 Napojení na komunikace - Řešené pozemky jsou napojeny stávajícím sjezdem z přilehlé ulice
Před Skalkami ||.

§ 32 Kapacity parkování - Jedná se o rodinný dům pro bydlení, kde je vyžadováno max. 2 parkovací
stáni. Tyto 2 parkovací stáni budou umístěny na pozemku investora.

§ 38 Hospodaření se srážkovými vodami - Dešťové vody z navrhovaného rodinného domu budou
svedeny pomoci dešťové kanalizace do podzemní akumulační nádrže o objemu min. 5 m' a budou
použity na zálivku zeleně. Případné přebytky budou vsakovány ve vsakovacím Žebru o min. retenčním
objemu 5,90 m3 a min. vsakovací ploše 26,10 m2.

§ 39 a § 40 mechanická odolnost a stabilita - Stavba splňuje požadavky na mechanickou odolnost
a stabilitu, prokázáno doložením stavebně konstrukčního řešeni, které zpracoval Ing. jiří Houra, ČKAIT
0007973, autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb.

§ 42 Požární bezpečnost - Stavba splňuje požadavky požární bezpečnost, prokázáno ddoženim požárně
bezpečnostního řešení zpracovaného Ing. Vítem Zingou, ČKAIT 0601119, autorizovaným inženýrem
pro požární bezpečnost staveb.
§ 44 výšky a plochy mÍstnostÍ - Všechny obytné místnosti splňují minimálni světlou výšku 2,6 m.
§ 46 Větrání a vytápění - objekt je větrán přirozeně otvíravými okny. Veškerá WC a koupelny uvnitř
dispozice jsou odvětrávány nuceně s odvodem odpadního vzduchu nad střechu. zdrojem tepelné
energie pro vytápění je tepelné čerpadlo vzduch-voda doplněné bivalentním zdrojem - elektrický kotel.
V domě je navrženo tepbvodni podlahové vytápění doplněné v koupelnách o trubková tělesa. Garáž
bude temperována pomocí deskových radiátorů.
§ 48 Vodovodní přípojky a vnitřní vodovody - Zdrojem vody je veřejná vodovodní SÍt'. Vodovodní
přípojka zůstává stávající. v objektu bude proveden kompletně nový rozvod vnitřního vodovodu. Vnitřní
vodovod je navržena dle platných předpisů a norem. Vodoměrná sestava je umístěna v obnovené šachtě
na pozemku parč. č. 2541/1 k.ú. Záběhlice.
§ 58 Zábradlí_- Okenní parapety budou výšky min. 0,85 m. Okna v patře bez parapetů jsou opatřena
zábradlím z bezpečnostního skla.
§ 64 Ochrana před bleskem - objekt je opatřen mřížovou jímací soustavou doplněnou o strojené
jímače.

Stavební úřad v provedeném společném řizeni přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 94O stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzenI a dotčenými orgány a zjistil, Že jejím
uskutečněním nebo užívánhn nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy. UmÍstění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využÍváni území. projektová dokumentace stavby
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by
bránily povolení stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízení

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.i. Pl0-439266'2024 str. 6

a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanoveni právních předpisů
ve výroku uvedených.

Účastníci řízení- další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem

hospodařenis majetkem a odborem evidence majetku MHMP,
Hl. m. Praha zastoupené Institutem plánování a rozvoje h|avního města Prahy, Městská

část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řizení vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z KN. Okruh účastníků řízenÍ sestavil z vlastníka pozemku, jehož součásti je
stavba. Dále pak z vlastníků sousedních - mezujÍcÍch pozemků a staveb na nich. Práva vlastníků jiných
okolních nemovitosti nemohou být stavbou přímo dotčena.

ÚČastníci řízenÍ:
dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona
dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona - Hl. m. Praha zastoupené Institutem plánování a rozvoje
hlavního města Prahy;
dle ust. § 94k pÍsm. e) stavebního zákona -

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené
Odborem hospodaření s majetkem a odborem evidence majetku mhmp;
dle ust. § 27 odst. 3 správního řádu (ve spojeni s ust. § 18 odst. 1 pÍsm. h) zákona č. 131/2000 Sb.
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů) - Městská část Praha 10, zastoupená starostou
MČ Praha 10.

Účastníci řIzenI měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejIci vydáni
rozhodnuti, tj. do 15 dnů od doručeni oznámeni o zahájení řizenL V době mezi seznámením s podklady
a vydáním rozhodnutí již nebyl správni spis o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Upozorněni:
Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka
ve věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Stavební úřad po dni nabyti právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotoveni
společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotoveni ověřené dokumentace stavebníkovi,
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému
k umístěni nebo povolenI vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li
o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také Štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povoleném stavebním
záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu
na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání ko|audačního souhlasu;
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondě|í 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. P10A39266.'2()24 str, 7

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuální stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálnIho
stavebního zá koňa stavbu, která vyžad uje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačnIho rozhodnuti,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní
moci. Společné povoleni pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu
platnosti povoleni může stavební úřad prodloužit na základě odůvodněné žádosti stavebníka podané
před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podání odvo|ánÍ se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotovení
rozhodnutí, nejpozději však po uplynuti desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnuti připraveno k vyzvednutí.

Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvo[ánÍ jen proti odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnuti nenabude právní moci.

>1))
22

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel,: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17,30
lČ: 00063941, Datová schránkä: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-439266."2024 str. X

Obdrží:
l. účastník řizení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (dodejky):

Il. účastníci řízení dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona (dodejky):

6. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařenís majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h

III. účastnici řIzeni dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona (dodejky):
9. Institut plánovánia rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu

IV. účastnici řizenI dle §27 odst.3 správního řádu ve spojení s § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000
Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů:(dodejky)
10. Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice

V. dotčené správní úřady {dodejky):
11. Odbor bezpečnosti MHMP, oddělení preventivní ochrany, IDDS: 48ia97h
12. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
13. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
14. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice,
IDDS: zpqai2i
15. Městská část Praha 10, Odbor dopravy ÚMČ Praha 10,Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-
Strašnice
16. Městská část Praha 10, Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako vodoprávní úřad, Vinohradská č.p.
3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
17. Městská část Praha 10, Odbor Životního prostředí ÚMČ Praha 10,Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice

VI. ostatní
18. spis OST, Vinohradská Č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



i-it Městská
část
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 071183/2024/Do
č.j.: P10-513293/2024
Vyřizuje: Dolečková Lenka Ing.
Telefon: 267 093 406
Email: lenka.doleckova@praha10.cz V Praze, dne 23.10.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuálni stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláŠky Č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řIzení přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona žádost o stavební povoleni, kterou dne 20.2.2024 podal

Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 2012 v ulici V Olšinách, IČO 26686082,
V olšinách č.p. 2012/126, 100 00 Praha-Strašnice,

které na základě písemné plné moci zastupuje
PROFIREVIT s.r.o., IČO 24729019, Ivana Olbrachta č.p. 2591, 272 01 Kladno

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto přezkoumáni:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojeni s § 330 aktuálnIho stavebního zákona a § 18C
vyhlášky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povolení

na stavbu:

zatepleni bytového domu
Praha 10, Strašnice č.p. 2012, V olšinách 126

(dále jen ,,stavba") na pozemku parč. č. 2849/4, 2849/1 v katastrálním území Strašnice.

Stavba obsahuje:

- Stavební úpravy spočívajÍcÍ v zatepleni systémem ETICS ti. 180 mm.

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schrán ka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-5]3293/'2024 str. 2

Stanovi podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracovala Ing. Petr

Novák, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ČKAIT 0014759, která bude po nabyti právní moci
tohoto rozhodnuti zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabyti právní moci tohoto rozhodnuti.
4. Stavbu lze užívat jen na základě ko|audačnjho souhlasu, příp. kdaudačního rozhodnuti.

Účastnici řízeni, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správní řád"):

Společenství vlastníků jednotek domu č.p. 2012 v ulici V Olšinách, V olšinách č.p. 2012/126, 100 00
Praha-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-513293'2024 str. 3

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařenís majetkem a odborem evidence
majetku MHMP, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha-Staré Město

Odůvodnění:

Dne 20.2.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řIzenI. jelikož žádost nebyla doložena všemi podklady
potřebnými pro její řádné posouzení, byl stavebník vyzván k doplněni žádosti. Žádost byla doplněna dne
20.2.2024 pod č.j.: P10-071315/2024 a dne 23.4.2024 pod č.j.: P10-167571/2024. Doplněním žádosti
stavební úřad shromáždil podklady pro vydání rozhodnuti.

Stavební úřad oznámil dne 16.4.2024 pod sp.zn. ost 071183/2024/Do zahájeni stavebního řIzeni
známým účastníkům řIzenI a dotčeným orgánům a současně účastníky řízenI informoval, že byly
shromážděny podklady pro vydáni rozhodnuti. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního
zákona upustil od ohledáni na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy
a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od
doručeni tohoto oznámení mohou účastníci řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řIzenI přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzenI a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo uživánim nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedeni a zvláštními předpisy.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařizeni č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovuji obecné požadavky na využíváni území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, zejména:

- § 39, Základni zásady a požadavky: Stavba je navržena tak, aby splnila základni požadavky na
mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí,
ochranu proti hluku a bezpečnost.

- § 42, Požární bezpečnost - prokázáno doložením požárně bezpečnostního řešeni zpracovaného
oprávněnou osobou a dobženim souhlasného závazného koordinovaného stanoviska Hasičského
záchranného sboru hl. m. Prahy;

- § 43, Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí- Stavba je navržena tak, aby neohrožovala život
a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé Životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-513293,"2(")24 str. 4

staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech,
prokázáno projektovou dokumentaci ověřenou oprávněnou osobou.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou č. 4 výrokové části
rozhodnuti, že užíváni stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačniho
rozhodnuti.

Stanoviska sdělili:

- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Průběžná 74, Praha 10, č.j.: HSAA- 9826-3/ODP5-
2023 ze dne 13.11.2023;

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice
dne 23.10.2023, č.j.: HSHMP 56958/2023, spis.zn.: S-MHMP 56958/2023;

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, - Odbor bezpečnosti MHMP dne 20.11.2023, č.j. MHMP 2390760/2023,
spis.n.: S-MHMP 2190501/2023;

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, - Odbor ochrany prostředí MHMP dne 6.11.2023, č.j. MHMP 231/2023,
spis.zn.: S-MHMP 2190453/2023 OCP;

- závazné stanovisko vzniklé fikcí dne 16.2.2024, osvědčení Odboru památkové péče MHMP,
č.j. MHMP 301948/2024, spis. zn. S-MHMP 2190492/2023 ze dne 16.2.2024;

- Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 dne 23.11.2023, zn.: PlO-
446277/2023;

- Závazné stanovisko Státní energetické inspekce zn. SEl-1105/2024, SEl-9235/2024/10.101 ze dne
23.4.2024.

Stavebník dále doložil:

- písemnou plnou moc k zastupováni.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů.

Stavební úřad v průběhu řIzenI neshledal důvody, které by bránily povoleni stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řIzení a
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti ustanoveni právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastnici řIzenI - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): nejsou

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řízeni vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řÍzeni
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponuji určitým hmotným právem. Okruh účastníků řízenI
sestavil z vlastníků stavby. Práva vlastníků jiných okolních nemovitosti nemohou být stavbou přímo
dotčena.

Účastníci řIzenI měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydáni
rozhodnutí (termínu do 6.10.2024) tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním rozhodnuti
již nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován.

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



C..i. PlO-S 13293."2024 str. 5

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádánís vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozorněni:
Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuální stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povo|eni, lze užívat jen na základě kolaudačniho rozhodnutí,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavební úřad po dni nabyti právni moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydáni kolaudačnIho souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejim povolením.

Poučeni účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvoláni se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručení písemného vyhotoveni
rozhodnuti, nejpozději však po uplynuti desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnuti připraveno k vyzvednuti.

OdvolánI se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvolání jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolenÍ nenabude právni moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájen' ,& (gÉ'&Ěmkdy nabylo právni moci.

it? Fy71 ""% ',
Ž \":" :":,"';'::Ž" C) ,l

l'

r55 Qtisí úředního razítka

"""""
Ing. arch. Eva Langová

vedoucí oddělení ostatních staveb
a záměrů, vodoprávní úřad

odboru stavebního

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha1O.cz



č.j. P10-5]3293/2024 str. 6

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Obdrží:
účastník
1. PROFIREVIT s.r.o., IDDS: yeSt522

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-200073 3369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-513293.'2024 str, 7

54. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodaření s majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h
55. MaxProperty, s.r.o., IDDS: rnxs3wb

dotčené správní úřady
56. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
57. Odbor bezpečnosti MHMP, odděleni preventivní ochrany, IDDS: 48ia97h
58. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
59. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10- Vršovice,
IDDS: zpqai2i
60. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Průběžná 74, Praha 10, idds: jm9aa6j
61. Městská část Praha 10, Odbor Životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice
62. Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4

ostatní
63. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8,00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





Městská

. ' částPraha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 201777/2024/Šk
č.j.: P10-650225/2024
Vyřizuje: lng.arch. Langová
Telefon: 267 093 403

.JEmail: eva.langova@praha10.cz V Praze, dne 18.11.2024

ROZHODNUTÍ
SPOLEČNÉ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"a ktuáíní stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějšich předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve spojení s § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů {dále jen "stavební zákon"), ve spojeni s § 330 aktuálního
stavebního zákona ve společném územním a stavebním řIzenI (dále jen "společné řízenŕ') posoudil podle
§ 94O stavebního zákona žádost o vydání společného povoleni, kterou dne 22.5.2024 podala

Střední zdravotnická škola, IČO 00638765, Ruská Č.p. 2200/91, 100 00 Praha-Vinohrady,
kterou zastupuje na základě písemné plné moci In. Point s.r.o., IČO 26203987, čajkovského č.p.
1710/26, 130 00 praha-Žižkov

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, ve spojeni
s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

schvaluje stavební záměr

na stavbu:

Sportovní hřiště včetně oploceni, opěrné stěny, zpevněné plochy včetně vyrovnávacích schodišť a
kácení dřevin v areálu SZŠ Ruská

Praha, Vinohrady č.p. 2200, Ruská 91

(dále jen ,,stavba") na pozemku pare. č. 4006/1 (ostatní plocha), parč. č. 4006/2 (zastavěná plocha a
nádvoří) v katastrálním území Vinohrady.

Stavba obsahuje:

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10-650225/2024 str. 2

- zpevněnou plochu hřiště s povrchem z umělé trávy lichoběžníkového tvaru o rozměrech stran max.
10,50 m, 12,90 m, 15,70 m a 11,75 m na úrovni +0,5 m od ±0,00 = úroveň stávajÍcÍho okapového
chodníku, které bude oploceno ocelovou konstrukcí s ochrannou sítí (kleci) s horní hranou na úrovni
+6,50 m

- opěrnou stěnu ti. 0,3 m podél východní části hřiště v délce 15,70 m a podél severní strany hřiště
v délce max. 5,2 m s hornihranou na úrovni +0,5 m

- zpevněnou plochu (přístupový chodník) na úrovni ±0,00 m podél východní strany hřiště Šířky 1,70 m
včetně vyrovnávacího schodiště šířky 1,20 m celkové délky max. 1,75 m a dalšího zalomeného
vyrovnávacího schodiště podél severní strany hřiště o šířce max. 1,50 m a celkové délky 5,25 m
vedoucí z úrovně hřiště na úroveň +2,75 m

- káceni dřevin
· 1 ks Trnovník akát - Robinia pseudoacacia -obvod kmene 130 cm ve 130 cm nad zemi

· 1 ks Tis červený -Taxus baccata - obvod kmene po přepočtu 100 cm (vIcekmen) ve 130 cm
nad zemi.

Stanoví podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. arch.

Robert Wild, autorizovaný architekt ČKA 02 730, která bude po nabyti právni moci tohoto
rozhodnutí zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabyti právni moci tohoto rozhodnutí.
4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačnIho souhlasu, příp. kolaudačnIho rozhodnuti.

Stanovi podmínky dotčených správních úřadů:
Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 - sp. zn. SZ P10-499755/2023/7, zn. P10-182922/2024 ze dne
7. 5. 2024:
1. realizace náhradní vÝsadbY v rozsahu:

stromy:
7 ks - v kombinaci: Acer campestre 'Elsijk' (javor babyka 'Elsijk'), Prunus Accolade (Višeň chloupkatá) a
Prunus serrulata (Arna nogowa) (Třešeň pilovitá) dle situačního výkresu náhradní výsadby č.: c.2.

2. Kácení je možné až po vzniku práva provést výše uvedený stavební záměr ,,SZŠ - Ruská -
venkovní hřiště - novostavba venkovního hřiště a souvĹsejÍcÍ úpravy" podle zá koňa č. 183/2006 Sb., o
územním plánovánIa stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

3. Káceni lze provést pouze v období vegetačního útlumu rostlin od 1.11. do 31.3.
4. Náhradní výsadba bude realizována v areálu Fakultní nemocnice Královské Vinohrady na
pozemku parč. č. 4000/1, k.ú. Vinohrady, Praha 10.

5. Stromy budou splňovat minimálně tyto požadavky:

- obvod kmene o min. velikosti 14 cm
výška kmene o min. velikosti 1,8 m

- správně založená a vytvarovaná koruna odpovjdajÍcÍ vybranému druhu a kultivaru, (standardně -
nepřerušená středová větev (terminál) a min. 3 větve bočního kosterního obrostu. Koruna by měla být
pravidelná do všech stran.)

kmen průběžný s nepoškozeným terminálem, bez poškozeni kůry nebo báze kmene

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Ponděli 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. P]0-650225/'2024 str. 3

- kořenový bal pevný a neporušený, dostatečně veliký, bez zbytečné neprokořeněné půdy
- jedinci bez příznaků chorob či znetvořených nebo polámaných větvi
- kvalita výpěstků bude odpovídat české technické normě ČSN 46 4902 - ,,výpěstky okrasných
dřevin, společná a základní ustanoveni".
6. výsadba bude provedena v souladu s českými technickými normami ČSN 83 9011 ,,Technologie
vegetačních úprav v krajině - Práce s půdou", ČSN 83 9021 ,,Technologie vegetačních úprav v krajině -
Rostliny a jejich výsadba a čsn 83 9051 ,,Technologie vegetačních úprav v krajině - Rozvojová a
udržovací péče o vegetační plochy".

7. Investor Střední zdravotnická Škola Praha 10, lČ: 006 38 765, se sídlem Ruská 2200/91,100 00
Praha 10 - Vinohrady zajistí následnou péči o vysazené dřeviny po dobu 5 let ode dne provedení
následujIckni opatřeními:

- Řádná zálivka dle potřeby
Péče o kořenovou mísu - zajištěni propustného půdního povrchu s možností dostatečného

průniku vody a vzduchu do půdy
8. V případě úhynu dřevin bude provedena nová výsadba.
9. Náhradní výsadba stromů bude provedena nejpozději do 12 měsíců po provedení kácení, a to ve
vhodném agrotechnickém termínu, tj. na podzim po opadáni listů nebo brzy na jaře před vyrašením
pupenů. Po provedeni náhradnivýsadby je nutné kontaktovat odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 a
provést společné mÍstnÍ šetřeni.

ÚČastnici řIzení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen ,,správni řád"):

Střední zdravotnická škola, Ruská č.p. 2200/91, 100 00 Praha-Vinohrady
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařenis majetkem a odborem evidence
majetku mhmp, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha-Staré Město.

Odůvodnění:
Dne 22.5.2024 podal stavebník žádost o vydáni společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno
společné řIzenI. Na základě ústni výzvy stavebník doplnil žádost dne 16. 10. 2024.

Stručná charakteristika stavby: venkovní hřiště o ploše cca 185 m' s umělou trávou, s opIocenIm a
přístupovým chod ničkem s vyrovnávacími schodišti v areálu Střední
zdravotnické Školy

Projektant: Ing. arch. Robert Wild, autorizova ný architekt ČKA 02 730

Stavební úřad oznámil pod č.j. P10-500362/2024 ze dne 22. 10. 2024 zahájení společného řIzeni známým
účastníkům řIzenI a dotčeným orgánům a současně účastníky řizenI informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydáni rozhodnuti. Současně podle ustanoveni § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od
ohledáni na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje
dostatečný podklad pro posouzeni záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto
oznámení mohou účastnici řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Posouzení souladu stavebního záměru s územně plánovací dokumentaci a s cíli a úko|Y územního
plánováni:
Orgán územního plánovánI Odbor územního rozvoje MHMP posoudil stavbu jako celek a vydal
souhlasné závazné stanovisko sp. zn. S-MHMP 2572122/2023, č.j. MHMP 2622879/2023 ze dne 4. 1.

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-650225/2024 str. 4

2024 kde dospěl k závěru, že předložený záměr je v souladu s platným územním plánem sÍde|niho útvaru
hl. m. Prahy a je možno ho z hlediska uplatňováni cilů a úkolů územního plánování dle ust. § 18 a 19
stavebního zákona akceptovat. Stavební úřad se seznámil s odůvodněním závazného stanoviska,
ztotožnil se s jeho závěry a toto vydané závazné stanovisko se stalo podkladem pro vydáni tohoto
rozhodnutí stavebního úřadu.

předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízeni dle zák. č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů v platném znění.

Stanoviska sdělili:

- Hygienická stanice hl. m. Prahy - sp. zn. S-HSHMP 66143/2023, č.j. HSHMP 711/2024 ze dne 5. 1.
2024

- Odbor ochrany prostředí MHMP - sp. zn. S-MHMP 2572085/2023 OCP, č.j. Mhmp 9910/2024 ze dne
3. 1. 2024

- Odbor památkové péče MHMP - osvědčení o vniku souhlasného bezpodmínečného závazného
stanoviska sp. zn. S-MHMP 257212/2023, č.j. MHMP 60857/2024 ze dne 15. 1. 2024

- Odbor územního rozvoje mhmp - sp. zn. S-MHMP 2572122/2023, č.j. MHMP 2622879/2023 ze dne
4. 1. 2024

- Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 - sp. zn. SZ P10-499755/2023/7, zn. P10-182922/2024 ze
dne 7. 5. 2024

- vyjádřeni vodoprávního úřadu spis. zn. OST 499753/2023/VO, č.j. P10-004186/2024 ze dne 3. 1.
2024

Stavebník dále doložil:

- souhlas k urrňstěni a provedeni stavebního záměru podle § 184a - Odbor evidence majetku MHMP
sp. Zn. S-MHMP 2625455/2023, č.j. 15922/2024 ze dne 4. 1. 2024 a razítkem na situaci

- vyjádřeni k předložené dokumentaci od Fakultní nemocnice Královské Vinohrady ze dne 26. 3. 2024

Stavební úřad zajistil vzájem ný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Podmínky, které byly
zapracovány do předložené projektové dokumentace, nebyly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařIzenI č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využÍvání území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,PSP")
zejména s:

§ 20 Obecné požadavky na umisťování staveb - navrhovaná stavba hřiště s oplocenIm nenaruší
charakter území, nesnÍžÍ kvalitu prostředí. Zároveň nedojde k nepřijatelnému zhoršení životního
prostředí ani znehodnocení dotčených pozemků.

§ 29 Odstupy staveb a pravidla pro výstavbu při hranici pozemku - stavba je umisťována v areálu Školy,
pro zpevněnou plochu se odstupy neuplatní.

§ 30 Oplocení- navrhované oploceni je v souladu s odst. 5 - hřiště vyžaduje oploceni vyŠší než 2 m.

SIdlo: vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10-650225/2024 str. 5

§ 38 Hospodařeni se srážkovými vodami - zpevněná plocha hřiště bude z vodopropustného materiálu,
dešťové vody z hřiště budou likvidovány vsakem na pozemku stavby, z přístupového chodníku stávajÍcÍm
způsobem do kanalizace.

§ 39 odst.1 a) Mechanická odolnost a stabilita: splněni doloženo v části D.1.2 statickým posouzením
zpracovaným autorizova ným inženýrem;

§ 43 Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí: stavba je navržena tak, aby neohrožovala život a
zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních
staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech, prokázáno
doložením souhlasného stanoviska Odboru ochrany prostředí MHMP, Odboru Životního prostředí ÚMČ
Praha 10 a Hygienické stanice hl. m. Prahy.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou č. 4 výrokové části
rozhodnutí, že užíváni stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačnIho
rozhodnutí.

Stavební úřad v provedeném společném řIzeni přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzenI a dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užívánňn nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedeni a zvláŠtními předpisy. UmÍstěni stavby je v souladu se schválenou územně plánovací
dokumentaci a vyhovuje obecným požadavkům na využíváni území. projektová dokumentace stavby
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řIzení neshledal důvody, které by
bránily povolení stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízeni a
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastnici řIzeni - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

Hl. m. Praha zast. Institutem plánovánI a rozvoje hlavního města Prahy, Městská část Praha 10,
zastoupená starostou MČ Praha 10, Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

Stavební úřad při stanoveni okruhu účastníků řIzení vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z KN. Okruh účastníků řIzenI sestavil z vlastníka pozemku, jehož součásti je
stavba. Dále pak z vlastníků sousedních - mezujÍcÍch pozemků a staveb na nich. Práva vlastníků jiných
okolních nemovitosti nemohou být stavbou přímo dotčena.

Účastníci řízenŕ

dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona - Střed ni zdravotnická škola zast. In. Point s.r.o
dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona - Hl. m. Praha zastoupené Institutem plánováni a rozvoje
hlavního města Prahy,
dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona - Hl. m. Praha zst. Odborem evidence majetku MHMP

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. PI0-650225/2024 str. 6

dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona - Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
dle ust. § 27 odst. 3 správního řádu (ve spojení s ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb. o
hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů) - Městská část Praha 10, zastoupená starostou
MČ Praha 10.

Účastnici řIzenI měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejicí vydáni
rozhodnuti, tj. do 15 dnů od doručení oznámenío zahájeni řízeni. V době mezi seznámením s podklady a
vydáním rozhodnutí již nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Upozornění:
Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Stavební úřad po dni nabyti právní moci společného povo|eni zašle stejnopis písemného vyhotoveni
společného povo|ení opatřený doložkou právni moci a vyhotoveni ověřené dokumentace stavebníkovi,
vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu přIslušnému
k umistěni nebo povoleni vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o
soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahujici identifikační údaje o povoleném stavebním
záměru. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na
staveniště a ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydáni kolaudačního souhlasu;
rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuální stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálnIho
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolenI, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnuti,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Společné povoleni má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabyti právni
moci. Společné povdení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Dobu
platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na základě odůvodněné žádosti stavebníka podané
před jejím uplynutím, a to iopakovaně, nejdéle však vždy o další2 roky.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvolání se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotoveni
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednuti.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová sch rá n ka: irn b7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-650225.'2024 str. 7

OdvolánI se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správni orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejsi ustanoveni. Odvoláni jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnuti nenabude právní moci.

,"'r"'CD · "' '
'ř-'·

'~ .,

otisk úředního razítka

Ing. Marie Borovková

vedoucí odboru stavebního

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:
l. účastník řízenI dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (dodejky)'
1. In. Point s.r.o., IDDS: cc2btyc

ll. účastník řIzeni dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona (dodejky):
2. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařeni s majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h

III. účastník řIzeni dle ust. § 94k pÍsm. b) stavebního zákona (dodejky):
3. Institut plánováni a rozvoje hlavního města Prahy, IDDS: c2zmahu

IV. účastník řízenI dle ust. § 27 odst. 3 správního řádu (ve spojeni s ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona č.
131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějšich předpisů)
4. Městská část Praha 10, zastoupená starostou MČ Praha 10, vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha
10-Strašnice

V. účastníci řIzeni dle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona
5. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, IDDS: zizdbpb

VI. dotčené správní úřady
6. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí M HMP, IDDS: 48ia97h
7. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
8. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
9. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 1O-Strašnice
10. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, - HZS HMP, Průběžná 74, Praha 10, idds: jm9aa6j
11. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i

VIl. ostatní
12. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





Ô U| Č Ě:"ká

" " Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 240016/2024/Do
P10-522112/2024
Dolečková Lenka Ing.
267 093 406
lenka.doleckova@praha10.cz V Praze, dne 19.11.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuálni stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řIzenI přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona žádost o stavební povoIenI, kterou dne 12.6.2024
podala

kterou na základě písemné plné moci zastupuje

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 18C
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnějsi úpravě územního rozhodováni, územního opatřeni a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povoleni

na stavbu:

stavební úpravy spočÍvajÍcÍ ve vybudováni otvoru v nosné konstrukci bytové jednotky č. 2167/24
ve 4.NP bytového domu

Praha 10, Strašnice Č.p. 2167, Pod stráni 24

(dále jen ,,stavba") na pozemku parč. č. 3235/4 v katastrálním území Strašnice.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10-522ll2/2024 str. 2

Stavba obsahuje:

- stavební úpravy spočÍvajÍcÍ ve vybouráni otvoru o šířce 1000 mm a výšce 2050 mm do
železobetonové nosné zdi mezi stávajÍcÍ kuchyni a pokojem.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Václav

Pekař, ČKAIT 0102405, která bude po nabytí právní moci tohoto rozhoď nutí zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 6 měsíců od zahájeni stavby.
4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačnIho souhlasu, případně kolaudačního rozhodnuti.

Účastníci řÍzení, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správni řád"):

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-5221 12,'2024 str. 3

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-522]12,'2()24 str. 4

Odůvodnění:
Dne 12.6.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolenI na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízeni. Doplněním žádosti dne 3.7.2024 pod č.j. PlO-
273221/2024 stavební úřad shromáždil podklady pro vydání rozhodnutí.

Stavební úřad oznámil dne 12.9.2024 pod č.j. P10-384291/2024 zahájení stavebního řIzeni známým
účastníkům řIzenI a dotčeným orgánům a současně účastníky řízeni informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydáni rozhodnutí. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledáni na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzeni stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručeni
tohoto oznámeni mohou účastnici řIzenI uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řizenl přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzeni a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedeni a zvláštními předpisy.
projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařízeni č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využÍváni území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,PSP,
zejména:
- § 39, Základní zásady a požadavky: projektová dokumentace prokazuje, že stavba je navržena tak, aby
byla vhodná pro určené využiti a aby současně splnila základni požadavky na mechanickou odolnost a
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, ochranu proti hluku,
bezpečnost při užjvánÍ.
- § 40, Mechanická odolnost a stabilita: Stavba je navržena tak, aby účinky zatíženi a nepříznivé vlivy
prostředí, kterým je vystavena během výstavby a užíváni při řádně prováděné běžné údržbě, nemohly
způsobit náhlé nebo postupné zřIcenI, popřípadě jiné destruktivní poškozeni kterékoliv části stavby nebo
přilehlé stavby,
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou č. 4 výrokové Části
rozhodnutí, že užIvánI stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo ko|audačnjho
rozhodnutí.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Ponděli' 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-522112/2024 str. 5

Stavebník doložil:

- písemnou plnou moc k zastupování stavebníka;
- souhlas SVJ vyznačený na výkresu stavebních úprav byt.j. č. 2167/24.
Stavební úřad v průběhu řIzenI neshledal důvody, které by bránily povoleni stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon Č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanoveni ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řizenI a
postupy zahájené přede dnem nabyti účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použití ustanoveni právních předpisů ve
výroku uvedených.
Stavební úřad v provedeném řízenÍvycháze| při stanovení okruhu účastníků z této úvahy:

Stavební úřad při stanoveni okruhu účastníků řizení vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řIzení
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponuji určitým hmotným právem. Okruh účastníků řizení
sestavil z vlastníků stavby. Práva vlastníků jiných okolních nemovitosti nemohou být stavbou přímo
dotčena.
Účastnici řízeni měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydáni
rozhodnutí tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním rozhodnuti již nebyl správni spis o
další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Upozornění:
Toto rozhodnuti stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnuti,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno vyhotoveni
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastnIkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen Štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údaju ze štítku.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.i. Pl0-5221 12'2024 str. 6

Lhůta pro podáni odvolání se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručení písemného vyhotoveni
rozhodnuti, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednuti.

Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. OdvolánIm lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvoláni jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povoleni pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let od e kdy nabylo právnímoci.

,> ",

'LIJ ,n [,y) l
:Z '" " ,'. ^ - ", ,,'.n", ej

;ř
PE:--

ŠŠĹisk '"edního razítka

Ing. arch. Eva Langová
vedoucí oddělení ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši 5000 KČ byl zaplacen.

Sídlo: vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl(k522ll2.'2024 str. 7

Obdrží: účastník

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12,00 a 13.00 - 17,30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



c..j. Pl0-5221 12,'2024 str. 8

95. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařeni s majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h

ostatní
98. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00-12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



'" "" Městská
y ~!L část

Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 240510/2024/Tu
P10-505435/2024
Ing. arch. Turčániová Dominika
267 093 428
dominika.turcaniova@praha10.cz V Praze, dne 18.11.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláŠky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon"),
ve spojenis § 330 aktuálního stavebního zákona žádost o stavební povolenI, kterou dne 12,6.2024 podal

"SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA", IČO 00548693, Vladivostocká č.p. 1460/10, 100 00 Praha 10-
Vršovice,
který zastupuje BLACKBACK s.r.o., IČO 24763071, Podkovářská č.p. 800/6, 190 00 praha-
Vysočany

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto přezkoumáni:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona a §18C
vyhláŠky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povoleni

na stavbu:

staveni úpravy pro změnu vzhledu spočívajÍcÍ ve výměně lehkého obvodového pláště
3 sportovních hal SK Slavia praha

Praha 10, Vršovice č.p. 1460, Vladivostocká 10

(dále jen ,,stavba") na pozemku parč. č. 1854/16 v katastrálním územíVršovice.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřednihodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha 10.CZ
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@ praha10.cz



č.j. Pl0-505435r'2024 str. 2 q
,

Stavba obsahuje:

- Stavební úpravy spočÍvajÍcÍv provedeni nových fasád z keramických obkladů v kombinaci
s kontaktním zateplovacím systémem.

Stanoví podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval autorizovaný

architekt Ing. arch. Petr Schwarzbeck ČKA 03452, která bude po nabyti právní moci tohoto
rozhodnuti zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů
před zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 6 měsíců od zahájení stavby.
4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnuti.

ÚČastnici řízeni, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správni řád"):

"SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA", Vladivostocká č.p. 1460/10, 100 00 Praha-Vršovice

Odůvodnění:
Dne 12.6.2024 podal stavebník žádost o vydáni stavebního povolení na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavebník žádost doplnil dne 11.7.2024 pod č.j. PlO-
285275/2024 a dne 11.9.2024 pod č.j. P10-418457/2024. Doplněním žádosti stavební úřad shromáždil
podklady pro vydáni rozhodnuti.
Stavební úřad oznámil pod č.j. : P10-434639/2024 ze dne 29.9.20224 zahájeni stavebního řIzenI známým
účastníkům řízenI a dotčeným orgánům a současně účastníky řízenI informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydáni rozhodnutí. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledáni na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručeni
tohoto oznámení mohou účastníci řízeni uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řizeni přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řIzení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy.
projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařízenÍ č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využÍvání území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, pro stavbu je
zpracován statický výpočet i požárně bezpečnostní řešení.

Stanoviska sdělili:

- Úřad městské části Praha 10- Odbor životního prostředí, dne 3.7.2024 zn. P10-201213/2023;
- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Průběžná 74, Praha 10 dne 14.6.2024 č.j. HSAA-

4996-3/PRE5-2024;

- Hygienická stanice hl. města Prahy dne 21.5.2024 č.j. HSHMP 27363/2024, spis.zn.: S-HSHMP
27363/2024;

r

r

.

U

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny:
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

tel.: 267 093 477

http'//www.praha10.cz
e-mail: posta@praha10.cz



č..i. P 10-505435/2024 sIl" 3

Osvědčenío vzniku souhlasného bezpodmínečného závazného stanoviska MHMP OPP č.j. MHMP
1172637/2024 ze dne 28.6.2024.

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů
a jejich podmínky zahrnul do podmínek stavebního povolení.

Stavební úřad v průběhu řIzení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon Č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízeni a
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti ustanoveni právních předpisů ve
výroku uvedených.

ÚČastníci řízeni- další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): nejsou

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanoveni právních předpisů ve
výroku uvedených.

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řízenÍ
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponuji určitým hmotným právem. Okruh účastníků řIzenI
sestavil ze stavebníka, který je zároveň vlastníkem stavby a pozemku. Práva vlastníků jiných okolních
nemovitostí nemohou být stavbou přímo dotčena.
Účastnici řízeni měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházející vydání
rozhodnuti, tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním rozhodnutí již nebyl správní spis
o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádáni s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

Účastníci se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Upozornění:
Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné úČinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnuti,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavební úřad po dni nabyti právní moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujici identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotoveni ověřené projektové dokumentace zašle vlastnIkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13,00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č,j. Pl0-505435/2024 str. 4

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvolání se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotoveni
rozhodnuti, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvolání jen proti odůvodněni rozhodnuti je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povo|eni nenabude právní moci. Stavební povoleni pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právni moci.

Iq""".

,l C )" ""M"'> '".
/:ij:
! 4)

l
P

r

..

otisk úředního razítka

Ing. arch. Eva Langová
vedoucí oddělení ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Obdrží:
účastník
1. BLACKBACK s.r.o., IDDS: 744vrzr

dotčené správni úřady
2. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, Průběžná 74, Praha 10, idds: jm9aa6j
3. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice,
IDDS: zpqai2i
4. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice
5. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h

ostatní
6. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 1O-Strašnice

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



€3 Městská
. ' částr Praha 10

Uřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 259403/2024/Šk
P10-476186/2024
Ing. Karolína Škachová
267 093 259
karolina.skachova@praha10.cz V Praze, dne 12.11.2024

právni účinky'

ÚZEMNÍ SOUHLAS

Městská část Praha 10- odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuálni stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil podle § 96 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojeni s § 330
aktuálního stavebního zákona, záměr urrňstění stavby, který dne 26. 6. 2024 oznámilo

Společenství vlastníků bytů Počernická 56, Praha 10, IČO 26706695, Počernická č.p. 513/56,
108 00 Praha-Malešice,
Společenství vlastníků bytů Počernická 54, IČO 26744937, Počernická č.p. 514/54, 108 00 Praha-
Malešice

(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebního zákona
ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona a § ISa vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodováni, územního opatřeni a stavebního řádu

vydává územní souhlas

s umÍstěnjm stavby

Přístřešek na kontejnerové stáni
praha 10, k. ú. Malešice, při ul. Nad Úžlabinou

(dále jen "stavba") na pozemku parč. č. 961/1 {ostatní plocha) v katastrálním území Malešice.

UrMstění stavby na pozemku:
- Navržená stavba přístřešku na domovní odpad o půdorysných rozměrech max. 4,45 x 3,90 m a výšce

max. 2,25 m bude umístěn v západní pozemku parč. č. 961/1, k. ú. Malešice (komunikace
Nad Úžlabinou), ve vzdálenosti min. 1,80 m od společné hranice s pozemkem parč. č. 806/289.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17,30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P]0-476]86/2024 str. 2

Navržený přístřešek bude z ocelové konstrukce s ocelovou síti. Přístřešek bude umístěn na stávajÍcÍ
zpevněné ploše (o půdorysných rozměrech 4,80 m x 4,10 m) vymezené stávajíchni zídkami.

Podmínky Odboru dopravy ÚMČ Praha 10 - závazné stanovisko zn. P10-229367/2024 ze dne 6. 2. 2023:
l) Po celou dobu realizace stavby bude:

· minimalizován zábor veřejné komunikace pro účely stavby,
· zajištěn bezpečný průchod pro chodce,
· zachován přístup k přilehlým objektům, zastávkám MHD apod.
· zachován příjezd pohotovostních vozidel a vozidel svozu odpadu,
· udržována v čistotě vozovka a chodníky při|ehajÍcÍ ke stavbě,

2) V případě potřeby záboru veřejné komunikace pro potřeby staveniště (kontejner, sklad materiálu
apod.) požádá zhotovitel příslušný silniční správni úřad o povoleni zvláštního užÍvání pozemní
komunikace podle § 25 zákona č. 13/1997 Sb. v platném znění.

Odůvodněni:
Dne 26. 6. 2024 žadatel oznámil záměr výše uvedeného umístěnÍ stavby. Žadatel svou žádost doplnil dne
20. 9. 2024 pod č. j. P10-436265/2024 a dne 11. 11. 2024 pod č. j. P10-638928/2024.

Stručná charakteristika stavby: Přístřešek na kontejnerové stáni
Projektant: Ing. arch. Veronika Kašparová, autorizovaný architekt, ČKA 03 033

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební záměr, pro který se podle § 96b stavebního zákona nevydává
závazné stanovisko orgánu územního plánováni, posouzení souladu s územně plánovacI dokumentací
a s cíli a úkoly územního plánování provádí stavební úřad.

Regulativy plošného a prostorového uspořádání území hlavního města Prahy jsou dány územním plánem
sÍde|ního útvaru hlavního města Prahy, schváleným usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 10/05 ze
dne 9. 9. 1999, které nabylo účinnosti dne 1. 1. 2000, vyhláškou č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné
části územního plánu sÍde|ního útvaru hlavního města Prahy, schválenou usnesením rady Zastupitelstva
hl. m. Prahy č. 1156 ze dne 26. 10. 1999, s účinnosti od 1. 1. 2000 a platnými změnami územního plánu
včetně změny č. Z 1000/00, která byla schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 30/86 ze dne
22. 10. 2009 formou Opatřeni obecné povahy č. 6/2009 s účinnosti od 12. 11. 2009 a změny
č. Z 2832/00, která byla schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 39/85 ze dne 6.9.2018
formou Opatřeni obecné povahy č. 55/2018 s účinností od 12. 10. 2018 {dále jen "územní plán hl. m.
Prahy včetně platných změn"). Hlavní využití plochy, ve které navrhovaná stavba leží, je určeno územním
pIánem hl. m. Prahy včetně platných změn pro bydlení ,,OB - čistě obytné", s nimž je navržená stavba
v souladu.
ŮmÍstÉšnÍ stavby vyhovuje obecným technickým požadavkům na výstavbu v hl. m. Praze podle nařízení
č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy, kterým se stanovi obecné požadavky na využÍvání a technické požadavky
na stavby v hl. m. Praze, zejména ust. § 20 - obecné požadavky na umisťování staveb - Navrhovaná
stavba nenaruší charakter stávajÍcÍ zástavby, odpovídá požadavkům na zachováni zdravého životního
prostředí. Umistěnim stavby a jejím následným provozem nebude obtěžováno okolí a ohrožena
bezpečnost a plynulost provozu na přilehlých komunikacích.

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1 stavebního zákona:

- je v zastavěném území a v zastavitelné ploše
- poměry v území se podstatně nemění
- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu
- záměr nepodléhá posouzeni z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 pondělI 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. Pl0-476186/2024 str. 3

Splněna je podmínka podle § 96 odst. 2 stavebního zákona, protože záměr je podle pÍsm. a) stavební
záměr uvedený v § 103 odst. 1 písm. f):

- bod 1 - stavby o jednom nadzemním podlaží do 25 m' zastavěné plochy a do 5 m výšky,
nepodsklepené, jestliže neobsahuji obytné ani pobytové místnosti, hygienická zařizenI ani vytápění,
neslouží k ustájeni nebo chovu zvířat, neslouží k výrobě nebo skladováni hořlavých kapalin nebo
hořlavých plynů a nejedná se o úložiště radioaktivních odpadů obsahujÍcÍ výlučně přÍrodní
radionuklidy nebo jaderná zařIzenI - přístřešek,

Ve smyslu § 119 a § 120 stavebního zákona tuto stavbu, uvedenou pod bodem 1, lze provést na základě
vydaného územního souhlasu.
předložený záměr nevyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí z hlediska zák. č. 100/2001 Sb.
v platném znění.
Pro stavbou dotčený pozemek parč. č. 961/1, k. ú. Malešice, se nevyžaduje od něti ze ZPF.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 a) stavebního zákona:
- Vlastník (Hlavní město Praha, zastoupené Odborem evidence majetku MHMP) sousedního pozemku

parč. č. 961/1, k. ú. Malešice, vyjádřil souhlas dle požadavků § 184a stavebního zákona dne
28. 6. 2024.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 d) stavebního zákona:

- Vlastník (Městská část Praha10, zastoupená Odborem majetkoprávním) sousedního pozemku parč.
č. 806/289, k. ú. Malešice, vyjádřil souhlas dle požadavků § 184a stavebního zákona dne 5. 9. 2024.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 5) stavebního zákona (vlastníci věcných břemen na stavbou
dotčeném pozemku):
- vyjádření společnosti PREdistribuce a.s., pod zn. S 21130/300125787 ze dne 10. 7. 2024
- vyjádření společnosti engen s.r.o. ze dne 26. 7. 2024
- vyjádřeni společnosti Pražská teplárenská a.s., pod č.j. 1735/2024 ze dne 2. 7. 2024

žadatel doložil tyto doklady a stanoviska:
- Osvědčení o vzniku souhlasného bezpodmínečného závazného stanoviska Odboru památkové péče

MHMP, č.j. MHMP 1783278/2024 ze dne 16. 9. 2024.
- Vyjádřeni Odboru životního prostředí ÚMČ Praha 10 zn. P10-254684/2024 ze dne 28. 6. 2024.
- Závazné stanovisko Odboru dopravy ÚMČ Praha 10 zn. P10-229367/2024 ze dne 21. 6. 2024.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanoveni ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1tohoto zákona, se řIzenI a
postupy zahájené přede dnem nabyti účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Upozorněni:

V souladu s ustanovením odst. l) § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů se adresátům nedoručuje prostřednictvím datových schránek, neboť příloha
dokumentu to neumožňuje.
Po provedení stavby stavebník informuje příslušný stavební úřad.

V ochranném pásmu inženýrských sítí se musivýkopové práce provádět ručně s maximálni opatrností.

Při výkopových pracích budou respektovány požadavky vlastníků a správců inženýrských sítí na ochranu
jejich vedeni.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http'//www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-476186/2024 str. 4

Poučeni:

Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se doručuje
vlastnIkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být
umÍstěnim stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgá nům, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu přIsIušnému k povoleni stavby.

Dle § 96 odst. 4 stavebního zákona územní souhlas nabývá právních účinků
oznamovateli. Územní souhlas lze přezkoumat v přezkumném řIzenI, které lze zahájit do
kdy územní souhlas nabyl právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízeni
nelze vydat po uplynuti 15 měsíců ode dne, kdy územní souhlas nabyl právních účinků.
řIzenI je příslušný správní orgán nadřízený stavebnímu úřadu, který souhlas vydal.

dnem doručeni
1 roku ode dne,

v prvním stupni
K přezkumnému

Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze prodloužit.
Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. Územní souhlas
nepozbývá platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona.

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

'j!nohradská 3218,'169, 100 00 Praha 10
-2(J-

otisk úředního razítka

Ing. arch Eva Langová
vedoucí odděleni ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 500 KČ byl zaplacen.

Příloha: zákres do katastrální mapy v měř. 1:1000, koordinační situace výkres v měř. 1:200.

Obdrží:
žadatel (dodejky)

1. SpolečenstvI vlastníků bytů Počernická 56, Praha 10, Počernická č.p. 513/56, 108 00 Praha-Malešice,
+ příloha
2. Společenství vlastníků bytů Počernická 54, Počernická č.p. 514/54, 108 00 Praha-Malešice + příloha

ostatní (dodejky)
3. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, zastoupené Odborem hospodařenís majetkem a odborem evidence majetku
MHMP, IDDS: 48ia97h
4. PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3
5. Pražská teplárenská a.s., IDDS: jngcgsq
6. ENGEN s.r.o., IDDS: z4n39ut
7. Městská část Praha 10, zastoupená Odborem majetkoprávním ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p.
3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12,00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



Či. Pl0-4761 86/2024 str. 5

dotčené správni úřady
8. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
9. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice
10. Městská část Praha 10, Odbor dopravy ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-
Strašnice

ostatní
11. Institut plánováni a rozvoje hlavního města Prahy, pI Faktorová, evidence, Vyšehradská č.p. 2077/57,
Praha 2-NOvé Město, 128 00 Praha 28 + příloha
12. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 praha 10-Strašnice

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http'//www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





F?, q #Ťt't'ká
" " Praha 10

Úřad městské Části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 261930/2024/Kor, jar
č.j.: P10-653989/2024
Vyřizuje: Ing. jiříjaroš
Telefon: 267 093 472
Email: jiri.jaros2@praha10.cz V Praze, dne 19.11.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojení s § 330 aktuálnIho stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 27.6.2024
podali

{dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojení s § 330 aktuálnIho stavebního zákona a § 18C
vyhláŠky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatřeni a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povolení

na stavbu:

stavební úpravy se změnou vnějšího vzhledu spojené se změnou užÍvání nebytového prostoru
Č.2136/1 z restaurace s hernou na 5 samostatných komerčních jednotek v 1.NP bytového domu.

Praha 10, Záběhlice č.p. 2136, Jabloňová 11

(dále jen ,,stavba") na pozemku parč. č. 2225/112 v katastrálním území Záběhlice.

Stavba obsahuje:

- stavební úpravy se změnou vnějšího vzhledu spojené se změnou užÍvání nebytového prostoru
Č.2136/1z restaurace s hernou na 5 samostatných komerčních jednotek v 1.NP bytového domu.

- Po stavebních úpravách vzniknou dvě prodejny potravinářského zboží se vstupem ze západní strany
domu, vínotéka (bez možnosti konzumace na místě), kavárna/cukrárna a rychlé občerstvení se
vstupem z východní části domu, všechny komerční jednotky s denním provozem.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 httpj'/www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz

UZ, .



č.j. Pl0-653989,'2024 str, 2

Stanovi podmínky pro provedeni stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Miroslav

Kopečný, autorizovaný inženýr ČKAIT 1400121, která bude po nabyti právní moci tohoto rozhodnuti
zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabyti právní moci tohoto rozhodnuti.
4. Stavbu lze užívat jen na základě koIaudačniho souhlasu, příp. ko|audačniho rozhodnuti.

Stanoví podmínky dotčených orgánů:
Hygienická stanice hl. m. Prahy:
5. Nejpozději k závěrečné kontroInI prohlídce stavby bude předložen Hygienické stanici hl. m. Prahy

protokol z měřeni hluku prokazujÍcÍ, že ekvivalentnI hladina akustického tlaku A z vyústky VZT
zařízení nepřekračuje v chráněných venkovních prostorech stavby hygienické limity hluku v denní
době. S nočním provozem se nepočítá.

6. Nejpozději k závěrečné kontrolnI prohlidce stavby bude předložen Hygienické stanici hl. m. Prahy
protokol o seřízení a zaregulováni VZT na projektované parametry.

Účastníci řízeni, na něž se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správní řád"):

CONSENSUAL s.r.o., Racková č.p. 909, 252 42 jesenice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00-17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. P10-653989/2024 str. 3

ESO R-MARKET spol. s r.o., KostelnI č.p. 461, 768 24 Hulin

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 -12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-653989,'2024 str. 4

JM LIMITED s.r.o., Krakovská č.p. 583/9, 110 00 Praha-Nové Město

KKG - nemec CZ, s.r.o., Jabloňová č.p. 2136/11, 106 00 Praha-Záběhlice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 -12.00 a 13.00-17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.präh a10.cz
Bankovn' spojeni' Česká spoř"telna, a.s. 19 2000733369/0800 e mal posta@praha10 cz



č..i. Pl0-653989,"2024 str. 5

Pryiana s.r.o., JindřiŠská č.p. 941/24, 110 00 Pra ha-Nové Město

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřednihodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13,00 - 17.30 http://www.praha1O.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10-653989."2024 str. 6

Společenství vlastníků jednotek domu Cp. 2136, jabloňová 11, Praha 10 - Záběhlice, jabloňová č.p.
2136/11, 106 00 Praha-Záběhlice

svěřenský fond COTRACO

Ulnibaat s.r.o., jabloňová Č.p. 2136/11, 106 00 Praha-Záběhlice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Präcoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s, 19-2000733369/0800 é-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-653989/2024 str, 7

Odůvodnění:

Dne 27.6.2024 podal stavebník žádost o vydáni stavebního povolení na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řizenI. Stavebník žádost doplnil dne 29.8.2024.

Stavební úřad oznámil dne 30.8.2024 pod č.j. P10-393368/2024 zahájení stavebního řízení známým
účastníkům řIzení a dotčeným orgánům a současně úČastníky řIzení informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydání rozhodnuti. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledáni na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení
tohoto oznámeni mohou účastnici řIzenI uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízeni přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řhení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užívánkn nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy.
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební záměr, pro který se podle § 96b stavebního zákona vydává
závazné stanovisko orgánu územního plánováni, posouzeni souladu s územně plánovací dokumentaci a
s cíli a úkoly územního plánování provedl orgán územního plánování a platné vydané závazné stanovisko
Odboru územního rozvoje mhmp č.j. mhmp 1193696/2024 ze dne 19.7.2024 je podkladem pro vydání
tohoto rozhodnutí stavebního úřadu.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařÍzení č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovuji obecné požadavky na využivánI území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, zejména:
- § 32, kapacity parkováni: požadavky na dopravu v klidu se dle výpočtu nezvyšují,
- § 39, Základní zásady a požadavky: projektová dokumentace prokazuje, že stavba je navržena tak, aby
byla vhodná pro určené využiti a aby současně splnila základní požadavky na mechanickou odolnost a
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, ochranu proti hluku,
bezpečnost a přístupnost při užíváni a úsporu energie a tepelnou ochranu.
- § 42, Požadavky požární bezpečnosti jsou splněny - viz požárně bezpečnostní řešení zpracované
oprávněnou osobou souhlasné stanovisko HZS HMP,
- § 43, Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí: Stavba je navržena tak, aby neohrožovala život a
zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů okolních
staveb a aby neohrožovala Životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu podle vyhlášky Č. 398/2009 Sb. o
obecných technických požadavcích zabezpečujÍcÍch bezbariérové užíváni staveb, ve znění pozdějšich
předpisů, jednotlivé provozovny jsou bezbariérově přístupné z přilehlého chodníku.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou č. 4 výrokové části
rozhodnutí, že užÍvání stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačnIho
rozhodnuti.

Stanoviska sdělili:

- Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy závazné stanovisko dne 7.7.2021 č.j. HSAA-7508-
3/2021

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze závazné stanovisko dne 7.11.2022 č.j.
HSHMP 59705/2022

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp závazné stanovisko dne 19.7.2024 č.j.
MHMP 1193696/2024

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19 2000733369/0800 e mail' posta@praha10.cz



Č.). P10-653989/2024 str. 8

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádřeni dotčených orgánů
a jejich podmínky zahrnul do podmínek stavebního povolení. Podmínky, které byly zapracovány do
předložené projektové dokumentace, nebyly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnuti.

Stavební úřad v průběhu řIzení neshledal důvody, které by bránily povolenI stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1tohoto zákona, se řIzenI a
postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.
Účastnici řIzení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): nejsou

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řizenI vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řIzenI
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponují určitým hmotným právem. Okruh účastníků řIzenI
sestavil z vlastníků stavby. Práva vlastníků jiných okolních nemovitostí nemohou být stavbou přímo
dotčena.
Účastnici řízenÍ měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydání
rozhodnuti (termínu do 18.11.2024) tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním
rozhodnuti již nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastnici se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Upozornění:
Toto rozhodnuti stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povoleni, lze užívat jen na základě kolaudačnIho rozhodnutí,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavební úřad po dni nabytí právni moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotoveni
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydáni kolaudačnIho souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze Štítku.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Poučeni účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. P10-653989,'2024 str. 9

Lhůta pro podání odvoláni se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotoveni
rozhodnuti, nejpozději však po uplynuti desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednuti.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanoveni. Odvolání jen proti odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povoleni nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Ust ,Og otisk úředního razítka

l |n
edoucí odděleni ostatních staveb

5"1" a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Obdrží:
účastník

23. Can-j-semis, s.r.o., IDDS: n6yuw8r

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schráňkä: irnb7wg Středa 8.00 -12.00 a 13.00- 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-653989,"2024 str. 10

28. CONSENSUAL s.r.o., IDDS: zt5whzn

48. ESO R-MARKET spol. S r.o., IDDS: pvtpvi8

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00-17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



c..j. P]0-653989,/'2024 str. ] l

99.jm limited s.r.o., idds: ij6tx7z

110. KKG - nemec CZ, s.r.o., IDDS: 723fs3n

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. PI0-653989i2024 str, 12

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni" Česká spořitelna, a.s. 19 2000733369/0800 e mail" posta@praha10.cz



č..i. Pl0-653989..'2024 str. 13

199. Pryiana s.r.o., IDDS: m5yaf9e

227. svěřenský fond COTRACO, IDDS: gjgksiq

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schrán ka: irn b7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č:.j. Pl0-653989/2024 str. 14

249. Ulnibaat s.r.o., IDDS: igh83rt

dotčené správní úřady
276. Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, IDDS: jm9aa6j
277. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v praze, IDDS: zpqai2i
278. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje MHMP, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00 Praha
l-Staré Město

ostatní
279. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



... -_.._ .- Městská
. S částPraha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 264028/2024/Kor, Nep, jar
č.j.: P10-569254/2024
Vyřizuje: Ing. jiříjaroš
Telefon: 267 093 472
Email: jiri.jaros2@praha10.cz V Praze, dne 4.11.2024

ROZHODNUTÍ

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuálni stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky Č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řízenI přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánovánI a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona žádost o stavební povoleni, kterou dne 28.6.2024
podala

V Korytech 21 s.r.o., IČO 07538731, V korytech Č.p. 2307/21, 106 00 Praha-Záběhlice

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona a §18C
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povoleni

na stavbu:

stavební úpravy - oprava a zateplení fasády bytového domu
Praha 10, Záběhlice č.p. 2307, V korytech 21

(dále jen ,,stavba") na pozemcích parč. č. 421, 422, 423, 2527/38 v katastrálním území Záběhlice.

Stavba obsahuje:

- Opravu fasády a zateplení bytového domu č.p. 2307 k.ú. Záběhlice fasádním zateplovacím
systémem s izolantem minerální vlna ti. 200mm.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schrán ká: irn b7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha1O.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-569254/2024 str. 2

Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracovala Hana

Pavličková, ČKAIT 0004190, která bude po nabyti právni moci tohoto rozhodnutí zaslána
stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabyti právní moci tohoto rozhodnuti.
4. Stavbu lze užívat jen na základě kdaudačniho souhlasu, příp. ko|audačnjho rozhodnutí.

ÚČastnici řIzenI, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správni řád"):

V Korytech 21 s.r.o., V korytech č.p. 2307/21, 106 00 Praha-Záběhlice
KF Property Záběhlice s.r.o., Pod pekárnami č.p. 878/2, 190 00 Praha-Vysočany

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašinovo nábřeží č.p. 390/42, 128 00 Praha-
Nové Město

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřednihodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 -17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



C..i. Pl0-569254.'2024 str. 3

Odůvodněni:

Dne 28.6.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povoleni na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavebník žádost doplnil dne 1.8.2024 pod č.j.
P10-325443/2024 a dne 30.9.2024 pod č.j. P10-455252/2024.

Stavební úřad oznámil dne 7.10.2024 pod č.j. P10-471261/2024 zahájeni stavebního řízeni známým
účastníkům řÍzení a dotčeným orgánům a současně účastníky řIzeni informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydání rozhodnutí. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledáni na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručeni
tohoto oznámeni mohou účastnici řIzenI uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řIzenI přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s úČastníky řIzenI a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedeni a zvláštními předpisy.

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařízeni č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovuji obecné požadavky na využívánÍ území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, zejména:
- § 39, Základní zásady a požadavky: projektová dokumentace prokazuje, že stavba je navržena tak, aby
byla vhodná pro určené využití a aby současně splnila základni požadavky na mechanickou odolnost a
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užíváni a
úsporu energie a tepelnou ochranu.
- § 40, Mechanická odolnost a stabilita: Stavba je navržena tak, aby účinky zatIženi a nepříznivé vlivy
prostředí, kterým je vystavena během výstavby a užíváni nemohly způsobit náhlé nebo postupné zřIcenI,
popřípadě jiné destruktivní poškození kterékoliv Části stavby,
- § 42, Požadavky požární bezpečnosti jsou splněny - viz požárně bezpečnostní řešeni zpracované
oprávněnou osobou souhlasné stanovisko HZS.

Vzhledem k tomu, Že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu
s ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úřad závaznou podmínkou č. 4 výrokové části
rozhodnutí, že užÍváni stavby je možné pouze na základě kolaudačního souhlasu, nebo ko|audačního
rozhodnutí.

Stanoviska sdělili:

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor bezpečnosti MHMP závazné stanovisko dne 22.7.2024 č.j. MHMP
1312110/2024

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP vyjádřenidne 15.7.2024 č.j. MHMP
1215814/2024

Stavebník doložil:

- Vyjádření Městská část Praha 10, Odborživotniho prostředí ÚMČ Praha 10 vyjádřenídne 17.7.2024
č.j. P10-254771/2024

- Souhlas vlastníka pozemku parc.č. 2527/38 k.ú. Záběhlice,
- Souhlas statutárního orgánu SVJ bytového domu č.p. 3065 k.ú. Záběhlice.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů.

Stavební úřad v průběhu řízenI neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon Č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízeni a

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8,00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.i. PI0-569254/2024 str. 4

postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastníci řízeni- další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): nejsou

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řizení vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řÍzení
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponuji určitým hmotným právem. Okruh účastníků řízenÍ
sestavil z vlastníků stavby a vlastníků pozem kú. Práva vlastníků jiných okolnIch nemovitostí nemohou být
stavbou přímo dotčena.

Účastnici řizeni měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydáni
rozhodnuti (termínu do 1.11.2024) tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním rozhodnuti
již nebyl správní spis o da|šÍdůkaznj prostředky doplňován.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádáni s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastnici se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozornění:
Toto rozhodnutí stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuální stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povoleni, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Stavební úřad po dni nabytí právni moci stavebního povoleni zašle stavebníkovi jedno vyhotoveni
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotoveni ověřené projektové dokumentace zašle vIastnikovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačnIho souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze Štítku.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvolání se počítá ode dne nás|edujÍcÍho po doručeni písemného vyhotoveni
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutI desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnutí připraveno k vyzvednuti.

OdvolánI se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 -12.00 a 13.00- 17,30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-569254r'2024 str. 5

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnuti, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvoláni jen proti odůvodněni rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolenI nenabude právni moci. Stavební povolení pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právni moci.

g) ,,)]

51

otisk úředního razítka

Ing. arch. va Langová
vedoucí oddělení ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši
5000 KČ byl zaplacen.

Obdrží:
účastník
1. V Korytech 21s.r.o., IDDS: 5u4mbwg
2. KF Property Záběhlice s.r.o., IDDS: uusaejd

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-569254,'2024 str. 6

38. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, idds: 96vaa2e

dotčené správni úřady
39. Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice
40. Odbor bezpečnosti MHMP, oddělení preventivní ochrany, IDDS: 48ia97h
41. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h

ostatní
42. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřednihodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 pondě|j 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10,cz



r {f

K
/1

#$t'"ká
Praha 10

Úrad mestské cásti Praha 10

Odbor stavební

Spis. zn.:
c.j.:

Vyrizuje:
Telefon:
Email:

OST 413849/2023/Ku, Paz

P10-332535/2024
lng.jan Pažou' -S.
267 093 469
jan.pazour@praha10.cz

27, 11. 2024

V Praze, dne 19.11.2024

ROZHODNUTÍ

SPOLECNÉ POVOLENÍ

Mestská cást Praha 10 - odbor stavební Úradu mestské cásti praha 10, jako stavební úrad príslušný podle § 30

odst. 1 písm. f) zákona c. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znení pozdejších predpisu (dále jen "aktuálni
stavební zákon"), zákona c. 131/2000 Sb. o hlavním meste Praze, ve znení pozdejších predpisu, a vyhlášky
c. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znení pozdejších predpisu, ve spojeni
s § 94j zákona c. 183/2006 Sb., o územním plánovánI a stavebním rádu (stavební zákon), ve znení pozdejších
predpisu (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona ve spolecném územním

a stavebním rIzenI (dále jen "spolecné rízení") posoudil podle § 94O stavebního zákona žádost o vydání
spolecného povoleni, kterou dne 6.10.2023 podalo

Bytové družstvo Pod Rapidem 14-20, ICO 24142182, Pod Rapidem C.p. 2473/20, 100 00 Praha-

Vinohrady, které zastupuje na základe písemné plné moci
Ing. Tomáš Peterka, ICO 87913976, Ibišková c.p. 636, 250 84 Kvetnice

(dále jen ,,stavebník"), a na základe tohoto posouzeni podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, ve spojeni
s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 13a vyhlášky c. 503/2006 Sb., o podrobnejší úprave územního
rozhodováni, územního opatreni a stavebního rádu

schvaluje stavební zámer

na stavbu:

prístavba a stavební úpravy bytového domu
spocívajÍcÍ v zásahu do nosných konstrukci a ve zmene vzhledu stavby

Praha 10, Vinohrady C.p. 2473, Pod Rapidem 20

(dále jen ,,stavba") na pozemcích pare. c. 4060/6 (zastavená plocha a nádvorí), parc. c. 4060/7 (zastavená
plocha a nádvorí), parc. c. 4060/8 (zastavená plocha a nádvorí), parc. c. 4060/9 (zastavená plocha a nádvorí),
pare. C. 4060/27 (ostatní plocha) v katastrálním území Vinohrady (dále jen parc. c. bez uvedení katastrálního
území).

Stavba obsahuje:

- prístavba a stavební úpravy bytového domu, spocÍvajÍcÍ v zásahu do nosných konstrukci a ve zmene
vzhledu stavby:

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úrednihodiny: tel.: 267 093 477
Pracovište: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondelí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lC: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Streda 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Ceská sporitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz

ÚQ:.





c.j. Pl0-332535/2024 str. 2

· odstraneni svetlíkových šachet, odstranení stávajÍcÍho zatepleni vcetne skladby strechy, odstraneni .
okapového chodníku kolem celé budovy, Y

· výmena sklobetonových výplni na schodištích za plastové výplne,

· zatepleni obvodového plášte a strechy,

t· prístavba - rozšírenI lodžii na západní strane domu o 0,60 m.

Stanovi podmínky pro provedení stavby:
P'

1. Stavba bude provedena podle overené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Tomáš Peterka,
autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, CKAIT 0011852, která bude po nabyti právni moci tohoto . ,

rozhodnutí zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úradu termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který
bude stavbu provádet a stavbyvedoucího vcetne kontaktních údaju, a to min. 7 dnu pred zahájením

' stavby. ,, .

3. Stavba bude dokoncena do 18 mesícu od zahájeni stavby.

4. Stavbu lze užívat jen na základe ko|audacního souhlasu, príp. kolaudacnIho rozhodnuti.

5. Stavebník doloží stavebnímu úradu k žádosti o vydáni kolaudacního souhlasu doklad o provedeni vedení
technického zarIzenI uvnitr budov, ze kterého bude jednoznacne vyplývat, že stavbu je možné užívat bez

závad.

Úcastnici rízeni, na než se vztahuje rozhodnuti správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona c. 500/2004 Sb., správní

rád, ve znení pozdejších predpisu, dále jen ,,správni rád"):

Bytové družstvo pod Rapidem 14-20, Pod Rapidem c.p. 2473/20, 100 00 Praha-Vinohrady
Ministerstvo obrany, Tychonova C.p. 221/1, 160 00 Praha-Hradcany.

Oduvodnení:

Dne 6.10.2023 podal stavebník žádost o vydáni spolecného povolenI. Uvedeným dnem bylo zahájeno spolecné
r'zen'. Žádost byla stavebn'kem naposledy doplnena dne 12.4.2024 pod c.j. PlO 152460/2024

Stavební úrad oznámil zahájeni spolecného rízení známým úcastníkum rízeni a dotceným orgánum, a soucasne
úcastníky rIzeni informoval, že byly shromáždeny podklady pro vydání rozhodnuti. Soucasne podle ustanoveni
§ 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na míste a ústního jednání, protože jsou mu dobre známy
pomery v území a žádost poskytuje dostatecný podklad pro posouzení zámeru, a stanovil, že ve lhute do
IS dnu od doruceni tohoto oznámeni mohou úcastníci rízení uplatnit své námitky a dotcené orgány svá
závazná stanoviska.

Posouzeni souladu stavebního zámeru s územne plánovací dokumentaci a s cíli a úkoly územního plánovánr

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební zámer, pro který se podle § 96b stavebního zákona vydává závazné
stanovisko orgánu územního plánováni, posouzeni souladu s územne plánovací dokumentaci a s cíli a úkoly
územního plánování provedl orgán územního plánovánI a platné vydané závazné stanovisko Odboru územního
rozvoje mhmp c.j. MHMP 1976563/2023, spis. zn. S-MHMP 1825692/2023 ze dne 26.9.2023 je podkladem pro
vydání tohoto rozhodnuti stavebního úradu.

predložený zámer nepodléhá zjištovacímu rIzenI dle zák. c. 100/2001 Sb. o posuzováni vlivu na životní
prostredí a o zmene nekterých souvisejicich zákonu v platném znení.

Stavbou není dotcený žádný pozemek, který by byl souCásti zemedelského pudního fondu.

Stanoviska sdelili:

- Odbor památkové péce MHMP pod c.j. MHMP 1943689/2023, spis. zn. S-MHMP 1825686/2023 ze dne
18.9.2023,

- Odbor bezpecnosti MHMP pod c.j. MHMP 2007064/2023, spis. zn. S-MHMP 1825678/2023 ze dne
26.9.2023,

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úrední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracovište: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondelí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lC: 00063941, Datová schránkä: irnb7wg Streda 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.präha10.cz
Bankovní spojeni: Ceská sporitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





c.,i. Pl0-332535/2024 str. 3

- Odbor územního rozvoje mhmp pod c.j. mhmp 1976563/2023, spis. zn. S-MHMP 1825692/2023 ze dne
26.9.2023,

- Hasicský záchranný sbor hl. m. Prahy pod c.j. HSAA- 8841-3/ODP5-2023 ze dne 3.10.2023,

- Hygienická stanice hl. m. Prahy pod c.j. HSHMP 64854/2023, spis. zn. S-HSHMP 64854/2023 ze dne
2.1.2024,

- Odbor životního prostredí ÚMC praha 10 pod c.j. P10-365123/2023 ze dne 18.3.2024,

- Státní energetická inspekce pod spis. zn. SEl-1078/2024, c.j. SEl-8054/2024/10.101 ze dne 11.4.2024.

Stavebník dále doložil:

- plnou moc k zastupování,

- souhlas vlastníka pozemku parc. c. 4060/27 se stavbou vyznacený na situacním výkresu v souladu s § 184a
stavebního zákona,

- sdelení a vyjádreni Odboru ochrany prostredí MHMP pod c.j. MHMP 1924536/2023, spis. zn. S-MHMP
1825679/2023 OCP ze dne 14.9.2023.

Stavební úrad zajistil vzájemný soulad predložených závazných stanovisek dotcených orgánu vyžadovaných

zvláštními predpisy.

projektová dokumentace stavby splnuje obecné požadavky na výstavbu dle narIzenI c. 10/2016 Sb. hl. m.

prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využivánÍ území a technické požadavky na stavby v hlavním

meste Praze (pražské stavební predpisy), ve znení pozdejších predpisu (dále jen ,,PSP"), zejména § 40

(Mechanická odolnost a stabilita) - prokázáno doložením stavebne-konstrukcního rešení, § 42 (Požární

bezpecnost) - prokázáno doložením požárne bezpecnostního rešení a stanoviska Hasicského záchranného

sboru hl. m. Prahy, § 66 (Úspora energie a tepelná ochrana) - prokázáno doložením prukazu energetické

nárocnosti budovy a stanoviska Státní energetické inspekce.

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu, jejíž vlastnosti nemohou budoucí uživatelé ovlivnit, v souladu s ust.

§ 119 odst. 1 stavebního zákona stanovil stavební úrad závaznou podmínkou c. 4 výrokové cásti rozhodnuti, že

uživánÍ stavby je možné pouze na základe kolaudacního souhlasu, nebo kolaudacního rozhodnutí.

Vzhledem k tomu, že v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. d) stavebního zákona stavební úpravy spojené

s provedením vedeni technického zarIzenI, pokud se jimi nezasahuje do nosných konstrukci stavby, nemení se

vzhled stavby ani zpusob užÍvánj stavby, nevyžadují posouzeni vlivu na životní prostredí a jejich provedení

nemuže negativne ovlivnit požární bezpecnost stavby a nejde o stavební úpravy stavby, která je kulturní

památkou, nevyžaduji stavební povolení ani ohlášení, stanovil stavební úrad závaznou podmínku c. 5 výrokové

cásti rozhodnuti.

Stavební úrad v provedeném spolecném rIzení prezkoumal predloženou žádost z hledisek uvedených v § 94o

stavebního zákona, projednal ji s úcastníky rIzenI a dotcenými orgány a zjistil, že jejím uskutecnením nebo

užIvánIm nejsou ohroŽeny zájmy chránené stavebním zákonem, predpisy vydanými k jeho provedeni a

zvláštními predpisy. Umístení stavby je v souladu se schválenou územne plánovací dokumentací a vyhovuje

obecným požadavkum na využíváni území. projektová dokumentace stavby splnuje obecné požadavky na

výstavbu. Stavební úrad v prubehu rIzenI neshledal duvody, které by bránily povolenI stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné úcinnosti zákon C. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znení pozdejších predpisu. Dle

Dílu 4 Prechodná ustanovení ke stavebnímu rádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se rízení a postupy zahájené

prede dnem nabytí úcinnosti tohoto zákona dokoncí podle dosavadních právních predpisu.

Stavební úrad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnuti, za použiti ustanoveni právních predpisu ve výroku

uvedených.

Úcastnici rIzenI- další dotcené osoby (§ 27 odst. 2 správního rádu):

Dle ust. § 27 odst. 2 správního rádu:

- Hl. m. Praha, zastoupené Institutem plánování a rozvoje hlavního mesta Prahy,

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úrední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracovište: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondelí 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
lC: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Streda 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha1O.cz

Bankovní spojeni: Ceská sporitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





b

c.j. Pl0-332535/2024 str. 4

W

Dle ust. § 27 odst. 3 správního rádu (ve spojení s ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona c. 131/2000 Sb., o hlavním
meste Praze, ve znení pozdejších predpisu):

- Mestská cást Praha 10, zastoupená starostou MC Praha 10.
Úcastníci rizenr

Stavební úrad pri stanovení okruhu úcastníku rkení vycházel zejména z predloženého snímku pozemkové
mapy a výpisu z KN. Okruh úcastníku rízeni sestavil ze stavebníka, který je zároven vlastníkem pozemku a
stavby na nem, a z vlastníka pozemku dotceného stavbou. Práva vlastníku jiných okolních nemovitostí
nemohou být stavbou prímo dotcena.

dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona:
Bytové družstvo Pod Rapidem 14-20, zast. Ing. Tomášem Peterkou,

dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona:
Hl. m. Praha zastoupené Institutem plánování a rozvoje hlavního mesta Prahy,

dle ust. § 94k pÍsm. d) stavebního zákona:
Ministerstvo obra ny,

dle ust. § 27 odst. 3 správního rádu (ve spojení s ust. § 18 odst. 1 písm. h) zákona c. 131/2000 Sb. o hlavním
meste Praze, ve znení pozdejších predpisu):
Mestská cást Praha 10, zastoupená starostou MC Praha 10.

Úcastnici rIzenI meli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v dobe predcházejÍcÍ vydáni rozhodnuti,

tj. do 15 dnu od doruceni oznámeni o zahájeni rIzení. V dobe mezi seznámením s podklady a vydáním
rozhodnuti již nebyl správni spis o další dukazní prostredky doplnován.

Vyporádánís návrhy a námitkami úcastníku:

- Úcastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vyporádání s vyjádreními úcastníku k podkladum rozhodnuti:

- Úcastnici se k podkladum rozhodnuti nevyjádrili.

Upozorneni:

Toto rozhodnuti stavebního úradu je titulem verejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve vecech
obcanskoprávních, zejména dle zákona c. 89/2012 Sb., obcanský zákoník, ve znení pozdejších predpisu.

Stavební úrad po dni nabyti právní moci spolecného povolenI zašle stavebníkovi stejnopis písemného
vyhotoveni spolecného povolení opatrený doložkou právní moci a vyhotovení overené dokumentace.
Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikacní údaje o povoleném stavebním zámeru. Stavebník je
povinen štítek pred zahájením stavby umístit na viditelném míste u vstupu na stavenište a ponechat jej tam až
do dokonceni stavby, prípadne do vydáni kolaudacního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou oznacit jiným
vhodným zpusobem s uvedením údaju ze Štítku.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné úcinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního stavebního
zákona stavbu, která vyžaduje povoleni, lze užívat jen na základe kolaudacního rozhodnutí, vydaného na

základe žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního stavebního zákona.

Stavebník je povinen provádet stavbu v souladu s jejím povolením.

Spolecné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právni moci.
Spolecné povolenI pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v dobe jeho platnosti. Dobu platnosti

povolení muže stavební úrad prodloužit na základe oduvodnené žádosti stavebníka podané pred jejím
uplynutím, a to i opakovane, nejdéle však vždy o další 2 roky.

Poucení úcastníku:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnu ode dne jeho oznámeni k Magistrátu hl. m. Prahy podáním

u zdejšího správního orgánu.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úrední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracovište: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondelí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lC: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Streda 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Ceská sporitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



F

;

e

dj



c..i. Pl0-332535.'2024 str. 5

Lhuta pro podání odvoláni se pocítá ode dne následujÍcÍho po doruceni písemného vyhotoveni rozhodnutí,
nejpozdeji však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedorucené a uložené rozhodnuti pripraveno
k vyzvednuti.

Odvoláni se podává s potrebným poctem stejnopisu tak, aby jeden stejnopis zustal správnímu orgánu a aby
každý úcastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li úcastník potrebný pocet stejnopisu, vyhotoví je správní orgán
na náklady úcastníka. OdvolánIm lze napadnout výrokovou cást rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší
ustanovení. Odvoláni jen proti oduvodneni rozhodnuti je neprípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnuti nenabude právni moci.

~

isk úredního razítka
e"

,
L>""

89 Ing. Marie Borovková

vedoucí odboru stavebního

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona c. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. b) ve výši
10000 KC byl zaplacen.

Obdrží:

I. úcastník rIzení dle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona (dodejky):
1. Ing. Tomáš Peterka, IDDS: 55zwqfý

Il. úcastník rízení dle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona (dodejky):
2. Institut plánováni a rozvoje hlavního mesta Prahy, IDDS: c2zmahu

III. úcastník rízení dle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona (dodejky):

3. Ministerstvo obrany, IDDS: hjyaavk

IV. úcastník rízeni dle ust. § 27 odst. 3 správního rádu ve spojení s ust. § 18 odst. 1 pÍsm. h) zákona
C. 131/2000 Sb., o hlavním meste Praze, ve znení pozdejších predpisu (dodejky):

4. Mestská cást Praha 10, zastoupená starostou MC Praha 10, Vinohradská c.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-
Strašnice

V. dotcené správní úrady
5. HLAVNÍ MESTO PRAHA, Odbor ochrany prostredí MHMP, IDDS: 48ia97h
6. HLAVNÍ MESTO PRAHA, Odbor památkové péce MHMP, IDDS: 48ia97h
7. Odbor bezpecnosti MHMP, oddelenI preventivní ochrany, IDDS: 48ia97h
8. HLAVNÍ MESTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
9. Hasicský záchranný sbor hlavního mesta Prahy, Prubežná 74, Praha 10, idds: jm9aa6j
10. Hygienická stanice hlavního mesta Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i
11. Mestská cást Praha 10, Odbor životního prostredí ÚMC Praha 10, Vinohradská c.p. 3218/169, 100 00

Praha 10-Strašnice
12. Státní energetická inspekce, IDDS: hq2aev4

vi. Ostatní (na vedomi)
13. spis OST, Vinohradská c.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
14. Bytové družstvo Pod Rapidem 14-20, IDDS: 88746vs

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úrednihodiny: tel.: 267 093 477
Pracovište: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondelí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lC: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Streda 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Ceská sporitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





«iM

Městská
. částPraha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 180256/2024/Str
P10-634172/2024
Ing. arch. et Ing. Lucie Stražovanová
267 093 352
lucie.strazovanova@praha10.cz V Praze, dne 23.12.2024

právniúčinky'

SPOLEČNÝ SOUHLAS
ÚZEMNĹSOUHLAS A SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona Č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění
pozdějších předpisů, posoudil podle ust. § 96 odst. 4 s přihlédnutím k ust. § 106 zákona Č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "stavební zákon"), ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona, oznámení záměru podle ust.
§ 96 stavebního zákona a ohlášení stavebního záměru podle ust. § 105 stavebního zákona (dále
jen "společné oznámení"), které dne 3.5.2024 podali

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 78 odst. 4 a § 96a stavebního zákona
ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 15C vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodováni, územního opatření a stavebního řádu

vydává společný souhlas

se stavebním záměrem

přístavba schodiště a stavební úpravy sekce č. 2864
bytového domu o 15 sekcích č. p. 1191, 2859-2872

Praha 10, StraŠnice č.p. 2864, Dvouletky 429

(dále jen "záměr") na pozemcích parč. č. 2794/225 (zastavěná plocha a nádvoří), parč. č. 2794/444
(ostatní plocha) v katastrálním území Strašnice (dále jen parč. č. bez uvedeni katastrálního území).

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 . Úředníhodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8,00 - 12.00 a 13.00-17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-634|72/2024 str. 2

Záměr obsahuje:

- přístavba venkovního schodiště při západním průčelí sekce č. 2864;
- stavební úpravy spočÍvajÍcÍ ve změně vzhledu - vytvořeni HS portálu pro vstup na zahradu

a zmenšeni oken ve 2.NP na západní fasádě, osazeni 5 střešních oken;

- stavební úpravy spočÍvajÍcÍ v zásahu do nosné konstrukce - vytvoření otvoru ve stropní konstrukci
pro osazeni nového schodiště z 2.NP do podkroví.

Umístěni a prostorové řešeni záměru:

- přístavba venkovního schodiště pro přistup z 1. NP
č. 2794/444, při západním průčelí sekce č. 2864, o
ve vzdálenosti min. 1,00 m od společné hranice s
od společné hranice s pozemkem parč. č. 2794/445.

na zahradu bude umístěna na pozemku pare.
půdorysných rozměrech max. 1,45 x 1,80 m,
pozemkem parč. č. 2794/443 a min. 1,75 m

Stanoví podmínky pro provedeni stavby podle § 106 odst. 2 stavebního zákona:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval

Be. jan Švarc, DiS., autorizovaný technik pro pozemní stavby ČKAIT 0011227

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů
před zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let od zahájeni stavby.

Stavba na pozemku 2794/444 zasahuje svým požárně nebezpečným prostorem do volných
prostranství sousedních pozemků parč. č. 2794/443 a 2794/445 v rozsahu max. 3,4 m.

Odůvodněni:
Dne 3.5.2024 podal stavebník oznámeni záměru podle § 96 stavebního zákona a ohlášeni stavebního
záměru podle § 105 stavebního zákona (dále jen "společné oznámení"). Žádost byla doplněna částečně
dne 16.5.2024 pod č.j. P10-193993/2024, P10-193994/2024, P10-193995/2024 a P10-193996/2024,
částečně dne 11.6.2024 pod č.j. P10-238350/2024, částečně dne 26.6.2024 pod č.j. P10-259886/2024,
dne 6.8.2024 pod č.j. P10-333017/2024, částečně dne 1.9.2024 pod č.j. P10-395555/2024 a v plném
rozsahu dne 1.9.2024 pod č.j. P10-395556/2024. Stavební úřad posoudil, zda jsou splněny požadavky
a podmínky dle §§ 96 a 105 stavebního zákona. Při posuzováni stavebního záměru stavební úřad
postupoval dle § 96 odst. 4 s přihlédnutIm k § 106 stavebního zákona.

Charakteristika stavby: přístavba schodiště a stavební úpravy sekce č. 2864 bytového domu o 15 sekcích
č. p. 1191, 2859-2872

projektant: Be. jan Švarc, DiS., autorizovaný technik pro pozemní stavby ČKAIT 0011227

Posouzení souladu s územně plánovací dokumentaci:
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební záměr, pro který se podle § 96b stavebního zákona vydává
závazné stanovisko orgánu územního plánováni, posouzeni souladu s územně plánovací dokumentaci
a s cíli a úkoly územního plánování provedl orgán územního plánování a platné vydané závazné
stanovisko Odboru územního rozvoje mhmp spis. zn. S-MHMP 1199743/2024, č.j. mhmp
1494617/2024 ze dne 5.8.2024 je podkladem pro vydání tohoto opatření stavebního úřadu.

Posouzení souladu se stavebně právními předpisy:
Stavební záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu dle nařIzení č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,
kterým se stanovují obecné požadavky na využivánI území a technické požadavky na stavby v hlavním
městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:
Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-634172/2024 str. 3

- § 20 - obecné požadavky na umisťováni staveb - při urMstěni stavby bylo přihlédnuto k charakteru
území, do kterého se stavba umisťuje. Navrhovaná přístavba schodiště a stavební úpravy respektují
hmotový a architektonický ráz fasády domu č.p. 1191, 2859-2872;

- § 32 - kapacity parkováni - přístavbou schodiště a stavebními úpravami se pro řešenou bytovou
jednotku nezvyšuje nárok na počet parkovacích mist;

- § 39 a § 40 mechanická odolnost a stabilita - prokázáno doloženIm stavebně konstrukčního řešeni
zpracova ného Ing. Janem Čadílkem, autorizovaným inženýrem pro statiku a dynamiku staveb.

- § 42 požární bezpečnost - prokázáno doloženIm požárně bezpečnostního řešeni zpracovaného
Alenou Bilkovou, autorizovaným technikem pro požární bezpečnost staveb.

Záměr splňuje všechnY podmínky podle § 96 odst. 1stavebniho zákona:

- je v zastavěném území a v zastavitelné ploše,
- poměry v území se podstatně nemění,
- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,
- záměr nepodléhá posouzeníz hlediska vlivů na Životní prostředí podle zvláštního právního předpisu.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. a) stavebního zákona:

- pozemky pare. č. 2794/32 a 2794/444 jsou ve vlastnictví žadatele

- žadatel doložil souhlas vlastníka stavby č.p. 1191, 2859-2872, Společenství vlastníků pro dům
č.p. 1191, 2859-2872, Dvouletky, Praha 10, vyznačený na situačním výkresu

- žadatel doložil souhlas oprávněného ze zástavního práva k pozemkům parč. č. 2794/32 a 2794/444 -
Flo banky, a.s.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. d) stavebního zákona:

- žadatel doložil souhlasy všech spo|uvlastníků bytového domu č.p. 1191, 2859-2872
Práva ostatních vlastníků sousedních pozemků a staveb na nich nemohou být navrhovaným záměrem
dotčena.

Stanoviska sdělili:

- Odbor ochrany prostředí MHMP, č.j. MHMP 379231/2024, spis. zn. S-MHMP 0211670/2024
ze dne 29.2.2024;

- Hygienická stanice hl. m. Prahy, č.j. HSHMP 06479/2024, spis. zn. S-HSHMP 06479/2024
ze dne 20.2.2024;

- Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10, č.j. P10-053819/2024 ze dne 5.3.2024;
- závazné stanovisko vzniklé fikcí dne 7.3.2024, osvědčeni Odboru památkové péče MHMP,

č.j. MHMP 590291/2024, spis. zn. S-MHMP 211178/2024 ze dne 25.3.2024;

- Odbor územního rozvoje mhmp, č.j. mhmp 1494617/2024, spis. zn. s-mhmp 1199743/2024
ze dne 5.8.2024.

Stavebník dále doložil:

- sdělení Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy, č.j. HSAA-1203-3/OBK-2024 ze dne 13.2.2024.
předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zák. Č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní
prostředí a o změně některých souvisejicich zákonů v platném znění.

Podle sdělení Katastrálního úřadu Praha - město nejsou pozemky dotčené stavbou parč. č. 2794/225
a 2794/444 součásti ZPF.

Sídlo: Vinohradská 3218/169,100 00 Praha 10 Úřední hodiny: těl.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Ba nkovni spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-634172/2024 str. 4

Stavební úřad při posuzování podání postupoval podle § 96a odst. 2, a zjistil, že podání splňuje
požadavky podle § 96a odst. 1, § 96 a 105 stavebního zákona. Stavebník může ohlášený stavební záměr
podle § 104 odst. 1 a 2 stavebního zákona provést na základě společného souhlasu.

Stavební úřad při posuzování záměru postupoval podle § 96a odst. 3, § 96 odst. 4 a § 106 stavebního
zákona a zjistil, Že společné oznámeni splňuje požadavky § 96a odst. 2, § 96, § 104 odst. 1 a 2 a § 105
stavebního zákona.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon Č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řIzenI
a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Upozorněni:
Toto opatření stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka
ve věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 2 a 3 aktuálního
stavebního zákona kolaudační rozhodnuti nevyžaduji jednoduché stavby s výjimkou staveb uvedených
v odstavci 1 písm. a) až C) a odstavci 2 písm. d) přílohy Č. 2 k tomuto zákonu. Stavbu, která nevyžaduje
kolaudačni rozhodnuti, lze užívat ihned po dokončeni, a to pouze v souladu s účelem vymezeným
v povoleni stavby. Dokončeni stavby je stavebník povinen neprodleně oznámit stavebnímu úřadu.
V oznámení stavebník uvede číslo geometrického plánu, pokud je stavba předmětem evidence
v katastru nemovitosti nebo její výstavbou dochází k rozděleni pozemku a identifikátor záznamu,
ve kterém byly zapsány změny týkajIci se obsahu digitálni technické mapy kraje nebo předány
podklady pro jejich zápis, pokud jsou údaje o stavbě obsahem digitálnI technické mapy kraje

Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení prováděni stavby, název
a sídlo stavebního podnikatele, který je bude stavbu provádět, u stavby prováděné svépomocí jméno
a přijmenÍ stavbyvedoucího, nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor, a změny v těchto
skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu; před zahájením prováděni stavby umístit
na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o stavbě a ponechat jej
tam až do dokončení stavby, popřípadě do vydání kolaudačního rozhodnutí, rozsáhlé stavby se mohou
označit jiným vhodným způsobem s uvedením Udaju ze štítku.

V souladu s ustanovením odst. 1 § 17 zákona Č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů se adresátům nedoručuje prostřednictvím datových schránek, neboť příloha
dokumentu to neumožňuje.

Poučeni:
společný souhlas spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentaci se doručuje
stavebníkovi a vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není stavebníkem. Stavebníkovi navíc se štítkem
obsahujichn identifikační údaje o ohlašovaném stavebním záměru. společný souhlas se doručuje
dotčeným orgánům a osobám:
- jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům

nebo stavbám na nich může být umístěnM stavebního záměru přímo dotčeno,

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha1O.cz



č.j. Pl0-634172/2024 str. 5

- jejichž vlastnické právo nebo právo odpovidajÍcí věcnému břemenu k sousedním stavbám
anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být prováděním stavebního záměru přímo
dotčeno, vyjma staveb v působnosti vojenského nebo jiného stavebního úřadu.

společný souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne
vydání. Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato.
Platnost společného souhlasu nelze prodloužit.

Úřad městské Části Praha 10
Odbor stavební

Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 1(.
-33-

otisk úředního ra

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcIch, ve znění pozdějších předpisů
položky 17 odst. 1 pÍsm. a) ve výši 500 KČ, položky 18 odst. 3 ve výši 1000 KČ, celkem 1500 KČ

byl zaplacen.

Příloha č. 1 (pro stavebníka):

- ověřená dokumentace/projektová dokumentace
- štítek obsahujÍcÍ údaje o ohlašovaném stavebním záměru

Příloha č. 2 (pro obec):

- koordinační situační výkres

Obdrží:
stavebník (dodejka):

ostatnil. (dodejky)

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-634172/2024 str. 6

dotčené správni úřady (dodejky)
24. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
25. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
26. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
27. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice,
IDDS: zpqai2i
28. Městská část Praha 10, Odbor Životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169,
100 00 Praha 10-Strašnice

ostatní ||. (na vědomi)
29. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
31. Institut plánováni a rozvoje hlavního města Prahy, pI Faktorová, evidence, Vyšehradská č.p. 2077/57,
Praha 2-NOVé Město, 128 00 Praha 28
+ příloha č. 2

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny:
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00- 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17,30
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800

tel.: 267 093 477

http://www.praha10.cz
e-mail: posta@praha10.cz



Ljtú

ä" Městská
y " část

Praha 10
Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 225443/2024/Str
P10-648960/2024
Ing. arch. et Ing. Lucie Stražovanová
267 093 352
Iucie.strazovanova@praha10.cz V Praze, dne 23.12.2024

právni účinky:

SPOLEČNÝ SOUHLAS
ÚZEMNÍ SOUHLAS A SOUHLAS S PROVEDENÍM OHLÁŠENÉHO STAVEBNÍHO ZÁMĚRU

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuálni stavební zákon"), zákona Č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil podle ust. § 96 odst. 4 s přihlédnutIm k ust. § 106 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojeni s § 330 aktuá|ního stavebního zákona, oznámeni záměru podle ust. § 96 stavebního zákona
a ohlášení stavebního záměru podle ust. § 105 stavebního zákona (dále jen "společné oznámeni"), které
dne 3.6.2024 podali

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení podle § 78 odst. 4 a § 96a stavebního zákona
ve spojeni s § 330 aktuálního stavebního zákona a § 15C vyhlášky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

vydává společný souhlas

se stavebním záměrem

Přístavba a stavební úpravy sekce č. 2752/1 v bytovém domě o 25 sekcích
č.p. 1130, 2741 až 2764 spojené se zásahem do nosné konstrukce a se změnou vzhledu

Praha 10, StraŠnice č.p. 2752, Dvouletky 275

(dále jen "záměr") na pozemcích parč. č. 2796/172 (zastavěná plocha a nádvoří), parč. č. 2796/173
(ostatní plocha), pare. č. 2796/3 (ostatní plocha, zeleň) v katastrálním území Strašnice (dále jen parcelní
číslo bez uvedení katastrálního území).

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Uředni' hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00- 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http'//www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. 1'10-648960/2024 sIr. 2

Záměr obsahuje:

- přístavba venkovního schodiště při východním průčelí sekce č. 2752;
- přístavba terasy a schodiště při západním průčelí sekce č. 2752;
- stavební úpravy spočívajÍcÍ ve změně vzhledu - posunutím obvodové stěny při východní fasádě

v úrovni 1.NP blíže k líci bytového domu, zvětšeni otvoru a osazeni HS portálu na západní fasádě
domu pro vstup na zahradu, osazeni nových střešních oken;

- stavební úpravy spočÍvajÍcÍ v zásahu do nosné konstrukce - vytvoření základu pod obvodovou
stěnou 1.NP na východní straně domu (hlavni vstup);

- stavební úpravy spojené se změnou dispozic (odstranění příčky mezi pokojem a zasklenou lodžií
ve 2.NP), změna v užíváni podkroví na pokoj.

Umistěni a prostorové řešení záměru:

- přístavba venkovního schodiště pro přistup do 1. NP bude umístěna na pozemku pare. č. 2796/173,
při východním průčelí sekce č. 2752, o půdorysných rozměrech max. 1,20 x 2,20 m, ve vzdálenosti
min. 0,55 m od společné hranice s pozemkem parč. č. 2796/171 a min. 1,75 m od společné hranice
s pozemkem parč. č. 2796/175;

- přístavba terasy bude umístěna na pozemku parč. č. 2796/3, při západním průčelí sekce č. 2752,
o půdorysných rozměrech max. 4,50 x 5,00 m, při společné hranici se sekcemi č. 2751 a 2753,
podlaha terasy bude max. v úrovni ±0,00 (úroveň podlahy 1. NP sekce č. 2752);

- pro přistup na zahradu z navržené terasy bude sloužit venkovní schodiště, které bude umístěné
na pozemku parč. č. 2796/3, při západním okraji navržené terasy, o půdorysných rozměrech max.
1,20 x 1,00 m, ve vzdálenosti min. 1,60 m od sekce č. 2751 a min. 1,60 m od sekce č. 2753.

Stanoví podmínky pro provedení stavby podle § 106 odst. 2 stavebního zákona:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval

Ing. Petr Sládek, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby - ČKAIT 0006316.

2. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů
před zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let od zahájení stavby.

Stavba na pozemku parč. č. 2796/172 zasahuje svým požárně nebezpečným prostorem do volných
prostranství sousedních pozemků pare. č. 2796/171 a 2796/175 v rozsahu max. 1,85 m.

Odůvodněni:
Dne 3.6.2024 podal stavebník oznámení záměru podle § 96 stavebního zákona a ohlášení stavebního
záměru podle § 105 stavebního zákona (dále jen "společné oznámeni"). Zádost byla doplněna částečně
dne 17.7.2024 pod č.j. P10-298196/2024, P10-298197/2024, P10-298198/2024, částečně dne 31.7.2024
pod č.j. P10-324432/2024, dne 5.8.2024 pod č.j. P10-330179/2024 a v plném rozsahu dne 12.8.2024
pod č.j. P10-348911/2024. Stavební úřad posoudil, zda jsou splněny požadavky a podmínky dle §§ 96 a
105 stavebního zákona. Při posuzování stavebního záměru stavební úřad postupoval dle § 96 odst. 4
s přihlédnutím k § 106 stavebního zákona.

Charakteristika stavby: Přístavba a stavební úpravy sekce č. 2752/1 v bytovém domě o 25 sekcích
č.p. 1130, 2741 až 2764 spojené se zásahem do nosné konstrukce a se změnou vzhledu

Projektant: Ing. Petr Sládek, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. P]0-648')60,'2()24 str. 3

Posouzeni souladu s územně plánovací dokumentaci:
Vzhledem k tomu, Že se jedná o stavební záměr, pro který se podle § 96b stavebního zákona vydává
závazné stanovisko orgánu územního plánováni, posouzeni souladu s územně plánovací dokumentaci
a scIli a úkoly územního plánování provedl orgán územního plánování a platné vydané závazné
stanovisko Odboru územního rozvoje mhmp č.j. s-mhmp 1064085/2024, č.j. mhmp 1160376/2024
ze dne 25.6.2024 je podkladem pro vydánítohoto opatřenÍstavebnjho úřadu.

Posouzeni souladu se stavebně právními předpisy:
Stavební záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu dle nařízenÍ č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,
kterým se stanovují obecné požadavky na využIvání území a technické požadavky na stavby v hlavním
městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:

- § 20 - obecné požadavky na umisťování staveb - při umístěni stavby bylo přihlédnuto k charakteru
území, do kterého se stavba umisťuje. Navrhovaná přístavba terasy a schodiště a stavební úpravy
respektuji hmotový a architektonický ráz fasády domu č.p. 1130, 2741-2764;

- § 32 - kapacity parkování - přístavbou terasy a schodiště a stavebními úpravami se pro řešenou
bytovou jednotku nezvyšuje nárok na počet parkovacích mist;

- § 39 a § 40 mechanická odolnost a stabilita - prokázáno doloženIm stavebně konstrukčního řešeni
zpracovaného Ing. Petrem Sládkem, autorizovaným inženýrem pro pozemní stavby,

- § 42 požární bezpečnost - prokázáno doloženIm požárně bezpečnostního řešení zpracovaného
Ing. Irenou vojáčkovou, autorizovaným inženýrem pro požární bezpečnost staveb.

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1stavebního zákona:

- je v zastavěném území a v zastavitelné ploše,
- poměry v území se podstatně nemění,
- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,
- záměr nepodléhá posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu.

Souh|asV osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. a) stavebního zákona:

- žadatel doložil souhlas vlastníka stavby, vyznačený na situaci - Společenství vlastníků byt. jednotek
domu Č.p. 1130, 2741- 2764

- žadatel doložil souhlas oprávněného ze zástavního práva smluvního k jednotce č. 2752/ - Hypoteční
banka, a.s.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. d) stavebního zákona:

- žadatel doložil souhlas vlastníků pozemků pare. č. 2796/171 a 2796/175, vyznačený na situaci -

Stanoviska sdělili:

- Odbor ochrany prostředí MHMP č.j. MHMP 1163203/2024, spis. zn. S-MHMP 1064093/2024
ze dne 26.6.2024;

- závazné stanovisko vzniklé fikcí dne 29.6.2024, osvědčeni Odboru památkové péče MHMP
č.j. MHMP 1221476/2024, spis. zn. S-MHMP 1064082/2024 ze dne 17.7.2024;

- Odbor územního rozvoje mhmp č.j. mhmp 1160376/2024, spis. zn. s-mhmp 1064085/2024
ze dne 25.6.2024;

- Hygienická stanice hlavního města Prahy, č.j. HSHMP 30785/2024, spis. zn. S-HSHMP 30785/2024
ze dne 19.6.2024;

- Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 č.j. P10-225451/2024 ze dne 29.7.2024.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-648960/2024 str. 4

Podle sděleni Katastrálního úřadu Praha - město nejsou pozemky dotčené stavbou pare. Č.,2796/172,
2796/173 a 2796/3 součástí ZPF.

Stavební úřad při posuzováni podání postupoval podle § 96a odst. 2, a zjistil, že podání splňuje
požadavky podle § 96a odst. 1, § 96 a 105 stavebního zákona. Stavebník může ohlášený stavební záměr
podle § 104 odst. la 2 stavebního zákona provést na základě společného souhlasu.

Stavební úřad při posuzování záměru postupoval podle § 96a odst. 3, § 96 odst. 4 a § 106 stavebního
zákona a zjistil, že společné oznámení splňuje požadavky § 96a odst. 2, § 96, § 104 odst. 1 a 2 a § 105
stavebního zákona.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řIzení
a postupy zahájené přede dnem nabyti účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Upozornění:
Toto opatřeni stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka
ve věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 2 a 3 aktuálnIho
stavebního zákona kolaudační rozhodnutí nevyžadují jednoduché stavby s výjimkou staveb uvedených
v odstavci 1 písm. a) až C) a odstavci 2 písm. d) přílohy č. 2 k tomuto zákonu. Stavbu, která nevyžaduje
kolaudační rozhodnuti, lze užívat ihned po dokončení, a to pouze v souladu s účelem vymezeným
v povoleni stavby. Dokončení stavby je stavebník povinen neprodleně oznámit stavebnímu úřadu.
V oznámení stavebník uvede číslo geometrického pIánu, pokud je stavba předmětem evidence
v katastru nemovitosti nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemku a identifikátor záznamu,
ve kterém byly zapsány změny týkajIcI se obsahu digitálni technické mapy kraje nebo předány
podklady pro jejich zápis, pokud jsou Udaje o stavbě obsahem digitální technické mapy kraje

Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájeni prováděni stavby, název
a sídlo stavebního podnikatele, který je bude stavbu provádět, u stavby prováděné svépomoci jméno
a přIjmenI stavbyvedoucího, nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor, a změny v těchto
skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu; před zahájením provádění stavby umístit
na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o stavbě a ponechat jej
tam až do dokončení stavby, popřípadě do vydání kolaudačního rozhodnutí, rozsáhlé stavby se mohou
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

V souladu s ustanovením odst. 1 § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů se adresátům nedoručuje prostřednictvím datových schránek, neboť příloha
dokumentu to neumožňuje.

Poučení:

Společný souhlas spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentaci se doručuje
stavebníkovi a vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není stavebníkem. Stavebníkovi navíc se štítkem
obsahujíchn identifikační údaje o ohlašovaném stavebním záměru. společný souhlas se doručuje
dotčeným orgánům a osobám:

- jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být umistěnim stavebního záměru přímo dotčeno,

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P10-648960/2024 str. 5

- jejichž vlastnické právo nebo právo odpovjdajÍcÍ věcnému břemenu k sousedním stavbám anebo
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být prováděním stavebního záměru přímo
dotčeno, vyjma staveb v působnosti vojenského nebo jiného stavebního úřadu.

společný souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne
vydáni. Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato.
Platnost společného souhlasu nelze prodloužit.

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Vinohradská 3218,'169, 100 00 Praha 10
-33·

otisk úředního r

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 17 odst. 1 písm. a) ve výši 500 KČ, položky 18 odst. 3 ve výši 1000 KČ, celkem 1500 KČ
byl zaplacen.

Příloha č. 1 (pro stavebníka):

- ověřená dokumentace/projektová dokumentace
- štítek obsahujÍcÍ údaje o ohlašovaném stavebním záměru

Příloha č. 2 (pro obec):

- koordinační situační výkres

Obdrží:
stavebník (dodejka):

ostatní I. (dodejky):
3. ČSOB Hypoteční banka, a.s., 1DDS: 5azegu5

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-648960i2024 str. 6

dotčené správni úřady (dodejky):
43. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor ochrany prostředí MHMP, IDDS: 48ia97h
44. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
45. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
46. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice,
IDDS: zpqai2i
47. Městská část Praha 10, Odbor Životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice

ostatní II. (na vědomi):
48. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice
49. Institut plánováni a rozvoje hlavního města Prahy, pi Faktorová, evidence, Vyšehradská č.p. 2077/57,
Praha 2-NOvé Město, 128 00 Praha 28 + příloha č. 2

SIdkc Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha1O.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



3- ' '
¢Ĺ ="

" Praha 10
P

Úřad městské části praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.:
č.j.:
vyřizuje:
Telefon:
Email:

OST 261790/2024/Do
P10-531645/2024
Dolečková Lenka Ing.
267 093 406
lenka.doleckova@praha10.cz V Praze, dne 18.12.2024

právni účinky'

SPOLEČNÝ SOUHLAS
ZMĚNA STAVBY PŘED JEJÍM DOKONČENÍM

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, posoudil podle ust. § 118 v souladu s § 96a, § 96 odst. 4) s přihlédnutím k ust. § 106 zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "stavební zákon"), ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona, oznámeni záměru podle
ust. § 96 stavebního zákona a ohlášeni stavebního záměru podle ust. § 105 stavebního zákona (dále jen
"společné oznámeni"), které dne 27.6.2024 podali

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzeni podle § 78 odst. 4 a § 96a stavebního zákona ve
spojení s § 330 aktuálniho stavebního zákona a § 15C vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodováni, územního opatřeni a stavebního řádu

vydává změnu společného souhlasu

stavebního záměru

"rodinný dům včetně urMstění přípojek a rozvodů inženýrských sítí, akumulační jímky,
vsakovacího tělesa a zpevněných ploch"

Praha 10, Strašnice č.p. 1679, Dobročovická 18

(dále jen "záměr") na pozemku parč. č. 2856/19 (zastavěná plocha a nádvoří), 2856/18 (zahrada)
a 2855/7 (ostatní plocha) v katastrálním území Strašnice, povoleného na základě společného souhlasu
pod spis. zn. OST 142466/2019/DO a č.j. P10-012869/2020 ze dne 31.1.2020.

SIdlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..j. Pl0-531645,'2024

Navržená změna spočívá:

- v rozšířenÍ v úrovni 1.PP

- nová plynovodnI přípojka a hup

- vnější domovní rozvod plynu

str. 2

UrMstění a prostorové řešeni záměru:

- rozšiřenÍv úrovni 1.PP na severovýchodní straně domu o půdorysných rozměrech max. 8,45 x 5,10m
a na západní straně domu o 2,85 x 5,65 m na pozemku parc.č. 2856/18 a 2856/19, k.ú. Strašnice

- nová plynovodni přípojka o délce max. 1,20 m bude umístěna na pozemku parč. č. 2855/7, ve
vzdálenosti min. 1,30 m od hranice se sousedním pozemkem parc.č. 2856/16 a bude ukončena
v HUPu na pozemku parc.č. 2856/18, k.ú. Strašnice v rámci oplocenI pozemku

- vnější domovní rozvod plynu povede od HUP v oploceni k západnímu průčelí domu.
V ostatním zůstává v platnosti urMstěni a prostorové řešení dle společného souhlasu sp. zn. OST
142466/2019/Do, č.j. P10-012869/2020 ze dne 31.1.2020

Podmínky uvedené ve společném souhlasu spis. zn. OST 142466/2019/DO ze dne 31.1.2020 pro
provedeni stavby podle § 106 odst. 2 stavebního zákona jsou změněny takto:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval autorizovaný

architekt Ing. arch. Tomáš Kužel, ČKA 03 764.
2. Stavebník oznámi stavebnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sIdb stavebního podnikatele,

který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let od zahájeni stavby.
4. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu, příp. kolaudačního rozhodnuti.

5. Stavba bude věcně a Časově koordinována se stavbou: stavební úpravy chodníku v úl. Dobročovické
parč. č. 2855/7, k.ú. Strašnice. Stavebník doloží stavebnímu úřadu prohlášení o shodě ke stavbě
stavebních úprav chodníku ke kolaudaci.

6. Stavebník doloži stavebnímu úřadu k žádosti o vydáni kolaudačnIho souhlasu doklad o provedeni
vedeni technického zařízeni uvnitř budov a doklad o provedeni vodovodní, kanalizační a energetické
(plynové, tepbvodni) přípojky, ze kterého bude jednoznačně vyplývat, že stavbu je možné užívat bez
závad.

Odůvodněni:
Dne 27.6.2024 podal stavebník oznámení změny stavby před jejím dokončením podle § 118 v souladu
s § 96 stavebního zákona a ohlášení stavebního záměru podle § 105 stavebního zákona (dále jen
"společné oznámení"). Stavební úřad posoudil, zda jsou splněny požadavky a podmínky dle §§ 96 a 105
stavebního zákona. Při posuzování stavebního záměru stavební úřad postupoval dle § 96 odst. 4
s přihlédnutim k § 106 stavebního zákona.

Charakteristika zrněny' stavby: rozšÍřeni v úrovni 1, PP k dvoupodlažního částečně podsklepeného
rodinného domu s podkrovím a valbovou střechou, nová plynovodní přípojka, hup a vnější domovní
rozvod plynu.
Projektant: Ing. arch. Tomáš Kužel, autorizovaný architekt, ČKA 03764

Posouzeni souladu se stavebně právními předpisy:

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



("'.j. Pl()-5316452024 str. 3

Stavební záměr je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu dle nařIzeni č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,
kterým se stanovuji obecné požadavky na využÍváni území a technické požadavky na stavby v hlavním
městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, a to zejména:
§ 20 - Obecné požadavky na umisťováni staveb - navrženou stavbou nebudou narušeny urbanistické a
architektonické hodnoty stávajÍcÍ zástavby, jedná se o stavbu v místě obvyklou - dům v řadové zástavbě.
§ 32 - Kapacity parkování - Navržený stavební záměr nevyvolává navýšeni potřeby počtu parkovacích
míst.

Záměrsplňuje všechnY podmínky podle § 96 odst. 1stavebniho zákona:

- je v zastavěném území a v zastavitelné ploše,
- poměry v území se podstatně nemění,
- záměr nevyžaduje nové nároky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu,
- záměr nepodléhá posouzeni z hlediska vlivů na životní prostředí podle zvláštního právního předpisu.
Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 a) stavebního zákona:

- vlastník stavbou dotčených pozemků parč. č. 2856/18 a 2856/19, k. ú. Strašnice je stavebník,

- stavebník dále doložil smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Lidovým bytovým družstvem Praha
10 a pražskou plynárenskou Distribuci, a.s. a stavebníkem k přípojce plynu.

Souhlasy osob uvedených v § 96 odst. 3 písm. d) stavebního zákona:

- souhlas se stavbou od vlastníky pozemku parč. č. 2856/16, 2856/17
a domu č.p. 3497, k.ú. Strašnice ze dne 16.5.2024 podpisem na situaci.

Posouzeni souladu záměru s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu:

- Navrhovaná nástavba bude napojena na stávajÍcÍ přípojky inženýrských sítí (elektro, voda,
kanalizace). Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.

- předložený záměr nepodléhá zjišťovacímu řízeni dle zák. č. 100/2001 Sb. o posuzováni vlivů na
životní prostředí a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů v platném znění.

Stavební úřad při posuzováni podáni postupoval podle § 96a odst. 2, a zjistil, že podáni splňuje
požadavky podle § 96a odst. 1, § 96 a 105 stavebního zákona. Stavebník může ohlášený stavební záměr
podle § 104 odst. la 2 stavebního zákona provést na základě společného souhlasu.

Stavební úřad při posuzováni záměru postupoval podle § 96a odst. 3, § 96 odst. 4 a § 106 stavebního
zákona a zjistil, že společné oznámeni splňuje požadavky § 96a odst. 2, § 96, § 104 odst. 1 a 2 a § 105
stavebního zákona.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon Č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1 tohoto zákona, se řízeni a
postupy zahájené přede dnem nabyti účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

VUpozornení:
Toto opatřeni stavebního úřadu je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti stavebníka ve
věcech občanskoprávních, zejména dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

Dnem 1. 7. 2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povoleni, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnuti,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. P]()-531645,'2024 str, 4

Stavebník je povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení prováděni stavby, název
a sídlo stavebního podnikatele, který je bude stavbu provádět, u stavby prováděné svépomoci jméno
a příjmení stavbyvedoucího, nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor, a změny v těchto
skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu; před zahájením provádění stavby umístit na
viditelném místě u vstupu na staveniště štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o stavbě a ponechat jej tam
až do dokončení stavby, popřípadě do vydáni kolaudačnIho rozhodnuti, rozsáhlé stavby se mohou
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

V souladu s ustanovením odst. 1 § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované
konverzi dokumentů se adresátům nedoručuje prostřednictvím datových schránek, neboť příloha
dokumentu to neumožňuje.

Poučeni:
Společný souhlas spolu s ověřenou dokumentací nebo projektovou dokumentací se doručuje
stavebníkovi a vIastnIkovi pozemku nebo stavby, pokud není stavebníkem. Stavebníkovi navíc se štítkem
obsahujichn identifikační údaje o ohlašovaném stavebním záměru. společný souhlas se doručuje
dotčeným orgánům a osobám:
- jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo

stavbám na nich může být umistěnÍm stavebního záměru přímo dotčeno,
- jejichž vlastnické právo nebo právo odpovidajÍcÍ věcnému břemenu k sousedním stavbám anebo

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být prováděním stavebního záměru přímo
dotčeno, vyjma staveb v působnosti vojenského nebo jiného stavebního úřadu.

Společný souhlas nabývá právních úČinků dnem doručeni stavebníkovi. Platí po dobu 2 let ode dne
vydáni. Nepozbývá však platnosti, pokud v této době bylo s ohlášeným stavebním záměrem započato.
Platnost společného souhlasu nelze prodloužit.

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavetni

Yinohraáska 3218/169, 100 00 Praha 10
- 3-

otisk úředního razítka

Ing. arch. Eva Langová
vedoucí odděleni ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona Č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
položky 17 odst. 1 písm. a) ve výši 500 KČ, položky 18 odst. 6 ve výši 500 KČ, celkem 1000 KČ byl
zaplacen.

Příloha č. 1 - pro stavebníka:
· ověřená dokumentace/projektová dokumentace
· štítek obsahujÍcÍ Udaje o ohlašovaném stavebním záměru

Příloha č. 2 - pro obec
· C. Situace - koordinační situace-navrhovaný stav

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
IČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-531645/2024 str. 5

Obdrží:
žadatel (dodejky)

ostatni(dodejky)

ostatní (na vědomí)
5. spis OST, Vršovická č.p. 1429/68, Praha 10-Vršovice, 101 00 Praha 101
6. Institut plánováni a rozvoje hlavního města Prahy, pí Faktorová, evidence, Vyšehradská č.p. 2077/57,
Praha 2-NOvé Město, 128 00 Praha 28 + příloha č. 2

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00- 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz





Městská
část
Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 261978/2024/Jar
č.j.: P10-702827/2024
Vyřizuje: Ing. jiřijaroš
Telefon: 267 093 472
Email: jiri.jaros2@praha10.cz V Praze, dne 3.12.2024

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Městská část Praha 10 - odbor stavební Úřadu městské části Praha 10, jako stavební úřad příslušný podle
§ 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"aktuální stavební zákon"), zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhlášky Č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších
předpisů, ve stavebním řIzenI přezkoumal podle § 108 až 114 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánovánI a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
ve spojení s § 330 aktuálního stavebního zákona žádost o stavební povolenI, kterou dne 27.6.2024
podala

kterou zastupuje

(dále jen ,,stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle § 115 stavebního zákona, ve spojení s § 330 aktuálnIho stavebního zákona a §18C
vyhlášky Č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního
řádu, ve znění pozdějších předpisů

stavební povolení

na stavbu:

stavební úpravy pro změnu užívánÍ sklepních prostor na 2 ubytovací jednotky
v 1.PP rodinného domu

Praha 10, Strašnice Č.p. 958, Nad Třebešínem l 3

(dále jen ,,stavba") na pozemku pare. č. 1505 v katastrálním území Strašnice.

Stavba obsahuje:

- stavební úpravy se zásahem do nosných konstrukci stavby a změnou vnějšího vzhledu pro změnu
uŽívánÍ sklepních prostor na 2 ubytovací jednotky v 1.PP rodinného domu.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. Pl0-702827..'2024 str. 2

Stanovi podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. arch. Pavel
Štamberg, autorizovaný architekt ČKA 04687, která bude po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí
zaslána stavebníkovi.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájeni stavby, název a sídlo stavebního podnikatele,
který bude stavbu provádět a stavbyvedoucího včetně kontaktních údajů, a to min. 7 dnů před
zahájením stavby.

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právni moci tohoto rozhodnuti.

Účastnici řízenI, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů; dále jen ,,správní řád"):

Odůvodnění:

Dne 27.6.2024 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolenI na výše uvedenou stavbu,
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řIzenI. Stavebník žádost doplnil dne 14.10.2024 pod č.j. PlO-
488112/2024.

Stavební úřad oznámil dne 6.11.2024 pod č.j. P10-579946/2024 zahájeni stavebního řízenI známým
účastníkům řízeni a dotčeným orgánům a současně účastníky řIzení informoval, že byly shromážděny
podklady pro vydání rozhodnutí. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od
ohledáni na místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost
poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručeni
tohoto oznámeni mohou účastnici řízenI uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řÍzení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím
uskutečněním nebo uživánhn nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
k jeho provedení a zvláštními předpisy.
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavební záměr, pro který se podle § 96b stavebního zákona vydává
závazné stanovisko orgánu územního plánováni, posouzení souladu s územně plánovací dokumentací a
s cíli a úkoly územního plánování provedl orgán územního plánováni a platné vydané závazné stanovisko
Odboru územního rozvoje mhmp č.j. MHMP 1807302/2024 ze dne 25.9.2024 je podkladem pro vydání
tohoto rozhodnutí stavebního úřadu.

projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu dle nařIzení Č. 10/2016 Sb. hl. m.
Prahy, kterým se stanovují obecné požadavky na využÍvání území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy), ve znění pozdějších předpisů, zejména:

- § 39, Základní zásady a požadavky: projektová dokumentace prokazuje, že stavba je navržena tak, aby
byla vhodná pro určené využití a aby současně splnila základni požadavky na mechanickou odolnost a
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, ochranu proti hluku,
bezpečnost a přístupnost při užívánÍ a úsporu energie a tepelnou ochranu.

- § 42, Požadavky požární bezpečnosti jsou splněny - viz požárně bezpečnostní řešení zpracované
oprávněnou osobou.

Stavební úpravy rodinného domu s nejvýše třemi bytovými jednotkami není třeba posuzovat s ohledem
na vyhlášku Č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujÍcÍch bezbariérové užjvánÍ
staveb, ve znění pozdějších předpisů.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, as. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č..i. Pl0-702827,'2024 str. 3

Stanoviska sdělili:

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp závazné stanovisko dne 25.9.2024 č.j.
MHMP 1807302/2024

- HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP závazné stanovisko dne 18.9.2024 č.j.
MHMP 1791720/2024

- Městská část Praha 10, Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 závazné stanovisko dne 9.10.2024
č.j. P10-433854/2024

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 -Vršovice
závazné stanovisko dne 31.7.2024 č.j. HSHMP 36426/2024

Stavebník doložil:

- Písemnou plnou moc k zastupování.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek a vyjádření dotčených orgánů.

Stavební úřad v průběhu řizenI neshledal důvody, které by bránily povolenI stavby.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné úČinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanovení ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1tohoto zákona, se řízeni a
postupy zahájené přede dnem nabyti účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použiti ustanovení právních předpisů ve
výroku uvedených.

Účastníci řízeni- další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): nejsou.

Stavební úřad při stanovení okruhu účastníků řizenI vycházel zejména z předloženého snímku
pozemkové mapy a výpisu z kn. Dle ust. § 109 stavebního zákona je okruh účastníků stavebního řízeni
vymezen taxativním výčtem subjektů, které disponují určitým hmotným právem. Okruh účastníků řízeni
sestavil z vlastníků stavby. Práva vlastníků jiných okolních nemovitosti nemohou být stavbou přímo
dotčena.
Účastnici řIzenI měli možnost seznámit se s obsahem správního spisu v době předcházejÍcÍ vydání
rozhodnutí {termínu do 2.12.2024) tj. v době, kdy mezi seznámením se s podklady a vydáním rozhodnutí
již nebyl správní spis o další důkazní prostředky doplňován.

Vypořádánís návrhy a námitkami účastníků:

- Účastnici neuplatnili návrhy a námitky.
Vypořádánís vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnuti:

- Účastníci se k podkladům rozhodnuti nevyjádřili.

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů. Dle Dílu 4 Přechodná ustanoveni ke stavebnímu řádu, § 330 odst. 1tohoto zákona, se řízeni a
postupy zahájené přede dnem nabyti účinnosti tohoto zákona dokonči podle dosavadních právních
předpisů.

Upozorněni:

Dnem 1.7.2024 nabyl plné účinnosti aktuálni stavební zákon. Dle ust. § 230 odst. 1 aktuálního
stavebního zákona stavbu, která vyžaduje povolení, lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí,
vydaného na základě žádosti stavebníka podané v souladu s ust. zejména § 232 a § 172 aktuálního
stavebního zákona.

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz



č.j. p] 0-702827/2024 str. 4

Stavební úřad po dni nabyti právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahujÍcÍ identifikační údaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a
ponechat jej tam až do dokončeni stavby, případně do vydáni kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s jejím povolením.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Magistrátu hl. m. Prahy
podáním u zdejšího správního orgánu.

Lhůta pro podáni odvolánI se počítá ode dne následujicího po doručení písemného vyhotoveni
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené
rozhodnuti připraveno k vyzvednutí.

Odvoláni se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povoleni nenabude právní moci. Stavební povoleni pozbývá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

))')1
51

otisk úředního razítka

Ing. arch. Eva Langová
vedoucí oddělení ostatních staveb

a záměrů, vodoprávní úřad
odboru stavebního

Poplatek:
Správni poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. a) ve výši
2500 KČ byl za placen.

Obdrží:
účastník

dotčené správni úřady
2. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor územního rozvoje mhmp, IDDS: 48ia97h
3. HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Odbor památkové péče MHMP, IDDS: 48ia97h
4. Městská část Praha 10, Odbor Životního prostředí ÚMČ Praha 10, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00
Praha 10-Strašnice
5. Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rybalkova 293/39, Praha 10 - Vršovice,
IDDS: zpqai2i

ostatní
6. spis OST, Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00 Praha 10-Strašnice

Sídlo: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: 267 093 477
Pracoviště: Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
lČ: 00063941, Datová schránka: irnb7wg Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 http://www.praha10.cz
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800 e-mail: posta@praha10.cz


